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Tervetuloa aloittamaan opiskelutaipaleesi!

Tuo taival saattaa olla pitkä tai lyhyt, mutta ei todellakaan aina suora eikä maalikaan 
aina ole selvä. Mutkat tuolla taipaleella auttavat oppimaan itsestäsi ja löytämään sen 
asian, jota saatat huomata haluavasi tehdä “isona”. Mutta parasta tuolla taipaleella on, 
ettei sitä todellakaan tarvitse kulkea yksin!

Yliopisto on suuri yhteisö, joka muodostuu henkilökunnasta, luennoitsijoista sekä tie-
tenkin meistä opiskeli-joista. Suurella todennäköisyydellä et tule kohtaamaan vastaa-
vaa tilaisuutta tutustua yhtä moneen uuteen henkilöön ja oppia niin paljon uutta. Opis-
keluajasta kannattaakin ottaa siis kaikki mahdollinen irti!

Tästä opuksesta löydät tietoa noista monista mahdollisuuksista, joita yliopisto, erilaiset 
järjestöt sekä yhdis-tykset opiskelijoille tarjoavat. Ainejärjestöistä speksiin, harraste-
järjestöistä osakuntiin. Kaikki nämä esitellään Vaihtoehtoisen Opinto-oppaan (VOO) 
sivuilla. Jos joku asia ei VOO:sta selviä, vastaavat tuutorit sekä järjestö-aktiivit enem-
män kuin mielellään kaikkiin mieltä askarruttaviin kysymyksiin. 

Omista ensi askeleistani ylös Yliopistonmäen joskus pitkiltäkin tuntuvia portaita on jo 
vierähtänyt tovi.  Tuuto-rointi sekä pitkä ura ainejärjestössä ja nyt tiedekuntamme etu- 
ja yhteistyöjärjestössä Hybridissä ovat kui-tenkin pitäneet huolta, että kontaktipinta 
uusiinkiin opiskelijoihin on vuosi vuodelta säilynyt. Vaikka opintojen alussa vanhat 
parrat saattavat tuntua hieman jopa pelottavilta, niin nopeasti pääset osaksi yhteisöä. 
Varsin-kin, jos osallistut aktiivisesti erilaisiin tapahtumiin joita ainejärjestösi sekä 
muut tahot järjestävät. 

Yhtäkään kokemusta en omalta taipaleeltani pois vaihtaisi. Ota siis sinäkin rohkeasti 
ensimmäiset askeleesi yhdessä muiden juuri aloittaneiden kanssa ja huomaat liittyväsi 
osaksi huikeaa yhteisöä!

Jani Paasivirta

Puheenjohtaja, Hybridi Turku ry

Alkusanat
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1. Pysy tuutoriryhmäsi mukana 
Tuutorisi opettaa sinulle kädestä pitäen tärkeimmät tiedot ja taidot. Tuutoriryhmän 
avulla pääset tehokkaasti opinnoissasi alkuun ja tutustut samalla uusiin kavereihisi. 
Myös iltaohjelmaan kannattaa osallistua! Oppiaineesi tuutorien nimet voit tarkistaa 
seuraavalta sivulta.  
 
2. Maksa ylioppilaskunnan jäsenmaksu 
Maksamalla jäsenmaksun ilmoittaudut yliopistoon läsnäolevaksi opiskelijaksi. Kun 
nettitunnuksesi toimivat, voit tarkistaa maksun kirjautumisen NettiOpsusta (https://
nettiopsu.utu.fi). Lisätietoja jäsenmaksusta sivulla 11. 

3. Testaa nettitunnustesi toimivuus 
Tunnuksilla pääset käsiksi yliopiston sähköpostiin, tentti-ilmoittautumisiin, opintore-
kisteritietoihisi, kampusalueen langattomaan verkkoon ja moneen muuhun tärkeään 
palveluun. Lisätietoja tunnuksistasi ja yliopiston nettipalveluista löydät sivulta 13 al-
kaen. 

4. Tilaa opiskelijakortti 
Opiskelijakortilla saat ateriat opiskelijahintaan sekä alennusta mm. bussi -ja junalipuis-
ta. Tilaa opiskelijakorttisi mahdollisimman pian Frankin sivuilta (https://www.frank.fi/
opiskelijakortti/) tai lataa Frankin opiskelijakorttisovellus puhelimeesi. Vaikka sovel-
lus on kortille ilmainen vaihtoehto, kannattaa myös fyysinen opiskelijakortti omistaa, 
sillä siihen saa esimerkiksi tulostusoikeuden sekä kulkuoikeudet moniin yliopiston ti-
loihin. Lisätietoja opiskelijakortista sivulla 12. 

5. Tutustu peruskäsitteisiin ja löydä luentosalit. 
Tuutorisi auttaa sinua lukujärjestyksen suunnittelun kanssa, kertoo demoista ja har-
joituksista sekä esittelee olennaisimmat luentosalit. Jos jotain pääsee kuitenkin unoh-
tumaan, niin kysy rohkeasti tuutoriltasi ja hyödynnä tämän oppaan tietoja. Yliopis-
to-opiskelun peruskäsitteet ja luentosalien sijainnit esitellään VOO:n Opiskelu-osiossa.

6. Lähde mukaan järjestötoimintaan! 
Ylioppilaskunnassa toimii yli 140 erilaista aine -ja harrastejärjestöä. Kiinnostavaa te-
kemistä, ikimuistoisia kokemuksia ja haastavaa organisoitavaa on siis tarjolla jokaisel-
le. Esimerkiksi oman ainejärjestösi kautta pääset luontevasti mukaan opiskelijatoimin-
taan. Tietoa järjestöistä löydät oppaan sivulta 65 alkaen. 

Tuhannen taalan vinkit
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Tuutorit tulevat kaikille uusille opiskelijoille tutuiksi heti ensimmäisenä päivänä yli-
opistossa. He ovat pääaineesi vanhempia opiskelijoita, joiden tehtävänä on ujuttaa 
sinut sulavasti opiskelijakulttuurin monipuoliseen mereen. Tuutorin erottaa tuutori-
paidasti, rempseästä asenteesta sekä fuksi/pilttivuotta haikailevasta elämäntyylistä. 
Ensimmäisellä viikolla, eli orientaatioviikolla, tuutorit opastavat uusille opiskelijoille 
kaiken olennaisen opiskelusta yliopistossa ja järjestävät iltaohjelmaa. 

Tuutorin puoleen voi kääntyä asiassa kuin asiassa. Tarvitsit sitten vinkkejä ensimmäi-
siin kursseihin, tietoja opiskelijajärjestöistä tai vaikka kaveria jolle jutella, tuutori has 
your back. Neuvoa voi toki kysyä myös muun kuin oman aineen tuutorilta. Tuutorit 
ovat aina valmiita auttamaan kykyjensä mukaan.

Tiedekuntamme tuutoreihin voit tutustua täältä: 

https://www.utu.fi/fi/opiskelijaksi/uudelle-opiskelijalle/lute

Hybridin piltti- ja fuksivastaavana vuonna 2019 toimii Sanna Launiainen, joka sattu-
malta on myös suurimmaksi osaksi lainannut tämän tekstin edeltäjältään. Moro. Voit 
ottaa minuunkin yhteyttä (satelau@utu.fi) asiassa kuin asiassa, jos sinulla on jotain 
kysyttävää tai huolia. 

Tuutorit
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Kampus
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Opiskelu
Ajan tasalla olevat tiedot kursseista löydät tiedekunnan virallisesta opinto-oppaasta:

https://opas.peppi.utu.fi/

Kädessäsi oleva vaihtoehtoinen opinto-opas sen sijaan pyrkii vastaamaan opiskelua 
koskeviin käytännön kysymyksiin. Opiskelu-osiosta löydät muun muassa tietoa luento-
salien sijainnista, kirjastoista ja IT-palveluista. Myös yliopiston hallintoon ja opiskelijan 
vaikutusmahdollisuuksiin tehdään pieni katsaus.

Yliopistoon ilmoittautuminen      11
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Työkalut tiedonhakuun ja viestintään     13
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Yliopistoon 
ilmoittautuminen

Lukuvuosi 2019-2020 alkaa virallisesti 1.8.2019. Uuden opiskelijan on ilmoittaudut-
tava läsnäolevaksi yliopistoon lukuvuodeksi viimeistään 31.8.2019. Ilmoittautuminen 
läsnäolevaksi suoritetaan maksamalla ylioppilaskunnan jäsenmaksu.

Kun olet ottanut opiskelupaikan vastaan Opintopolussa (tai vastaanottamasi paikka on 
muuttunut sitovaksi), Oma Opintopolku -palveluun ilmestyy ”Ilmoittaudu”-painike, 
jonka kautta pääset siirtymään OILI-ilmoittautumispalveluun. Tätä kautta voit ilmoit-
tautua ensimmäiselle lukuvuodelle, mutta myöhemmin ilmoittautumiseen käytetään 
Nettiopsua.  
 
Jos et pääse käyttämään OILI-ilmoittautumispalvelua, ota yhteyttä opiskelijakeskus 
Discoon: disco@utu.fi. 
 
Ilmoittautuminen on syytä tehdä vähintään viikkoa ennen opintojen aloittamista, jotta 
ehdit aktivoimaan käyttäjätunnuksesi sekä esim. ilmoittautumaan kursseille Nettiop-
sussa (nettiopsu.utu.fi). Monissa aineissa ensimmäiset kurssit ovat uusille opiskelijoil-
le valmiiksi valittuja, mutta eri laitosten täytyy silti tietää kuinka moneen opiskelijaan 
heidän pitää varautua.(Aiemmin yliopistoon hyväksytyt ilmoittautuvat vanhojen 
ohjeiden mukaisesti.)  
 
Uuden perustutkinto-oikeuden saanut opiskelija voi ilmoittautua poissaolevaksi opis-
kelijaksi vain tietyin perustein.  
 
Ensimmäisen vuoden opiskelija voi ilmoittautua poissaolevaksi lukuvuodelle ainoas-
taan seuraavista syistä:

• suorittaa asevelvollisuuslain (1438/2007), siviilipalveluslain (1446/2007) tai 
naisten vapaaehtoisesta asepalveluksesta annetun lain (194/1995) mukaista 
palvelua;

• on äitiys-, isyys- tai vanhempainvapaalla; tai
• on oman sairautensa tai vammansa vuoksi kykenemätön aloittamaan opin-

tojaan.

Läsnä- ja poissaoloilmoittautumisia merkitään opintorekisteriin 1.6.2019 alkaen koko 
kesän ajan. Saat sähköpostia opiskelijakeskus Discosta, kun opiskeluoikeutesi on mer-
kitty opintorekisteriin. IT-tunnukset aktivoituasi pääset kirjautumaan Nettiopsuun.

Opiskelu
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Frank-opiskelijakortilla todistat olevasi opiskelija ja hyödyt sadoista eduista, kuten 
opiskelijahintaisista lounaista sekä julkisen liikenteen matkoista. Voit tilata muovisen 
opiskelijakortin maksuominaisuudella tai ilman, sekä käyttää opiskelijakorttia sähköi-
sesti Frank–palvelulla. Frank–palvelun käyttäminen on maksutonta.

Opiskelijakortin voi tilata aikaisintaan 1.8., kun olet ilmoittautunut läsnäolevaksi yli-
opistoon. Muovisen opiskelijakortin tilaukseen liitetään sähköinen kuva. Kesän ajan 
digitaalisena opiskelijakorttina voi käyttää Frank Appia jonka saat osoitteesta www.
frank.fi/lataa. 

Sekä muovinen opiskelijakortti että maksuominaisuudella varustettu opiskelijakortti 
postitetaan kotiin. Kortin tilannetta voi seurata linkin avulla, jonka saat tilauksen yh-
teydessä. Huomaa että mikäli tilaat korttisi alkusyksystä, kortin valmistamisessa saat-
taa kulua hetki, sillä kortteja tilataan suuria määriä.

Tarvitset opiskelijakorttiin joka lukuvuosi uuden lukuvuositarran, jotta opiskelijakort-
tisi olisi voimassa. Voit noutaa lukuvuositarran TYY:n kansliasta yliopistoon ilmoittau-
tumisen ja jäsenmaksun maksamisen jälkeen. 

Voit hankkia sekä muoviseen opiskelijakorttiin että Frank Appiin ISIC-lisenssin. ISIC 
on kansainvälisesti hyväksytty opiskelijatodistus, jolla saat opiskelijaetuja myös ulko-
mailla.

Opiskelijakortista ja Frank–palvelun eduista  
voi lukea lisää sivuilta www.frank.fi

Opiskelijakortti
Opiskelu
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Työkalut tiedonhakuun 
ja viestintään

Käyttäjätunnus

Yksi uuden opiskelijan ensimmäisistä tehtävistä on varmistaa, että hänellä on toimiva 
käyttäjätunnus ja salasana yliopiston palveluihin. Ilman tunnuksia et pysty ilmoittau-
tumaan tentteihin, lataamaan luentomonisteita tai lukemaan sähköpostejasi. Samoilla 
tunnuksilla kirjaudut myös yliopiston langattomaan verkkoon ja tietokoneluokkien ko-
neille.

Käyttäjätunnukset luodaan automaattisesti uusille opiskelijoille ja ne otetaan käyt-
töön verkkopankkitunnusten avulla osoitteessa https://idm.utu.fi. Mahdollisissa on-
gelmatilanteissa sinua auttaa yliopiston tietohallinnon palvelutiskit, joiden sijainnit 
löytyvät osoitteesta https://www.utu.fi/fi/yliopisto/langattomat-verkot-kayttajatunnuk-
set-ja-it-tuki/helpdesk-it-tuki tai voit pyytää apua lähettämällä sähköpostia osoittee-
seen helpdesk@utu.fi. Tarkempaa perehdytystä verkon ja yleisimpien ohjelmistojen 
käyttöön saat esimerkiksi Tulevaisuuden teknologioiden laitoksen tietojenkäsittelytie-
teen sivuainekurssilta ”Opiskelun ja työelämän tietotekniikka” (ks. opinto-opas).

Sähköposti

Turun yliopisto tarjoaa sähköpostipalveluja kaikille opiskelijoilleen ja henkilökuntaan 
kuuluville. Sähköposti kuuluu automaattisesti jokaiseen käyttäjätunnukseen. Sähkö-
postiosoitteet ovat muotoa käyttäjätunnus@utu.fi. Jokaiselle sähköpostin käyttäjälle 
annetaan sähköpostia varten käyttöön 5 gigatavua levytilaa. Joidenkin oppiaineiden ja 
kurssien tiedotteet saattavat tulla oletuksena UTU-sähköpostiisi. Sähköpostia pääsee 
käyttämään selaimen kautta osoitteessa http://mail.utu.fi/.

Eduroam, langaton verkko opiskelijoille

Eduroam on maailmanlaajuinen korkeakoulu- ja tutkimusvierailijaverkko, jonka jäsen 
myös Turun yliopisto on. Eduroam tarjoaa langattoman yhteyden internetiin ilmaisek-
si, turvallisesti ja helppokäyttöisesti. Yliopiston jäsenet voivat käyttää eduroam-verk-
koa Turun yliopiston lisäksi muissa eduroam-organisaatioissa ympäri maailmaa. Kir-
jautuminen tapahtuu automaattisesti, eikä sinun tarvitse kirjautua verkkoon jokaisella 
käyttökerralla uudestaan. Eduroam tarjoaa myös korkean tietoturvan, joten langatto-
man laitteesi liikenne pysyy turvallisesti salattuna. Eduroamiin pääsee kirjautumaan 
käyttäen UTU-sähköpostiosoitetta ja -salasanaa. 

Opiskelu
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Ville

Ville on yliopistomme toinen virtuaalinen oppimisympäristö, jota käytetään monilla 
tiedekuntamme kursseilla luentoläsnäolon seurantaan, tehtävien tekemiseen ja jopa 
tenttien suorittamiseen. Osoite: http://ville.utu.fi/.

Etäkäyttö

Yliopiston verkkopalveluja voi käyttää myös yliopiston ulkopuolisilta työasemilta. 
Palvelun mahdollistavat VPN-yhteys ja etätyöpöytäratkaisut. Palveluja pääsee käyttä-
mään myös turvallisella secureshell-ohjelmalla. Lisätietoja yliopiston verkon etäkäy-
töstä tietohallinnon intranet-sivuilta. 

NettiOpsu

NettiOpsu on Turun yliopiston opiskelijatietojärjestelmän sähköinen palvelu. Sen avul-
la voi ilmoittautua läsnä olevaksi, ilmoittautua tentteihin ja tarkistaa omien opintosuo-
ritusten kertymistä. Osoite: https://nettiopsu.utu.fi.

Peppi

Peppi-järjestelmä korvasi yliopiston vanhan opinto-oppaan vuoden 2018 kesällä. Pe-
pistä löydät tutkinto-ohjelmasi opintosuunnitelman, yliopiston sivuainetarjonnan sekä 
kaikkien yksittäisten kurssien suoritustiedot ja -ajankohdat. Osoite: https://opas.peppi.
utu.fi/.

Lukkarikone

Pepin tavoin lukkarikone on täysin uusi järjestelmä. Tämän pitkään kaivatun järjes-
telmän pitäisi helpottaa lukujärjestyksen suunnittelua, mikä on tähän mennessä voinut 
olla todella tuskaisa prosessi. Osoite: https://lukkarit.utu.fi/.

Moodle

Moodle on verkko-oppimisympäristö, josta löydät kurssien tiedotteita, luentomonistei-
ta ja muuta materiaalia. Materiaali on usein suojattu ”Moodle-avaimella”, jonka luen-
noitsija kertoo ensimmäisellä luennolla. Osoite: https://moodle.utu.fi/.

Opiskelu
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Opintotuki
Opintotuen tarkoitus on turvata toimeentulosi opiskelun aikana. Opintotuen suuruuteen 
vaikuttavat mm. palkkatulot, ikä, opintoaste ja asumismuoto. Opintotukeen kuuluvat 
opintoraha ja opintolainan valtiontakaus. Opintotuen myöntämisen yleisiä edellytyksiä 
ovat oppilaitokseen hyväksyminen, päätoiminen opiskelu, opinnoissa edistyminen ja 
taloudellisen tuen tarve.

Kun opiskelet yliopistossa, sinun tulee suorittaa keskimäärin vähintään 5 opintopistettä 
jokaista tukikuukautta kohti ja jokaisen lukuvuoden aikana vähintään 20 opintopistettä. 
Tukikuukausien määrä ei vaikuta tähän vähimmäissuoritusvaatimukseen. Vaikka olisit 
saanut lukuvuoden aikana opintotukea vain 1 kuukaudelta, sinun pitää suorittaa vähin-
tään 20 opintopistettä. Vähimmäissuoritusvaatimus ei koske ensimmäistä lukuvuotta, 
jos koulutus alkaa keväällä.
Tukikuukausi on kuukausi, jolta olet saanut joko opintorahaa tai asumislisää tai molem-
pia. Jos haluat pienentää edistymisen seurannassa huomioon otettavien tukikuukausien 
määrää, voit perua tai palauttaa tukea. Jos et suorita lukuvuoden aikana vähintään 20 
opintopistettä, sinun on peruttava tai palautettava koko lukuvuoden tuki.

Kela tekee opintojen edistymisen seurannan joka vuosi lokakuussa. Seuranta koskee 
koko edeltävää lukuvuotta (1.8.–31.7.). Kela ei seuraa yksittäisten kuukausien opinto-
ja. Elokuussa suoritetut opinnot otetaan huomioon vasta seuraavan lukuvuoden opinto-
suorituksina. Hyväksi luettuja aiempia opintoja ei oteta huomioon seurannassa.

Jos et ole suorittanut tukikuukautta kohti vähintään 5 opintopistettä edeltävänä luku-
vuotena, voit saada edelleen tukea, jos olet koko opiskeluaikana suorittanut opintoja 
vähintään 5 opintopistettä tukikuukautta kohti. Sinun on kuitenkin pitänyt suorittaa 
edeltävänä lukuvuotena vähintään 20 opintopistettä. Jos valmistut ennen kuin seuranta 
tehdään, olet edistynyt opinnoissa riittävästi. Jos sinulla on kysyttävää opintojen edisty-
misen seurannasta, ota yhteyttä Kelaan. Jos haluat valittaa riittämättömän edistymisen 
vuoksi saamastasi opintotukipäätöksestä, sinun pitää jättää valitus määräajassa Kelaan. 

Jos opintosi eivät ole edistyneet riittävästi, Kela lähettää sinulle selvityspyyntökirjeen. 
Vastaa Kelalle ja kerro syyt, joiden vuoksi opintosi eivät ole edistyneet. Voit saada 
edelleen opintotukea, jos opintosi ovat hidastuneet tilapäisesti ja hyväksyttävästä syys-
tä.  Jos et vastaa kirjeeseen tai esittämiäsi syitä ei hyväksytä, opintotukesi voidaan 
lakkauttaa tai muuttaa määräaikaiseksi. Opintotuki voidaan myös periä takaisin, jos 
sinulla on ollut opintosuorituksia erityisen vähän ja olosuhteistasi ilmenee, että tarkoi-
tuksesi ei ole ollut opiskella.

Hyväksyttäviä syitä opintojen hidastumiselle voivat olla esimerkiksi oma tai lähi-
omaisen sairaus, muu vaikea elämäntilanne tai erityisen laajan opintokokonaisuuden 
(esim. opinnäytetyön) tekeminen. Hyväksyttävänä syynä voidaan pitää myös sitä, että 
olet keskeyttänyt opintosi lapsen syntymän tai asevelvollisuuden, siviilipalveluksen 
tai naisten vapaaehtoisen asepalveluksen suorittamisen vuoksi. Opintotuen maksami-
nen voi jatkua, jos olet alkanut saada vanhempainpäivärahaa tai aloittanut palveluk-
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sesi viimeistään tammikuussa, ja se on jatkunut kevätlukukauden ajan tai olet saanut 
vanhempainpäivärahaa tai olet ollut palveluksessa syyslukukauden, ja se on päättynyt 
kevätlukukauden aikana. Vastaa Kelalle selvityspyynnön liitteenä olevalla lomakkeella 
tai erillisellä selvityksellä. Kerro, miten tilanteesi on vaikuttanut opintoihisi. Jos mah-
dollista, liitä selvitykseesi viranomaistodistus, esimerkiksi lääkärintodistus, opintojesi 
edistymiseen vaikuttaneesta syystä.

Jos haluat pienentää edistymisen seurannassa huomioon otettavien tukikuukausien 
määrää, voit perua tukea tai palauttaa jo maksettua tukea. Tuki kannattaa perua, jos 
lukuvuosi, jolloin opintojesi edistyminen on hidastunut, on yhä kesken. Syyslukukau-
den tuki on palautettava seuraavan vuoden toukokuun loppuun mennessä. Kevätlu-
kukauden tuki on palautettava saman vuoden elokuun loppuun mennessä. Kela ottaa 
opintojen edistymisen seurannassa huomioon kaikki palautukset, jotka olet tehnyt 
seurannan toteutukseen mennessä. Jos palautat tukea sen jälkeen, kun olet jo saanut 
selvityspyyntökirjeen, sinun pitää vastata kirjeeseen ja liittää vastaukseesi kuitti tuen 
palauttamisesta.

Opintoraha on veronalaista tuloa: siitä toimitetaan automaattisesti 10% suuruinen en-
nakonpidätys. Sen vuoksi tilillesi rapsahtaa opintorahaa 250,28€:n asemasta vain noin 
225,25 €. Muista tuloistasi ja niiden verotuksesta riippuen tämä ennakonpidätys on 
joko riittävä, tai sitten ei. Jotta sinun ei tarvitsisi suunnistaa sokkona veronlaskun vii-
dakossa ja saada turhia mätkyjä, kannattaa ottaa suunta verohallinnon sivuille tai ve-
rotoimistoon. Nettisivuilla on mm. veroprosenttilaskuri, johon syöttämällä palkka- ja 
opintorahatietosi, voit tarkistaa veroprosenttisi riittävyyden. Virkailijat auttavat vero-
toimistossa. Tämä kannattaa oikeasti tehdä siinä vaiheessa, kun saat vaikkapa kesätöitä 
ja tiedät suurin piirtein mitä tuleva palkkasi tulee olemaan. Luonnollisesti, jos veropro-
senttisi on liian pieni, seurauksena ovat seuraavan vuoden joulukuussa maksettavak-
si lankeavat mätkyt. Portaikkoverokortti, joka postitetaan yleensä alle 21-vuotiaille, 
ei välttämättä ole kovin ajantasainen verotusmuoto siinä vaiheessa, kun opintorahan 
lisäksi saa palkkatuloja. Portaaton, palkansaajan verokortti, on siinä mielessä turval-
lisempi, että ennakonpidätykset kertyvät tasaisesti ja niiden riittävyyttä on helpompi 
ennakoida.

Suomessa asuvat opiskelijat ovat siirtyneet yleisen asumistuen piiriin. Opintotuen asu-
mislisän maksatus lakkautettiin 1.8.2017 lukien ja opiskelijan tulee itse hakea yleinen 
asumistuki Kelan asiointipalvelussa www.kela.fi/asiointi. Hakemuksen voi tehdä jo 
toukokuun loppupuolella, jos syksyn asuminen ja tulot ovat tiedossa. Elokuusta 2017 
alkaen opintoraha on asumistuessa huomioitavaa tuloa. Samaan ruokakuntaan kuu-
luvat hakevat yhteisen asumistuen. Jos samaan ruokakuntaan kuuluva saa jo yleistä 
asumistukea, hänen on haettava tuen tarkistamista. Tarkista Kelan sivuilta kuulutteko 
kämppiksenne kanssa samaan ruokakuntaan. Asumistuki ei vaikuta opintotuen saami-
seen. Sitä ei huomioida tulona opintotuessa.

Opintolaina on valtion takaama laina, joka pitää maksaa takaisin. Jos Kela myöntää 
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sinulle lainantakauksen, voit hakea lainan valitsemastasi pankista. Koska valtio takaa 
opintolainasi, et tarvitse lainalle muuta vakuutta. Takaus on voimassa enintään 30 vuot-
ta ensimmäisen lainaerän nostamisesta. Sovit opintolainan korosta ja takaisinmaksuai-
kataulusta pankkisi kanssa. Opintolainan valtiontakauksen määrää korotettiin 1.8.2017 
lähtien. Valtio takaa nyt 650€/kk suuruisen opintolainan.

Kesäopinnot

Voit saada opintotukea myös kesä-ajalle, jos suoritat silloin tutkintoosi kuuluvia opin-
toja päätoimisesti. Kesä-ajaksi lasketaan yleensä kesä-, heinä- ja elokuu. Voit saada 
tukea esimerkiksi luentoihin, työharjoitteluun ja opinnäytetyön tekemiseen. Kesäajan 
opintotuki kannattaa hakea hyvissä ajoin joko verkossa tai opintotuen muutos-ilmoi-
tuslomakkeella, johon olet täyttänyt kesäopintosuunnitelman.

Opintoraha max 250,28/kk 

Opintolaina max 650€/kk

Kela Eerikinkatu 26 www.kela.fi

Turun verotoimisto Lemminkäisenkatu 14-
18 B, Datacity, www.vero.fi
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Peruskäsitteitä 
 

Uuden yliopisto-opiskelijan on hyvä ymmärtää mitä seuraavat tutkinnon suorittamista 
suuresti edistävät termit tarkoittavat. Olet varmaan törmännyt niihin aikaisemminkin, 
mutta selviä merkityseroja löytyy verrattuna sekä lukioon että eri laitosten kesken.  

Kurssit 

Kursseja suoritamme, joskus useammankin kerran, saadaksemme opintopisteitä. Ta-
vallisesti itse kurssi koostuu luennoista, demoista, tentistä ja joskus harjoitustöistä. 
Demoja eli demonstraatioita kutsutaan myös laskuharjoituksiksi riippuen vähän laitok-
sesta. Kurssin rakenne riippuu aika paljon sen pitäjästä ja aiheesta. Joku voi sisällyttää 
vetämäänsä kurssiinsa esimerkiksi panee-
likeskusteluja, esitelmiä tai ryhmätöitä. Jotta 
opiskelijan olisi helpompi aloittaa opiskel-
unsa, on ensimmäiseksi vuodeksi laadittu 
melko valmis lukujärjestys henkilökohtaisen 
opintosuunnitelman (HOPS) muodossa.

Jos kuitenkin tunnet kykeneväsi ene-
mpäänkin, voit tietenkin suorittaa isom-
mankin urakan. Osa kursseista on pakollisia ja 
niiden suorittaminen toimii esitietovaatimuk-
sena myöhemmille kursseille. Tarkista oman 
koulutusohjelmasi pakolliset kurssit viral-
lisesta opinto-oppaasta. Pakollisten kurssien 
lisäksi on myös valinnaisia kursseja ja va-
paaehtoisia kursseja. Valinnaisista kursseista, kuten jo nimikin kertoo, voit valita itseäsi 
kiinnostavat tai muuten hyödylliset kurssit. Vapaaehtoisia opintoja saat valita lähes va-
paasti ja kannattaa pitää mielessä, että pieni laaja-alaisuus ja poikkitieteellisyys ei ole 
koskaan pahasta. Vapaaehtoisia kursseja saa valita myös oman koulutusohjelman ja 
yliopistonkin ulkopuolelta esimerkiksi Åbo Akademin kurssivalikoimasta.  

Kun teet opintosuunnitelmaa, pidä mielessä, että kaikkia kursseja ei järjestetä joka vu-
osi. Normaalien luentokurssien lisäksi löytyy vielä kursseja, joista järjestetään vain 
kirjatentti eli vaatimuksiin kuuluu kirja/kirjoja tai muuta vastaavaa aineistoa. Jos esi-
merkiksi kesällä jää luppoaikaa, pidä kirjatentit mielessä.
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Luennot 

Luennolla opiskelijat kuuntelevat ja luennoitsija puhuu, näin ainakin yleensä. Luento 
alkaa normaalisti vartin yli tasatunnin ja kestää kaksi 45 minuutin jaksoa, joiden välissä 
on usein vartin tauko. Luentopakkoa ei yleensä ole, mutta luennoilla kannattaa ainakin 
aluksi käydä. Jotkut kurssit vaativat aktiivisempaa läsnäoloa, toiset läpäisee hiukan 
vähemmälläkin istumisella. Demojen ja harjoitusten tekeminen helpottuu suuresti kun 
käy välillä luennoilla istumassa, sillä siellä esitetään usein valaisevia esimerkkejä, joita 
ei Moodleen ilmestyvistä luentokalvoista löydä. Osalla kursseista opiskelijoiden läsnäo-
loja seurataan Ville-järjestelmän kautta, ja luennoilla käymisestä voi saada lisähelpotu-

sta tenttiä tai kurssin arvosanaa varten.    
 
Jos et muuten aio käydä tai pääse 
jonkin kurssin luennoille esimerkiksi 
päällekäisyyksien takia, kannattaa ain-
akin ensimmäisellä luennolla piipahtaa. 
Siellä kerrotaan usein kurssin vaatimuk-
set, tenttipäivät ynnä muuta tärkeää ti-
etoa. Myös viimeisellä luennolla kan-
nattaa käydä, sillä joskus luennoitsijalta 
saa hyviä vinkkejä tenttiin lukemiseen. 
Luennoilla kannattaa ehdottomasti 
myös tehdä muistiinpanoja ja pitää si-
ellä jaetut paperit tallessa. Luennoitsijat 
painottavat usein tenteissä juuri luenn-
oilla itse esittämiään asioita kirjatiedon 
sijaan. Useilla järjestöillä on lisäksi to-

imistoillaan ja sähköisesti saatavilla tenttitärppejä, jotka ovat kultaakin kalliimpi apu-
väline tentteihin valmistautumiseen. 

Jos joku aihe kiinnostaa tavallista enemmän ja haluat siitä laajempaa ja aktuaalia ti-
etoa, järjestetään silloin tällöin vierailuluentoja, joihin tulee luennoitsemaan henkilöitä 
Turun yliopiston ulkopuolelta. He ovat usein tietyn alan huippututkijoita, jotka kerto-
vat omasta erityisalastaan uusinta tietoa. 

 
Demot ja laskuharjoitukset 

Demot eli demonstraatiot tai laskuharjoitukset ovat kotitehtäviä, joita kerran viikossa 
käydään ratkomassa opettajan johdolla taululle. Kaikkiin kursseihin niitä ei tietenkään 
kuulu, mutta jos kuuluu, ne harvemmin ovat vapaaehtoisia. Osallistumista mitataan 
ns. demoprosentilla. Esimerkiksi matematiikassa useissa kursseissa pitää demoista 
olla tehtynä 25-33% jotta saa tenttioikeuden. Yleensä aktiivisuus palkitaan, eli jos teet 
tarpeeksi demoja, saat hyvitystä tenttiarvosanaan. Jos kuitenkin 25 prosentista jää pari 
prosenttia uupumaan, saa niiden ansaitsemiseksi yleensä tehdä joitakin ylimääräisiä 
tehtäviä. 

Demojen eteen kannattaa nähdä kohtuullisesti vaivaa. Vaadittu minimimäärä tulee 
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melko helposti täyteen, mutta pieni panostus ei ole pahasta, se palkitaan viimeistään 
tenttiin lukiessasi. Jos kuitenkin tuntuu siltä, ettei joku asia millään aukea, kannattaa 
ottaa kaverit avuksi. Varaa demojen tekoon hieman enemmän aikaa kuin vartti ennen 
demojen alkua, joskus demoihin saa vierähtämään aikaa melkoisesti, jos hieman kink-
kisempiä tehtäviä on useampi. 

Tulevaisuuden teknologioiden laitoksella 
osaan kursseista kuuluu demoja muis-
tuttavia tutoriaaleja. Ne ovat tilaisuuk-
sia, joissa tehdään luennolla käytyihin 
asioihin liittyviä tehtäviä ohjatusti luen-
noitsijan ja mentorien läsnäollessa. Osal-
listuminen tutoriaaleihin on yleensä pa-
kollista, mutta tehtäviä ei ole pakko saada 
valmiiksi ohjatun tilaisuuden aikana.  

Harjoitustyöt 

Tälläkin termillä on koulutusohjelmasta 
riippuen monta merkitystä tai sen korvaa joku toinen termi. Harjoitustyö voi liittyä 
johonkin tiettyyn kurssiin, aiheeseen, opintokokonaisuuteen tai olla oma kurssinsa. 
Yleisesti harjoitustöissä testataan miten opiskelija pystyy soveltamaan oppimaansa 
teoriaa käytännössä. Suoritustapa voi olla kurssimuotoinen tai erillinen työ, joka palau-
tetaan hyväksyttäväksi. Harjoitustyöt ovat lähes poikkeuksetta pakollisia. Jos ne suori-
tetaan opettajan läsnä ollessa, on yleensä oltava läsnä tai poissaolot korvattava. 

- Kemistit, biokemistit ja biotekniikan DI-opiskelijat käyvät ensimmäisenä vuotena 
yhteiset kemian peruskurssit ja perusharjoitustyöt, joiden tavoitteena on opetella hyvät 
ja turvalliset työtavat myöhempiä käytännön kursseja varten. Biokemisteillä ja biotek-
nikoilla on lisäksi ensimmäisenä vuonna omia biokemiaan johdattelevia harjoitustöitä. 

- Geologien harjoitustöissä tunnistetaan mineraali-, kivi- ja maalajeja. Lisäksi tehdään 
mikroskooppiharjoituksia ja laboratoriotöitä. Opintoihin kuuluu myös ulkona suoritet-
tavia kenttätöitä. 

- Fyysikot suorittavat aluksi harjoitustyökurssit Fysiikan harjoitustyöt IA ja IB. Harjoi-
tustyöt suoritetaan assistentin läsnä ollessa ja harjoitellaan työselostuksen tekemistä. 

- Tietojenkäsittelijöiden ja tietotekniikan DI-opiskelijoiden harjoitustyöt ovat 
aluksi enimmäkseen ohjelmointitehtäviä, jotka toteutetaan itsenäisesti tai pareit-
tain ja palautetaan dokumentaation kanssa työn ohjaajalle deadlineen mennessä.  
 

Tentti 

Tentissä testataan, miten opiskelija on omaksunut kurssilla opetetut asiat. Tent-
ti ei ole leikin asia, vaan siihen kannattaa suhtautua hartaalla vakavuudella ja lu-
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kea huolellisesti. Ainakin matemaattisissa aineissa kannattaa demot laskea läpi, 
sillä tenteissä on usein vastaavia tehtäviä. Silti voi käydä niinkin, ettei tentti mene 
hyvin tai edes läpi. Peli ei ole silti vielä menetetty, sillä joka kurssista on järjes-
tettävä vähintään kolme tenttiä. Ei kannata kuitenkaan luottaa siihen liikaa, sil-
lä tenttipäiviä on rajoitetusti ja samaan aikaan on ikävä tenttiä useampi kurssi.   

 
Tenttiin pitää tavallisesti ilmoittautua viimeis-
tään viikkoa ennen tenttiä. Tentteihin ilmoit-
taudutaan NettiOpsussa (https://nettiopsu.utu.
fi/). NettiOpsussa voit myös perua tentin (vii-
meistään viikkoa etukäteen), mikäli valmistau-
tuminen on jäänyt vähemmälle. Varsinaisten 
tenttien lisäksi järjestetään joskus välikokeita, 
joihin ei yleensä tarvitse ilmoittautua. Kursseista 
saatetaan järjestää myös nk. ”luentotenttejä”, jot-
ka ovat kurssin päätyttyä luentoaikaan. Näihin ei 
tarvitse ilmoittautua. Parhaiten tentti-ilmoittau-
tumiseen liittyvät kysymykset selviävät kurssin 
luennoitsijalta. Tentin tulokset löydät NettiOp-
susta viimeistään kaksi viikkoa tentin jälkeen. 
Jos haluat nähdä vastauksesi arvostelun, kurssin 

pitäjällä on velvollisuus pyydettäessä näyttää se.  

Unohda akateeminen vartti kun tulet tenttiin. Tentti alkaa aina tasalta! Jos kuitenkin 
myöhästyt, tenttisaliin pääsee puoli tuntia sen alkamisen jälkeen. Tämä tarkoittaa myös 
sitä, ettei salista saa poistua ennen puolta.  

Turun yliopiston sähköinen tenttipalvelu mahdollistaa perinteisten kirjallisuuskuu-
lustelujen, luentotenttien ja kypsyysnäytteiden joustavan toteuttamisen tietokoneella 
videovalvotussa tenttitilassa. Pääset varaamaan tentin utu-tunnuksillasi Tenttis- tai 
Exam-järjestelmästä. Iltaisin ja viikonloppuisin opiskelijat pääsevät rakennuksien ul-
ko-ovista sisään suorittamaan sähköistä tenttiä opiskelijakortilla tai kulkukortilla. 

Sähköisten tenttien tilat Turussa: 

Teutori: ensimmäinen kerros, sali 105, Lemminkäisenkatu 3.

Agora: ensimmäinen kerros, sali 115B. 

Kauppakorkeakoulu: ensimmäinen kerros Rehtorinpellon-
katu 3. 

Publicum: neljäs kerros, Huone Pub 417, Assistentinkatu 7 (vain 
Exam-tentit).
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Tenttitiloihin sisään pääsee rekisteröidyllä kulku-tai tulostuslätkällä (usein Ville-lätkä). 
Voit myös lainata väliaikaisen kulkukortin opiskelijakeskus Discosta (Yliopistonmäki, 
päärakennuksen ja Naturan välinen tila) tai Turun kauppakorkeakoulun infosta (Reh-
torinpellonkatu 3). Lainattava kulkukortti palautetaan tentin jälkeen tenttitilassa oven 
vieressä olevaan laatikkoon.

Tenttitilaan et saa viedä mitään mukanasi. Ennen tenttitilaan menoa, jätä päällysvaat-
teesi, kännykkäsi ja muut tavarasi tenttitilan ulkopuolella olevaan lukolliseen lokeroon 
(toimii 1 € kolikolla Teutorissa ja Kauppakorkeakoulussa sekä 50 snt kolikolla Agoras-
sa ja Publicumissa). Huomaa, että pystyt suorittamaan tentin vain varaamanasi aikana. 
Et voi kirjautua tenttiluokan koneelle ja aloittaa tentin suorittamista ennen tenttiaikasi 
alkamista, vaikka tenttikoneesi olisikin vapaana. 

Hyvää tenttionnea! 

Ja niin päättivät herrat suuressa viisaudessaan rakentaa yliopistonmäelle rakennuksia 
seuraavassa järjestyksessä: hallintorakennus ja luonnontieteiden talo sekä kirjasto. 
Tuli kylmä sota, ja piti saaman atomipommi. Näin tuli rakentaa fysiikan ja 
kemian laitosrakennus. Ja kun piti selvittämän, paljonko pommi maksaa, tehtiin 
matemaattisten tieteiden laitokselle omat tilat, sillä suurille luvuille tarvitaan paljon 
tilaa, rakennettiin uusi luonnontieteiden talo. Tällöin ensin rakennettu nimettiin 
Luonnontieteiden talo I:ksi ja myöhempi tekele Luonnontieteiden talo II:ksi, 
kuten järkevää oli. Koska mikään ei ole ikuista, päätettiin Luonnontieteiden talo 
II remontoida varsin perusteellisesti. Remontin valmistuttua rakennukset nimettiin 
selkeyden vuoksi uudestaan, jolloin Luonnontieteiden talo I:stä tuli Natura ja 
Luonnontieteiden talo II:sta Agora. Näistä rakennuksista puhutaan nykyään ja 
myöhemmin juurikin näillä nimillä. 
 
Koskapa yhdessä talossa tahtoi olla monia huoneita, ne piti nimettämän, jotta 
jokainen tietäisi, missä olisi. Koskapa allakassa ei ole nimiä huoneille, lainattiin 
niille nimistö roomalaisilta (rahapulan takia ei saatu kuin pelkät numerot). Koska 
byrokraatit olivat asioista päättämässä, otettiin numerot yksi kerrallaan ja laitettiin 
asianomaisille paikoilleen, eli papereille, joita pöydällä sattui lojumaan. Koskapa 

Rakennukset ja luentosalit
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onni suosii hulluja (ja pilttejä), olivat nuo lappuset samat, joilla rakennukset päätettiin 
rakentaa (ylösalaisin, sillä muuten niihin ei olisi enää mahtunut numeroita) ja niinpä 
luentosalien numeroinnista on kuin onkin löydettävissä selkeä järki. 
 
Ensimmäisenä rakennettuun tölliin tulivat ensimmäiset numerot. Siispä 
hallintorakennus sai numerot 1-8 (lue: ii to veeii-ii-ii) luentosaleihinsa. Natura sai 
samassa jakelussa luentosalit 9-15 (lue iiäkx to äkxvee). Luentosali 12 eli tusina 
sijaitsee Kaskenkadulla. Koska kirjasto oli ollut tuhma, se ei saanut yhtään numeroa. 
Fysiikan laboratoriorakennukseen tulivat salit 16-18 (lue äksveeii to äksveeii-hih-hii). 
Samalla pommintutkimus siirrettiin Wihurin laitokseen, jossa numerointi jätettiin 
pois, jotta vakoilijat eivät koskaan osaisi ulos. Agora keräsi loppusaaliin 19-24 
(iiksäks to äksäksäiivee).  
 
Koskapa ongelmaksi tuli tietää, milloin on missäkin rakennuksessa, tehtiin kaksi 
merkittävää maamerkkiä. Fysiikan laboratoriorakennusta siirrettiin joitakin metrejä, 
ja sen sekä Naturan välille tehtiin käytävä. Hallintorakennuksen seinään kiinnitettiin 
viisaita virkkova lausahdus “vapaan kansan lahja vapaalle tieteelle”.  
 
Jos et etsimälläkään löydä yhtään luentosalia, olet luultavasti pääkirjastossa. 
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Tässä suunnistusohjeita muutamiin yleisimmin käytetyistä luentosaleista. Luentosa-
lien sijainnit löytyvät myös Yleisoppaan takaa.   
  
  
SALIT MÄELLÄ 

NATURA JA AGORA

Sali I (Tauno Nurmela –Sali): Pääraken-
nus, 1. krs  
Salit IX ja X: Naturan aula (1. krs ja 2. 
krs) 

Sali XI: Natura 2. krs 

Sali XX: Agoran ala-aula  
Sali XXI: Agoran ja Naturan taitekohta 

Sali XXII: Naturan ja Agoran välinen 
tunneli 

Sali XIV: Natura 3. krs  
Sali XV: Natura 4. krs  
  
QUANTUM 

Quantum auditorio: kerros 0 (pääovista sisään ja portaat alas) 

XVI: 1. krs 

XVII 2. krs 

M1, M2: 2. krs 

M3, M4: 3. krs  
 
ARCANUM  
  
Arc 1: Arcanumin aula  
Sali XVI: kerros 1  
Arc 2a, 2b, 3: Arcanum 2. krs  
Sali XVII: kerros 2  
Sali XVIII: kerros 3  
Sem314: 3. krs  
  

   Luentosalien sijainnit  
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DENTALIA  
  
Arje Scheinin –Sali: Lemminkäisenkadun puoleisesta ovesta si-  
sälle, oikealla olevat portaat ylös.  
  
MEDISIINA  
  
Osmo Järvi -sali: Ovesta sisälle ja heti kään-  
nös oikealle.  
Externum: Ovesta sisälle, suoraan, naulakoiden jälkeen käännös oikealle ja ennen 
lasiovia käännös vasemmalle.  
  
PHARMACITY  
  
Pha1: Ovesta (B-rappu) sisälle ja suoraan aulan poikki.  
Pha2, Pha3: Pha1:n oikealta puolelta kulkevaa käytävää pitkin suoraan.  
  
  
MIKRON LUENTOSALI  
  
Mikron aula.  
  
  
CALONIA  
  
Cal1: Calonia, 1. krs  
Cal2, Cal3, Cal4: Aulasta raput ylös 2. kerrokseen.  
  
  
EDUCARIUM  
  
Edu1: Educariumin aula, pääovesta sisään ja  
hieman oikealle.  
Edu 2: Educarium 2. krs 

Edu 3: Educarium 3. krs  
  
PUBLICUM  
  
Pub1 ja Pub2: Publicumin pääovesta sisään ja oikealle.  
Pub3: Publicumin pääovesta sisään ja vasemmalle. 
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Feeniks-kirjasto 
 
Pääkirjasto, eli Feeniks-kirjasto sijait-
see Yliopistonmäellä yhdessä pääraken-
nuksen,
Naturan, Agoran ja Quantumin kanssa. 
Se on perustettu vuonna 1921 ja on ko-
koelmiltaan Suomen toiseksi suurin tie-
teellinen kirjasto. Nidoksia kirjastossa 
on vajaa kaksi miljoonaa, jatkuvia aika-
kauslehtiä tulee noin 14800 vuodessa ja 
vapaakappaleoikeuden nojalla kirjasto 
saa kaikki kotimaiset sanoma- ja aika-
kauslehdet. Kirjahyllyjen väliin ei kui-
tenkaan tarvitse eksyä, sillä kirjoja voi 
etsiä ja varata tietokoneen avustuksella 
Volter-tietokannasta. Tietokantaa pääset 
helpoiten selaamaan kirjaston www-si-
vujen
(http://www.utu.fi/fi/yksikot/kirjasto/) kautta. Tekemällä aineistopyynnön voit saada 
kokoelmista harvinaisemmankin kirjan heti seuraavana arkipäivänä. Tietokannoista 
löytyy omien kirjojen lisäksi mm. Kurssikirjaston, Kauppakorkean ja Åbo Akademin 
kirjatietoja. Pienellä harjoittelulla voit etsiä tietoja myös muista korkeakouluista. Kir-
jasto järjestää lukuvuoden aluksi tietokantojen käyttöön perehdyttäviä luentoja. 

Kirjastossa sijaitsee myös iso lukusali opiskelurauhaa kaipaaville. Muista siis hank-
kia oma lainauskorttisi. Kirjastokortin saaminen edellyttää henkilöllisyystodistusta ja 
Suomessa olevaa kotiosoitetta.  Kirjasto on avoinna ma–to 9–20, pe 9–18, la 10–16, 
su 12–16.

 
Educariumin kirjasto 
 
Educariumin kirjasto, eli Kurssikirjasto sijaitsee osoitteesta Assistentinkatu 5 (Educa-
rium-rakennus) Kasvatus- ja yhteiskuntatieteellisen kirjaston yhteydessä. Lainauskort-
tina käy sama kortti kuin pääkirjastossa. Sama pätee kaikkiin yliopiston kirjastoihin. 
Kirjasto on avoinna ma–ti 8.15–20, ke–to 8.15–18, pe 8.15–16.  
 
Kurssikirjastossa on kotilainaksi lainattavan kokoelman lisäksi myös lukusalikokoel-
ma, josta saa yö- ja viikonloppulainoja. Varatuimmista kirjoista on koottu uusi pikalai-
nakokoelma, josta saa 2 vrk:n lainoja. Pikalainoja ei voi kuitenkaan uusia eikä varata; 
lisäksi roima 10 euron myöhästymismaksu kannustaaharkitsemaan muita lainavaihto-
ehtoja. 
 

Kirjastot ja lukusalit
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Matemaattis-luonnontieteellinen tiedekuntakirjasto 
 
Matemaattis-luonnontieteellinen tiedekuntakirjasto sijaitsee Quantumin 0. kerroksessa 
ja sisältää lukuisia hyllymetrejä kirjallisuutta, jota saa tutkia paikan päällä tai lainata 
myös kotiin tietyin rajoituksin. Kirjasto on avoinna ma–pe 9–18. 
 
Kirjastojen yhteydessä on myös lukupaikkoja, joihin voi majoittua, vaikka koko päi-
väksi lukemaan tenttiin. Tiedekunnan kirjastossa lukevan on kuitenkin varauduttava 
normaalia hitaampaan lukutahtiin, sillä tuttuja kahvillehakijoita tuntuu riittävän. 

 
Teutorin kirjasto 
 
Lääketieteellisen tiedekunnan kirjasto sijoittuu teutorin moderneihin tiloihin, joiden 
fyysinen sijainti on
Lemminkäisenkatu 3B ja auki kirjasto on ma–to 8.15–18, pe 8.15–16 ja la 10–14. 

 
Åbo Akademin pääkirjasto 
 
Sijaitsee osoitteessa Tuomiokirkonkatu 2-4 ja on avoinna ma–pe 13–16, lainaus ma–to 
9–20, pe 9–16,
la 11–15. Webissä www.abo.fi/fi/kirjasto/. 

 
Åbo Akademin ASA-kirjasto (kurssikirjat) 
 
Sijaitsee osoitteessa Vänrikinkatu 3A ja on avoinna ma-to 12-20, pe 12-16.
 

Turun Kauppakorkeakoulun kirjasto 
 
Kirjasto ja lukusali ovat avoinna ma–to 8.15–18 sekä pe 8.15–16.

 
Turun kaupungin pääkirjasto 
 
Sijaitsee ”tois pual jokkee” osoitteessa Linnankatu 2. Turun lehti- ja musiikkikirjastot 
löytyvät samasta
osoitteesta. Uusitun kirjaston uumenista löytyy lainattavaa materiaalia joka makuun. 
Lainaus tapahtuu
omalla kirjastokortilla, joka kelpaa myös sivukirjastoissa. Lainauksen yhteydessä on 
myös muistettava
henkilökohtainen ”PIN-koodi”. Pääkirjasto on avoinna ma–pe 9–20, la 10–16 ja su 
12–18. Aukioloajat poikkeuksineen löytyvät pääkirjaston kotisivuilta vaski.finna.fi/.
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Yliopistolla on monenlaisia opiskelijoiden käyttöön tarkoitettuja tietokone-
luokkia. Niistä löytyy ohjelmia tekstinkäsittelyyn, taulukkolaskentaan ja mo-
neen muuhun tarkoitukseen. Myös Internetiin on vapaa pääsy. Joissakin mikro-
luokissa on maksuton tulostusmahdollisuus opiskeluun liittyviä töitä varten. 
Osa mikroluokista on päivisin opetuskäytössä, jolloin niihin ei pääse ulkopuoli-
sia. Luokkien järjestyssäännöt löytyvät yleensä luokkien seinältä ja niihin tutus-
tuminen on suositeltavaa, jotta kellekään ei aiheudu turhia harmeja. Useimmat 
tietokoneet vaativat yliopiston käyttäjätunnuksen ja salasanan kirjautumiseen.  
  
Jotkut laitokset tarjoavat opiskelijoilleen pyhitetyn mikroluokan, jos-
sa on vaihteleva määrä tietokoneita ja lisälaitteita. Myös jokainen kirjas-
to tarjoaa jonkinlaisen mahdollisuuden surffata netissä tiedonhakumielessä.  
  
- Fysiikalla ei ole mikroluokkaa, mutta laitos on tarjonnut opiskelijoille tie-
tokoneet RTT:lle, jossa voi uppoutua esimerkiksi Originin ihmeelliseen maa-
ilmaan ja tulostella sydämmensä kyllyydestä. Tietokonetta tai tarkemmin lai-
toksen läppäriä voi käyttää opetushuoneessa 109, jos siellä ei ole opetusta.                                          
  
- Biologi saa helpotusta mikrohuoliinsa kiipeämällä Naturan toiseen tai 
kolmanteen kerrokseen, joissa sijaitsee biologian yleiset mikroluokat. Luo-
kissa on monta tietokonetta ja suhteellisen toimivat tulostimet. Luokat 
ovat avoinna päivisin. Muina aikoina tarvitsee ovista päästäkseen erikseen 
anottavan sähköavaimen tai avaimellisen ystävän, toisinaan hyvä ajoituskin riittää.  
  
- Maantieteilijä pääsee tiedon valtatien alkuun syöksähtämällä maantieteen 
laitoksen vasemmasta lasiovesta sisään ja kävelemällä käytävän päähän. Luokas-
sa on myös tulostin, jonka toimintavarmuus vaihtelee. Luokkaan on mahdollis-
ta saada myös sähköavain, jolla pääsee  
paikalle muulloin kuin päiväsaikaan.  
  
- Geotalon 4. kerroksesta löytyy 
Atk-tila Pulterien toimistoa vastapää-
tä. Tila on lukittuna ympäri vuorokau-
den, mutta sinne voi päästä vetäisemäl-
lä jotain geologian opiskelijaa hihasta.  
  
- Matematiikan kaksi mikroluokkaa si-
jaitsee Quantumin ensimmäisessä kerros-
sa, joihin kumpaankin pääsee sisälle opis-
kelijakorttia käyttämällä, mikroluokissa on 
lukuisia tietokoneita, joilla pääsee nautti-
maan mm. optimoinnin hauskuuksista 
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- Arcanumin 2. kerroksen mikroluokassa on 11 konetta ja printteri. Kemistien iloksi 
koneisiin on asennettu myös erikoisempia ohjelmistoja, kuten tieteelliseen laskentaan 
käytetty Origin. TYK ry:n toimistolla on kaksi tietokonetta palvelemassa jäsenistöä. 

- Agoran kellarista löytyy useampi mikroluokka täynnä tietokoneita etenkin tietojen-
käsittelytieteen ja tietotekniikan opiskelijoiden käyttöön. Luokissa on välillä päivisin 
opetusta, mutta opetusaikojen ulkopuolella ne ovat vapaassa käytössä. 

- Educariumin mikroluokkiin pääsee avaimella, jonka voi lunastaa panttia vas-
taan 4. kerroksessa olevasta ATK-keskuksen palvelupisteestä. Suurin ATK-kes-
kuksen ylläpitämistä mikroluokista on 3. kerroksessa (Edu 357). Luokassa on 40 
kohtalaisen nykyaikaista konetta. Tämä on yliopiston suosituin mikroluokka ja 
ruuhka-aikoina jono voi olla järkyttävän pitkä. Neljännessä kerroksessa on myös 
kaksi mikroluokkaa (Edu 453 ja 454), joita voi käyttää, jos niitä ei ole varattu ope-
tukseen. Näissä luokissa on yhteensä 25 konetta. Alakerran kurssikirjastossa on tie-
tokantapäätteiden lisäksi muutama yleisökone, joita voi käyttää ilman salasanaa.  
  
- Publicumin ala-aulassa on muutama tietokone, joilta voi lukea sähköpostin-
sa. Tilastotiedettä opiskelevat voivat lunastaa kulkuavaimen, jolla pääsee työs-
kentelemään Publicumin 4. kerroksessa oleviin ATK-luokkiin Pub 408 ja 409.                                    
  
- Teutorissa on kaikkien käytettävissä oleva atk-luokka, Teu 103 (Sammio). Tila 
on tarkoitettu ensisijaisesti kirjastolle, lääketieteelliselle tiedekunnalle ja Sirkkalan hu-
manisteille opetuskäyttöön. Vapaita aikoja saavat käyttää muutkin. Luokan oven pie-
lessä olevasta näytöstä näkee onko luokka vapaana. Luokassa on 32 tietokonetta. Va-
rusteluun kuuluu: smartboard, näyttö ja tussitaulu. Tila on varattavissa Outlookissa 
(TEU ATK103 Sammio). Opiskelijat pääsevät tilaan toistaiseksi Frank-opiskelijakor-
tilla. Muista käydä aktivoimassa opiskelijakorttisi ennen ensimmäistä käyttökertaa yli-
oppilaskunnan (TYY) kansliassa.

Omat kotisivut

Jokaisella Turun yliopiston käyttäjätunnuksen haltijal-
la on mahdollisuus luoda itselleen henkilökohtainen kotisivu, joka nä-
kyy osoitteessa http://users.utu.fi/tunnus/. Kotisivu saa viedä kor-  
keintaan 100 MB levytilaa; lisätietoja ja käyttöehdot löydät osoitteesta https://intranet.
utu.fi/fi/Yksikko/tietohallinto. 
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Tuttu ongelma. Luentopäivän jälkeen tulee helposti näperrettyä kaikenlaista. Useim-
miten purjehdin tyhmäpurkin (TV), jääkaapin ja nakkikioskin väliä; luen päivän lehdet 
tai otan nokoset. Enimmillään kastelen kaktukset, tiskaan tai vien roskat ulos. Reak-
tiokynnys tenttikirjojen avaamiseen vaatii melkoisia katalysaattoreita. Hyväksi todettu 
keino on turvautua dopingiin (Pore-Max, Berocca, Multi-Tabs, Koff, Burana, Disperin, 
Samarin jne. sen mukaan mitä päivän mittaan tulee toimitettua). Näiden avulla voi 
pyöriä eteenpäin täydellä teholla viikkokausia. Mutta kuten tunnettua, pitkäaikaisen 
käytön seurauksena voi nyrjähtää akhilles-jänne tai cortex - kumpi nyt sattuu olemaan 
heikompi.

Pidempiaikaista apua antaa kevyenlainen liikunta, terveellinen ruoka ja optimistinen 
asenne (kowin ompi juhlallishia aatokshia). Itse aloitin liikunnan varovasti siirtymällä 
sähköhammasharjasta mekaanisempaan menetelmään. Terveellisemmän ruokavalion 
sain vaihtamalla Iskerin (ruokapaikka Assarin Ullakon paikalla vuonna 1 ja 2 ennen 
käpysotia -toim. huom.) “paistettu makkara, keitetty kaali” - linjan kevytlounaisiin. 
Optimistinen asenne tulee siinä sivussa. Sen voi aloittaa vaikka kehumalla Iskerin 
kevyempiä annoksia. Huijata saa. Aivan kuin vahingossa sain Zlatkisin jännittävän 
opuksen “A Concise Introduction To Organic Chemistry” luettua siltä osalta, jonka 
otsikkona oli “Contents” - hitaasti, mutta varmasti. Paras keino on liikkua päivittäin; 
syödä pääasiassa tuoreita vihanneksia ja hedelmiä sekä itse valmistettuja kala ja ka-
na-aterioita; käydä säännöllisesti luennoilla ja myös tenteissä. Tämä viimeinen tapa 
sopii pitkäjännitteiselle ihmiselle. 

Mistä tenttikirjat? 

Tenttikirjoja voi lainata kirjastoista (kts. sivu 24).
Kirjoja voi myös ostaa mm. seuraavista paikoista: 

Kansallinen kirjakauppa, Hämeenkatu 7
(www.kansallinenkirjakauppa.fi) 
Akateeminen kirjakauppa, 
Kauppakeskus Hansa
(www.akateeminen.com) 
Suomalainen kirjakauppa, 
Kauppakeskus Hansa
(www.suomalainen.com) www.adlibris.com

Tenttiin lukemisen 
jalo taito
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Yliopiston henkilökunta ei missään tapauksessa suhtaudu kielteisesti opiskelijoihin. 
Opiskelijat ovat yliopiston elinehto ja tärkeä osa akateemista yhteisöä. Asioita ei vain 
aina osata ajatella opiskelijoiden kannalta. Käytännössä edunvalvonta on tämän opis-
kelijanäkökulman tuomista esiin. On hyvä myös muistaa, että päätöksenteossa mukana 
olevat professorit ovat toki tieteenalansa huippuja, mutta se ei välttämättä tee heistä 
lainkaan opiskelijoita pätevämpiä päättämään yliopiston toimintaan ja hallintoon liit-
tyvistä asioista.

Virallisesti opiskelijoiden ääni kuuluu yliopiston suuntaan hallinnon opiskelijaedus-
tajien (hallopedien) kautta. Hallopedit istuvat täysivaltaisina jäseninä mm. yliopiston 
hallituksessa, tiedekuntien johtokunnissa sekä monissa työryhmissä. Hallopedit ku-
hunkin hallintoelimeen valitsee Turun yliopiston ylioppilaskunta (TYY) sopivien tut-
kinto-ohjelmien opiskelijoiden joukosta. Käytännössä TYY tekee yhteistyötä aine- ja 
tiedekuntajärjestöjen kanssa etsiessään hallopedejä. Sinullakin on mahdollisuus toimia 
hallopedina!

Lisäksi opiskelijoiden edunvalvontaa hoitavat ylioppilaskunta sekä tiedekunta- ja ai-
nejärjestöt. TYYn keskittyessä laajoihin, koko yliopistoa koskettaviin asioihin aine-
järjestöt ja tiedekuntajärjestöt harjoittavat pääasiassa ruohonjuuritason edunvalvontaa. 
Usein paras tietämys tietyn oppiaineen asioista on oppiainetta edustavalla ainejärjestöl-
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Opiskelijan edunvalvonta 
- mitä ja miksi?

 
Asiat, jotka jokaisen piltin on syytä sisäistää (lue ainakin tämä, jos et muuta): 
 
- Opiskelijat ovat osa akateemista yhteisöä yhdessä tutkijoiden, opettajien ja 
muun henkilökunnan kanssa. 
- Opiskelijat voivat osallistua yliopiston hallintoon ihan virallisestikin. 
- Muista suhtautua kriittisesti yliopiston toimintaan. Tenttiarvosanaa, kurssin 
vetäjän mielivaltaa tai huonoja menettelytapoja ei tarvitse niellä mukisematta. 
- Oma aktiivisuus on tärkeää, jotta asioita saadaan muutettua parempaan suun-
taan. 
- Muista antaa palautetta!

Apua opintoihin liittyvissä epäkohdissa saat mm. ainejärjestöltä ja Turun yliopis-
ton ylioppilaskunnalta.

Jos jaksat lukea tämän osion, lisätietoa mainituista asioista löydät linkkiluettelos-
ta sivulta 34.
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lä. Ainejärjestöjen hallituksissa on usein koulutuspoliittinen (kopo) vastaava tai opin-
tovastaava, jonka vastuulla on mm. opiskelijoiden edunvalvonta opintoihin liittyvissä 
asioissa. Ainejärjestöt, hallinnon opiskelijaedustajat ja TYY tekevät yhteistyötä vaikut-
taakseen mahdollisimman tehokkaasti yliopistohallinnossa. Parhaimmillaan opiskeli-
joiden vaikutustyöllä on parannettu yksittäisten kurssien ja kokonaisten tutkinto-ohjel-
mien sisältöä, saatu virkoihin päteviä opettajia, poistettu opiskeluun liittyviä epäkohtia 
ja kehitetty Turun yliopistoa kokonaisuudessaan paremmaksi paikaksi opiskella. Tär-
keimpiä vaikuttamisen kohteita ovatkin opetussuunnitelmat ja virantäytöt.

Miten voin vaikuttaa?

Useimmiten asiat selviävät puhumalla ja sen onkin paras tapa vaikuttaa. Jos joku asia 
askarruttaa mieltäsi, kysy rohkeasti! Tenttituloksesta voi käydä keskustelemassa ten-
taattorin kanssa. Jos jonkun kurssin järjestelyt mietityttävät, juttele kurssin vetäjän 
kanssa. Mieti myös, koskeeko asiasi mahdollisesti myös muita opiskelijoita. Joukossa 
on voimaa. Jos tuntuu, ettet pysty keskustelemaan asiasta vastuussa olevan henkilön 
kanssa, voit toki aina mennä keskustelemaan hänen esimiehensä tai hierarkiassa ylem-
pänä olevan henkilön kanssa. Laitoksen esimies on laitoksen johtaja, tiedekunnassa 
dekaani jne.

Mikäli et itse kykene hoitamaan asiaasi, tai kaipaat apua tai neuvoja, ota ensin yhteyttä 
ainejärjestösi hallitukseen tai opintovastaavaan. Opintovastaava voi toimia välittäjänä 
asian selvittelyssä ja tarvittaessa puhua ainejärjestön voimalla laitoksen suuntaan. Jos 
asia on erityisen vakava tai ainejärjestössä ei riitä osaaminen sen hoitamiseen, kannat-
taa kääntyä TYYn puoleen. TYYn koulutuspoliittisen asiantuntijan tehtävä on opiske-
lijoiden neuvominen. Hänellä on tähän myös paras asiantuntemus.

Myöhemmässä vaiheessa opintojasi saatat huomata, että joissakin laajemmissa asia-
kokonaisuuksissa on ongelmia (koulutusohjelman opetussuunnitelma, sivuaineet tai 
kurssien aikataulutus ja opintopistelaajuudet, laitoksen ilmapiirissä tai vaikkapa tie-
tyissä toimintamalleissa, opintojen ohjaus ja HOPS), tai että jotkut asiat voisi vain 
tehdä paremmin. Tällaisten asioiden ratkaisemiseen ei ole mitään yhtä ja oikeaa menet-
telytapaa, mutta hyvä lähtökohta on ottaa asia puheeksi muiden opiskelijoiden kanssa. 
Myös tutkijoiden ja opettajien kanssa voi usein käydä hedelmällistä keskustelua.

Viimeisenä, mutta ei lainkaan vähäisimpänä, mainittakoon palautteen antaminen. Hy-
väksytty laadunvarmistusjärjestelmä ei toki takaa vielä sitä, että itse ydinprosessit, 
kuten opetus, olisivat automaattisesti laadukkaita, mutta se takaa sen, että laatua tark-
kaillaan ja mahdollisiin epäkohtiin puututaan. Opiskelijalla on olennainen osa tässä 
laaduntarkkailussa: palautteen antaminen yliopiston toiminnasta. Palautetta kerätään 
jokaisesta opintojaksosta ja keräystapa voi olla järjestetty eri tavalla oppiaineesta riip-
puen. Palautteen tuloksia tulisi käsitellä yhdessä opiskelijoiden kanssa, jotta opiskelijat 
näkevät, että palautteen perusteella toimitaan eikä sen antaminen ole turhaa. Kandipa-
laute järjestetään kaikissa suomalaisissa yliopistoissa (pois lukien MPKK). Opetus- 
ja kulttuuriministeriö on vuodesta 2015 lähtien jakanut osan yliopistoille jaettavasta 
perusrahoituksesta tämän palautteen perusteella. Muista siis antaa palautetta aina, kun 
siihen on mahdollisuus!

Opiskelu
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Yliopiston hallinto
Yliopiston rakenne ja hallinto on hyvä tuntea vähintään pintapuolisesti jo akateemisen 
sivistyksen vuoksi, mutta myös edunvalvonnan kannalta. Tässä kappaleessa esitellään 
nämä asiat varsin yleisluontoisesti ja keskitytään lähinnä työryhmiin, sillä erityisesti 
niiden kautta opiskelijat osallistuvat viralliseen hallintoon.

Turun yliopiston hierarkia on seuraavanlainen alhaalta ylöspäin: laitokset – tie-
dekunnat – keskushallinto. Tämän lisäksi laitokset voivat jakautua oppiaineik-
si tai osastoiksi tutkimuksen mukaan. Virallisissa monijäsenisissä hallintoeli-
missä (ja usein myös epävirallisissa työryhmissä) noudatetaan ns. kolmikantaa. 
Kolmikanta tarkoittaa sitä, että hallinnossa on edustettuna 3 ryhmää: professorit, 
keskiryhmä (muu opetus- ja tutkimushenkilöstö sekä muu henkilöstö) ja opiske-
lijat. Minkään ryhmän edustus ei saa olla yli 50 %. Usein virallisissa hallintoeli-
missä kolmikanta toteutuu hyvin tasaisena, mikä on tärkeää äänestysten kannalta.  
Yliopiston hallinnossa on noudatettu kahden vuoden sykliä opiskelijoiden ja neljän 
vuoden sykliä muiden jäsenten suhteen. Hallopedina eli hallinnon opiskelijaedustajana 
voi toimia kuka tahansa opiskelija, joka on ylioppilaskunnan jäsen ja ilmoittautunut 
läsnäolevaksi opiskelijaksi.

Laitoksilla tehdään eniten työntekijöiden ja opiskelijoiden arkeen liittyviä päätöksiä 
ja annetaan opetusta. Laitoksilla asioista päättää laitoksen johtaja. Luonnontieteiden 
ja tekniikan tiedekunnassa on seitsemän laitosta: biokemian laitos, biologian laitos, 
fysiikan ja tähtitieteen laitos, kemian laitos, maantieteen ja geologian laitos, matema-
tiikan ja tilastotieteen laitos sekä tulevaisuuden teknologioiden laitos. Lääketieteelli-
seen tiedekuntaan kuuluu mm. biolääketieteen laitos, jossa opiskelevat biolääketieteen 
opiskelijat.

Laitoksilla toimii mm. koulutuksen kehittämistyöryhmiä, joiden tarkoitus on kehittää 
laitoksen opetusta ja siihen liittyviä asioita. Usein nämä työryhmät valmistelevat tiede-
kunnan johtokunnalle esitykset opetussuunnitelmista ja kuuntelevat kaikkien muiden 
virkojen paitsi professuurien opetusnäytteet. Lisäksi laitoksilla voi olla useita muita 
työryhmiä valmistelemassa ja suunnittelemassa asioita eri teemojen ympärillä. On toi-
vottavaa, että myös näissä työryhmissä on opiskelijaedustus.

Turun yliopistossa on 7 tiedekuntaa ja niiden päätöksenteosta vastaavat dekaanit ja 
tiedekuntien johtokunnat. Tiedekunnalla on yliopiston hierarkiassa selkeä rooli, mutta 
luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunta on jakautunut voimakkaasti laitoksiin. Luon-
nontieteiden ja tekniikan tiedekunnan johtokunnassa on 18 jäsentä (1:1:1) ja lääketie-
teellisen tiedekunnan johtokunnassa 15 jäsentä (1:1:1). Jokaiselle varsinaiselle johto-
kunnan jäsenelle on henkilökohtainen varajäsen.

Johtokunta valitsee professorit, jakaa keskushallinnolta saadut varat edelleen laitok-
sille, käsittelee ehdotukset dosentuureista sekä antaa yliopiston hallitukselle pyydetyt 
lausunnot. Johtokunta hyväksyy laitosten esityksestä opetussuunnitelmat joka toinen 
vuosi. Tiedekunnan johtokunta esittää myös yliopiston hallitukselle tiedekuntaan vuo-
sittain hyväksyttävien opiskelijoiden lukumäärän ja päättää valintaperusteista. 
 

Opiskelu
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Hallitus on yliopiston korkein päättävä elin, jossa on 7 tai 9–14 jäsentä, ei koskaan 
kahdeksaa. Hallituksessa tulee olla edustettuina kaikki kolme ryhmää. Vähintään 40 
prosenttia hallituksen jäsenistä tulee olla muita kuin yliopiston henkilöstön ja opis-
kelijoiden edustajia. Tällä hetkellä hallituksessa on yhteensä 10 jäsentä, joista 2 on 
opiskelijoita. Hallituksen tärkeimpänä tehtävänä on rehtorin valitseminen. Hallituksen 
tehtäviin kuuluu yleinen yliopiston toiminnan kehittäminen ja kauaskantoiset suun-
nitelmat, talouden ja määrärahojen suuntaviivojen päättäminen, yliopistoa koskevien 
lausuntojen antaminen ja johtosääntöjen sekä muiden vastaavien määräysten hyväksy-
minen. Yliopistokollegio valitsee hallitukseen yliopiston ulkopuoliset jäsenet, valvoo 
hallituksen toimintaa ja lopulta vahvistaa yliopiston tilinpäätöksen ja toimintakerto-
muksen sekä päättää vastuuvapauden myöntämisestä hallituksen jäsenille ja rehtorille. 

Yliopistojen toimintaa säätelee yliopistolaki, yliopistoasetus, opetusministeriön kanssa 
tehdyt sopimukset, yliopiston omat johtosäännöt ja tiedekuntien pysyväismääräykset.

 
 
 
Lisätietoa:
 
 
Opiskelijaedustajat Turun yliopiston eri hallintoelimissä: http://www.tyy.fi/fi/ylioppi-
laskunta/opiskelijaedustajat

Matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan johtokunta: https://intranet.utu.fi/fi/yksi-
kot/sci/tdk/johto/johtokunta/

Lääketieteellisentiedekunnan johtokunta: https://intranet.utu.fi/fi/yksikot/med/tiede-
kunta/johtokunta/Sivut/home.aspx

Yliopiston johtosääntö: https://www.utu.fi/fi/media/18746
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Yliopiston henkilökuntaa
Rehtori

Rehtori johtaa yliopistoa. Hän vastaa yliopiston taloudel-
lisesta, tuloksellisesta ja tehokkaasta toiminnasta. Rehtori 
käyttää yliopiston puhevaltaa tuomioistuimissa ja viran-
omaisasioissa sekä edustaa yliopistoa. Hän vastaa asioiden 
valmistelusta ja esittelystä hallitukselle sekä päätösten toi-
meenpanosta.

Dekaani

Jokaista yliopiston seitsemää tiedekuntaa johtaa dekaani. 
Dekaaniksi valittavan on oltava ennestään tiedekunnan 
professori. Dekaani johtaa ja valvoo tiedekunnan toimin-
taa ja kehittämistä sekä toimii tiedekunnan johtokunnan 
puheenjohtajana.

Professori

Professori on yliopiston korkein opetus- ja tutkimustehtävä 
tai arvonimi. Yliopiston professoreilla on sekä hallinnol-
lisia tehtäviä että tutkimus- ja opetustehtäviä. Professorit 
mm. luennoivat, johtavat tutkimusprojekteja, tutkivat sekä 
ohjaavat Pro gradu- ja väitöskirjatyöskentelyä.

Dosentti

Dosentti on arvonimi, jota voidaan hakea henkilölle, jolla 
on perusteelliset tiedot omalta alaltaan, kyky itsenäiseen 
tieteelliseen tutkimustyöhän sekä hyvä opetustaito. Yleen-
sä väitöskirjan ohjaajalta vaaditaan dosentuuri. Arvonimi 
ei kuitenkaan suoranaisesti vaikuta työsuhteeseen tai hen-
kilön opetusvelvollisuuksiin.

Muita

Opetuspainotteisia tehtäviä ovat yliopistonlehtori/lehtori ja yliopisto-opettaja, joista 
lehtorilta vaaditaan tohtorin tutkinto. Tutkimuspainotteisia tehtäviä ovat yliopistotut-
kija, tutkijatohtori, erikoistutkija ja projektitutkija, joista kolmelta ensimmäiseltä vaa-
ditaan tohtorin tutkinto. Myös näihin tehtäviin kuuluu yleensä opetusta. Monilla hen-
kilökunnan jäsenillä on myös hallinnollisia tehtäviä. Tohtorin tutkintoa suorittavat ovat 
usein tohtorikoulutettavan tehtävässä ja esimerkiksi ohjaavat harjoituksia.
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TERVETULOA TEKNIIKAN 
AKATEEMISTEN YHTEISÖÖN

 
Tekniikan akateemiset TEK on sinun etu- ja palvelujärjestösi. 

Liittymällä jäseneksi valmistaudut työuraasi jo opiskeluaikana. 
TEKin opiskelijajäsenenä saat maksutta lähes kaikki TEKin 
edut ja palvelut. Tarjolla on muun muassa kesätyöpaikkoja, 
työnhakuohjeita, koulutuksia, verkostoitumistapahtumia, 

palkkaneuvontaa, työsuhdeneuvontaa, ammattilehtiä sekä 
paljon etuja ja alennuksia. www.tek.fi/jasenedut

www.tek.fi/liityopiskelija

 

 Pontus Lindroos 
 Opiskelijayhdyshenkilö 
	 pontus.lindroos@tek.fi	
 +358 40 5677880
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Neuvontapalvelut

Sinua palvellaan monen tahon toimesta. Yliopistolla on monia, joiden virkatehtävään 
tai muuten toimenkuvaan kuuluu Sinun auttamisesi. Heitä et koskaan häiritse, vaan 
annat heille mahdollisuuden toteuttaa kutsumustaan. Aluksi tärkein tietolähteesi on 
oma tuutorisi, jonka tehtävänä on saattaa sinut alkuun opinnoissasi ja tutustuttaa sinut 
yliopistomaailmaan, opiskelijaelämään ja muihin opiskelijoihin.

Laitoksille on nimetty lisäksi opettajatuutoreita tai neuvonta-assistentteja, jotka anta-
vat opintoneuvontaa kaikille pää- ja sivuaineopiskelijoille. Laitosten neuvontahenkilö-
kunta opastaa erityisesti kyseisen laitoksen opintoihin liittyvissä kysymyksissä, mutta 
ohjausta saa myös muissa opintoasioissa. Laitosten henkilökunnan yhteystiedot löydät 
tiedekunnan kotisivujen kautta osoitteesta https://www.utu.fi/fi/yliopisto/luonnontie-
teiden-ja-tekniikan-tiedekunta/yksikot .

Tiedekunnan opintoneuvojat

Opintoneuvojien velvollisuuksiin kuuluu muun muassa yleinen opintoneuvonta sekä 
erilaisten hakemusten vastaanotto. Tiedekunnassa toimii tällä hetkellä yhteensä neljä 
opintoneuvojaa, jotka saat kaikki kiinni lähettämällä sähköpostia osoitteeseen opo-
ml@utu.fi. Voit myös käydä paikan päällä Naturan 1 kerroksessa. Opintotoimisto on 
Avoinna maanantai-torstai klo 9-11 ja 12-16 sekä perjantai 12-15. 

Tiedekunnan opintopäällikkö

Opintopäällikön velvollisuuksiin kuuluu opiskelijavalinta perustutkintoihin, erillisten 
opintojen opinto-oikeusasiat sekä perustutkintojen tutkintovaatimusasiat.

Opintopäällikkö Heli Aarnisalo (perustutkinnot), info-ml(a)utu.fi , 
puh. +358 50 340 7169 ja +358 29 450 4182
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Ylioppilaskunnan 
neuvontapalvelut

 
Ylioppilaskunnassa toimivat mm. koulutuspoliittinen ja sosiaalipoliittinen asiantuntija. 
Heidän kokemuksensa yliopistomaailmasta on varsin laaja, ja vastaus saattaa löytyä 
mitä eriskummallisimpiin kysymyksiin. Asiantuntijat toimivat myös opiskelijoiden 
häirintäyhdyshenkilöinä, joihin voi ottaa yhteyttä jos törmää yliopistolla sukupuoli-
seen häirintään. Kaikki keskustelut mahdollisesti hankalista tilanteista ovat ehdotto-
man luottamuksellisia.

TYYn koulutuspoliittinen asiantuntija

Koulutuspoliittinen asiantuntija hoitaa opiskelijan oikeuksien valvontaan liittyviä 
asioita. Jos tuntuu siltä, että olet joutunut esimerkiksi opintosuoritusten tai tutkielman 
arvostelussa tai muussa opintoihin tai ohjaukseen liittyvässä asiassa epäoikeudenmu-
kaisen kohtelun uhriksi, koulutuspoliittinen asiantuntija on oikea ihminen auttamaan 
sinua. Ainejärjestöjen opinto- ja kopovastaaville kopo-asiantuntijalla on tarjottavana 
runsaasti apua ja hyödyllisiä vinkkejä.

Koulutuspoliittinen asiantuntija, häirintäyhd-
yshenkilö

Joni Kajander 
tyy-koposihteeri@utu.fipuh.  
+358 44 796 1064

TYYn sosiaalipoliittinen asiantuntija

Sosiaalipoliittinen asiantuntija toimii alansa toimintaryhmien yhdyshenkilönä ja huo-
lehtii sosiaalipolitiikan ajankohtaisten asioiden tiedottamisesta. Sosiaalipoliittinen 
asiantuntija neuvoo, kun et tiedä kenen puoleen kääntyä niissä kysymyksissä, jotka 
liittyvät mm. toimeentuloon ja asumiseen. Sosiaalipoliittiselta asiantuntijalta saat li-
sätietoa opiskelijoiden vaikutusmahdollisuuksista ja toiminnasta sosiaalipolitiikan ja 
hyvinvoinnin alueilla.

Sosiaalipoliittinen asiantuntija, häirintäyhdys-
henkilö

Petra Peltonen
tyy-sopoasiantuntija@utu.fi
puh. +358 44 796 1078

Opiskelu
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Opiskelu

Elämä, universumi 
ja opiskelu

 

”Vanha parta” kertoo:

Kun avaat sen vihreän Gaddafin kirjan (tai sen valkoisen vihreällä selällä (viittaus mui-
naisten opinto-oppaiden ulkoasuun, toim.huom.)), havaitset sen tarjoaman akateemi-
sen sivistyksen vapauden ja laajuuden varsin suppeaksi. Pelkkää bluffia koko akatee-
misuus tiedekunnassamme välillä tuntuukin olevan, ellei sillä tarkoiteta sovinnaisuutta 
ja kaavoihin kangistunutta yhteisöä.

Akateeminen vapaus on kuitenkin myös ymmärrettävä vapaudeksi tulla ja mennä, mi-
ten itse haluaa, mutta se sisältää vaaran tippua syvälle. Etenkin alussa on tärkeää osal-
listua kursseille oppiakseen ne metodit (työtavat), joita tieteenalasi käyttää, sekä omak-
suakseen “tieteellisen” kielen, jotta osaat asiastasi kommunikoida. Luonnontieteet ovat 
pitkälle kehittyneitä tieteenaloja, joissa myös sanasto on tarkkaa ja laajamerkityksellis-
tä. Syventäviin opintoihin päästessäsi et enää malta luennoilta pois jäädäkään.

Opintojen alussa tulee helposti hamstranneeksi kursseja enemmän, kuin jaksaa suorit-
taa, mistä helposti on seurauksena valtava kasa rästitenttejä. Tentit tulisikin suorittaa 
silloin, kun kurssin asiat ovat vielä muistissa ja hallinnassa. Myöhemmin niistä on 
huomattavasti suurempi työ, jolloin kannattaa käydä kurssi uusiksi. Muutenkaan ei 
ole kovin vaarallista repata kursseja silloin tällöin, itse asiassa monilla kursseilla kol-
mannes saa hylätyn ensimmäisistä tenteistä. Se siis osuu lähes jokaisen kohdalle. Näin 
ei tietystikään tarvitsisi olla. Kannattaa kuitenkin pitää mielessä miksi opiskelee, ja 
todella opetella ne asiat. Kukaan muu ei sinun opinnoistasi murehdi.

Tuutori-ryhmäsi sisältää ihmisiä, jotka ainakin jossain määrin ovat samanhenkisiä, ei-
vät he muuten siinä olisi. Käytä tämä hyväksesi ja luo siitä sellainen opintopiiri, joka 
yhdessä pohtii myös kursseihin liittyviä probleemeja. Heureka-elämyksetkin ovat tois-
tuvampia ja hauskempia jaettuna, eikä tarvitse yksin hakata päätään seiniin.

Luennoitsija on avainhenkilö, jolta on kysyttävä, jos ei omissa päissä ole loksahtanut. 
Jos kesken luennon ei kehtaa kysyä, hyvä hetki tehdä se on heti luennon jälkeen tai 
seuraavan alussa, kun olet itsekin ehtinyt asiaan paremmin tutustua kerratessasi luen-
non asiat. Älä unohda tuutoriasi ja muita käytävillä hiippailijoita, jotka myös saattavat 
aukaista sinulle juuri haluamasi koodin.

Alayhdistyksistä eli ainejärjestöistä löydät oman alasi vanhempia opiskelijoita. Sinne 
voi ainakin aina urputtaa, jos tuntuu, että jokin ei ole kohdallaan laitoksesi tarjoamassa 
opetuksessa tai harjoittamassa koulutuspolitiikassa, sillä heillä on suhteet laitokseen ja 
päättävissä elimissä oleviin opiskelijajäseniin. Kyllästyessäsi katselemaan oman alasi 
ihmisiä ovat osakunnat avaramman ja laajemman näkö- ja keskustelukulman luojia. 
Osakunnat pitävät myös yllä akateemisia perinteitä, joita esim. erilaiset “paremmat” 
juhlat ovat. Samalla oppii luontevaa käytöstä tilaisuuksiin kuin tilaisuuksiin (mm. lin-
nan juhlat).
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Akateeminen opiskelu vaatii selkärankaa (Columna vertebralis), vahvaa, mutta taipui-
saa vartalon tukea. Kannattaakin heti alussa tehdä itselleen selväksi, koska lukee, ja 
vaikka almanakkaan suunnitella ajan käyttönsä. Se ei merkitse, että tästä ei voisi poike-
ta esim. juhlafiiliksen viedessä, mutta se on otettava myöhemmin takaisin. Oman ajan-
käyttösi organisointi tuleekin olemaan yksi suurimmista ongelmistasi. Ethän toki halua 
opiskella vain omaa alaasi, vaan käyttää myös kaupungin tarjoamia kulttuuripalveluja 
ja lukuisia harrastusyhdistyksiä, joista osan löydät ylioppilaskunnan kalenteristasi.

Jos harrastat tai haluaisit harrastaa jotakin, voit kääntyä ainejärjestösi tai ylioppilaskun-
nan puoleen ja muodostaa haluamasi harrastuspiirin. Järjestö- ja yhdistyskokemusta 
kannattaakin opiskeluaikana lisätä, sillä sen lisäksi, että se on kivaa ja tapaa uusia ys-
täviä, se on myös meriitti työtä hakiessasi.

Kaikkeen, mitä teet, luet ja kuulet, vaikuttavat yhteiskunnan asenteet ja odotukset, jo-
ten pidä kaikessa aina mukana terve kritiikki – myös tätä tekstiä lukiessasi. Siihen 
sinua täällä yliopistossa kasvatetaan. Opiskelu ei kuitenkaan ole mikään erillinen osa 
elämästäsi, tutkinnonodottamista, vaan täyttä elämää!

Elämyksellisiä vuosia, toivottaa N:n vuoden opiskelija 

Opiskelu
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Opiskelu

Kansainvälisyys 
kampuksella – ¿que?

Turun yliopisto on Suomen kansainvälisimpiä korkeakouluja ja sinulla onkin erittäin 
mahtavat mahdollisuudet kehittää kansainvälisyyttäsi opintojesi ohella. Kansainvälis-
tyminen kannattaa, sillä se ei ole pelkästään työmaailman valttikortti vaan myös tapa 
oppia muista kulttuureista, ihmisistä ja ympäröivästä maailmasta. Oheen on listattu 
erilaisia keinoja kehittää kansainvälisyyttäsi ja löydät siitä varmasti itsellesi sopivan 
tavan tai tapoja. 

Kielten opiskelu

Kieli- ja viestintäopintojen keskuksella (ent. kielikeskus) voit valita eritasoisia ja -laa-
juisia kieltenkursseja kymmenestä eri kielestä – täysin ilmaiseksi. Yliopistossa ehtii 
vielä hyvin aloittaa uuden kielen! Mikäli koko lukukauden kestävä kielen kurssi ei sovi 
lukkariisi, kannattaa testata myös kieli-illat ja tandem-kurssit. 

Lue lisää: intranet.utu.fi/fi/yksikot/kielikeskus/Sivut/home.aspx

Vaihtoon lähtö tai ulkomaan harjoittelu

Vaihto on erittäin hyvä idea ja yliopistoltamme pääsee erilaisten ohjelmien kautta vaih-
toon käytännössä minne tahansa haluat. Mikäli et löydä sopivaa valmiista vaihtokoh-
teista, voit aina hankkia paikan itse. Oma aktiivisuus siis kannattaa, mutta se ei ole 
välttämätöntä. 

Kesätöitä kannattaa myös kuikuilla ulkomailta, sillä ulkomaan harjoitteluun on muun 
muassa mahdollista saada erilaisia tukia. Kv-palvelut ja Rekry auttavat sinua mielel-
lään ja kannattaa myös tsekata avoimet harjoittelupaikat eri työnhakutietokannoista. 
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Lue lisää: 

vaihtoonlähtö: intranet.utu.fi/index/Sivut/vaihto-opiskelu-ja-kansainvalisyys.aspx 

kv-harjoittelu: intranet.utu.fi/index/kvharjoittelu/Sivut/default.aspx 

tietokantoja: intranet.utu.fi/index/kvharjoittelu/Sivut/Miten-löydän-harjoittelupaikan.
aspx

Kv-tuutorointi

Ulkomaille lähteminen ei aina ole mahdollista, mutta onneksi se ei estä kansainvälis-
tymistä! Turun yliopistolle tulee joka vuosi yli 2000 ulkomaalaista opiskelijaa, jot-
ka tarvitsevat apua Suomeen ja yliopistolle integroitumisessa. Tähän apuun rekrytään 
joka kevät kansainvälisten vaihto-opiskelijoiden tuutoreita eli kv-tuutoreita. Homma 
on erittäin hauskaa ja loistava tapa luoda kontakteja ympäri maailmaa. 

Lue lisää: intranet.utu.fi/index/opiskelijatuutorointi/Sivut/vaihto-opiskelijan-tuuto-
rointi.aspx

Kv-maisteriohjelma

Kandidaatin tutkinnon jälkeen sinun on mahdollista suorittaa kansainvälinen mais-
teriohjelma, joita on tiedekunnassamme yli 10. Opiskelu on englanniksi yhdessä eri 
maista tutkintoa suorittamaan tulleiden opiskelijoiden kanssa. 

Lue lisää: masters.utu.fi

TYYn Kv-siipi

TYYn siivet ovat vapaaehtoisvoimin toimivia TYYn alaisia järjestöjä, jotka vaikutta-
vat kampuselämään tahoillaan. Kv-siipi järjestää erilaista kv-toimintaa ja pitää huolta 
kampuksen kansainvälisyydestä. Toimintaan on helppo lähteä mukaan!

Lue lisää: www.tyy.fi/fi/toiminta/siivet/kansainvalisyyssiipi

Opiskelu
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Ainejärjestöt

Hybridin ainejärjestöt ovat hyvin kansainvälisiä ja joka vuosi niihin liittyy myös 
kv-opiskelijoita. Järjestöillä on omia tapahtumia kv-opiskelijoille, joissa heihin on 
helppo tutustua, mutta kannattaa pitää silmät ja korvat auki myös muissa järjestösi 
tapahtumissa, joissa heitä myös pyörii. Ainejärjestöissä on myös kv-vastaavat, joi-
hin voit olla yhteydessä kansainvälisyyteen liittyvissä kysymyksissä, mutta Hybridin 
kv-vastaava on myös aina valmis ratkaisemaan kv-ongelmasi. 

Lue lisää: hybridi.fi/?english

Muita hyödyllisiä linkkejä: 

kansainvälisyys yliopistolla: www.utu.fi/fi/Opiskelu/kansainvalisyys/Sivut/home.aspx

kansainvälisyys opinnoissa: intranet.utu.fi/fi/yksikot/sci/opiskelu/suunnittelu/kansain-
valisyys-opinnoissa/Sivut/default.aspx

Kuinka tutustua kv-opiskelijaan 101

Kontaktien luominen kv-opiskelijoihin on helppoa ja verkostoituminen on kannattavaa 
tulevaisuuden kannalta. Kun saat kiinni kv-opiskelijan, ole reipas ja avoimin mielin; 
he eivät ole useinkaan yhtä sisäänpäin kääntyneitä kuin me jurot (turkulaiset) suo-
malaiset. Hyviä keskustelun aloituksia on esimerkiksi kysyä opintosuuntauksesta ja 
miksi ihmeessä hän on päätynyt Suomeen. Tämän small talkin jälkeen on helppo siirtyä 
syvempiin valitsemiisi aiheisiin. Suomalaiset pelkäävät usein puhumista muulla kuin 
äidinkielellään, mutta kaikki pelot ja muut huolet kannattaa heittää kv-opiskelijoiden 
kanssa; heidän kanssaan on helppo puhua ja he kertovat mielellään omasta kulttuuris-
taan, jota voi peilailla suomalaiseen meininkiin, ja avot: keskustelu sujuu kuin leikki. 
Kielioppia ja sanavarastoa ei kannata pelätä, sillä harva kv-opiskelija on itsekään eng-
lannin natiivipuhuja. Jos kv-opiskelijan aksentti kuulostaa vaikealta, voit hyvin pyy-
tää häntä toistamaan sanomansa ja/tai puhumaan hitaampaa. Muista hymy ja huumori. 
Kv-opiskelijoiden kanssa on hauska tutustua Turun nähtävyyksiin, yöelämään ja opis-
kelijameininkeihin samalla tutustuen niihin itsekin.

Hauskaa verkostoitumista!

Opiskelu
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Turku on varsin mainio opiskelukaupunki ja korkeakouluja on useampia. Niin on myös 
opiskelijoita. Asunnot ovat edullisia ja tapahtumia on joka lähtöön ympäri vuotta.

Tämä luku kertoo, kuinka oleskella Turussa ja selvitä vielä jopa hengissä. Tätä silmällä 
pitäen VOO:n kulinaristiraati on käynyt läpi kampuksen ruokapaikat ja kertoo, mistä 
sapuskaa löytää. Opiskelijalounaan hintahan on useimmiten 2,60 €.
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Tämmöttis turus
 
Turku, tuo ihana opiskelukaupunkisi on jo 
melkoinen vanhus ja samalla Suomen en-
simmäinen kaupunki. Vuonna 2019 Turku 
siis viettää jo 790-vuotissynttäreitään! Tur-
ku on yhä yksi Suomen suurimmista kau-
pungeista ja opiskelijat muodostavat suuren 
osan kaupungin väestöstä. Pelkästään Turun 
yliopistossa on yli 20 000 opiskelijaa. Tu-
run yliopiston lisäksi korkeakouluopiskeli-
joita on myös Åbo Akademissa, Turun am-
mattikorkeakoulussa sekä ruotsinkielisessä 
ammattikorkeakoulu Noviassa. Näin ollen 
opiskelijatapahtumarintamalla ei ole kos-
kaan hiljaista! 

Kauniina kesäpäivänä Aurajoenrannat ja jokilaivat ovat täynnä auringosta nauttivia 
turkulaisia. Laivoja on useita ja ne sijaitsevat Aurasillasta satamaan päin. Ilmainen 
Föri -lautta kuljettaa turkulaisia ”toispuoljokkee” ja takaisin; 78 metrin matka kestää 

hurjat 95 sekuntia. Keväällä joen varrella 
järjestetään myös perinteinen Aurajokilai-
vuritutkinto AATU, jolloin jokilaivat käyvät 
haalarikansalle tutumpaakin tutummaksi. 

Kesällä järjestetään myös useita kaupunki-
festivaaleja, jotka lisäävät niin joen äärellä, 
kuin kaduilla, puistoissa ja klubeillakin viih-
tyvien ihmisten määrää. Kesällä Aurajoelta 
pääsee matkaamaan Turun saaristoon mm. 
höyrylaiva Ukkopekalla. Saaristoon voi tu-
tustua myös kiertämällä ns. saariston ren-
gastien. Jos kuitenkin halajaa pidemmälle 
merimatkalle, lähtevät ruotsinlaivat aivan 
naapurista. Satamaan ajaa bussi numero yk-
könen. Jos haluaa tutustua vain Aurajokeen, 

kannattaa valita joella risteilevä Jakke Jokilautta. Jos ei halua vain passiivisesti istua ja 
katsella maisemia, voi aina vuokrata kanootin esimerkiksi Aurajoen opastuskeskukses-
ta Halisista tai Turun soutu- ja melontakeskuksesta Rykmentintieltä.

Ehdottomasti tutustumisen arvoinen Ruissalo on luonnonkaunis, lehtometsäinen saari 
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sataman kupeessa. Sieltä löytyvät mm. luontopolut, kasvitieteellinen puutarha, kylpy-
lä, golfkenttä, uimarantoja sekä leirintäalueelta minigolf, beach-kentät ja grillauspai-
kat. Ruissaloon pääsee kätevimmin fillarilla tai bussilla numero 8. Heinäkuun alussa 
Ruissalo kerää sankoin joukoin musiikin ystäviä nauttimaan Ruisrockista, pohjoismai-
den vanhimmasta rockfestivaalista. Saariston ja Ruissalon lisäksi upeaa luontoa voi 
ihailla mm. Katariinan laaksossa Uittamon lähellä.

Eräänä talvena pakkanen taikoi Aurajokeen paksun jään, ja jäälle aurattiin luistelurata 
jääkelkkoineen ja kioskeineen. Siis peukut pystyyn kylmän talven puolesta! Suomen 
joulukaupunkina Turku järjestää monenlaista jouluista tapahtumaa, mm. Vanhan Suur-
torin joulumarkkinat. Jääpeitteinen Aurajoki on valaistu kauniisti pimeinä talvi-iltoina 
ja Tuomiokirkon edustalla komeilee suuri joulukuusi. Ja julistetaanhan Brinkkalan ta-
lon parvekkeelta joka vuosi joulurauha.

Turun pitkään ja värikkääseen historiaan 
voi tutustua tarkemmin mm. Tuomiokir-
kossa ja Turun linnassa opastettujen kier-
rosten avulla. Turun linnasta löytyy mm. 
keskiaikaista historiaa esittelevä näyttely, 
maakuntamuseon kokoelmat sekä vaihtu-
via näyttelyitä eri aiheista. Oman osansa 
historiasta ja taiteesta tarjoaa myös Aboa 
Vetus & Ars Nova.                         

Liikkuville turkulaisille riittää aktivi-
teetteja. Mm. Hirvensalossa sijaitsee las-
kettelukeskus; kesällä laskettelurinnettä 
ajetaan alas mäkiautoilla. Artukaisten rat-
sastustallilla voit päästä ratsastustunneille. 

Maauimalat sijaitsevat Kupittaalla ja Samppalinnassa sekä uudessa Juku Parkissa. Ui-
marantoja puolestaan on esim. Satavassa, Ruissalossa ja Uittamolla. Auringonpalvojat 
viihtyvät myös joen varressa, mutta Aurajoessa uiminen on ehdottomasti kielletty!

Talvella voi uiskennella aivan Assarin ullakon vieressä Turun uimahallissa, tai vaikka-
pa allastiloiltaan Suomen suurimmassa Impivaaran uimahallissa. Uimaan pääsee myös 
alueellisissa uimahalleissa, joita on Lausteella, Paattisilla ja Petreliuksessa. Kylpemistä 
kaipaavan kannattaa käydä Yo-kylän laidalta löytyvässä Sokos Hotel Caribiassa.

Urheilupuistossa, Kaupunginteatterin takana, voi yleisurheilla, lenkkeillä pururadalla 
tai pelata korista. Talvella urheilupuistossa hiihdetään ja hiihtolatuja löytää myös Im-
pivaarasta. Talvella luistimet voi vetää jalkaan mm. Parkin kentällä sekä Kupittaalla, 
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missä voi harrastaa kesäaikaan rullaluistelua 
sitä varten rakennetulla radalla. Opiskelijoi-
den kannattaa myös muistaa TYS:n asunto-
kohteiden pelikentät sekä Yliopistonmäen 
laelta löytyvä Kiipeilypalatsi. Penkkiurheili-
jan ei kannata myöskään unohtaa HK-Aree-
naa, Paavo Nurmi -stadionia ja Veritas Sta-
dionia. Näissä pääset nauttimaan TPS:n ja 
Interin kiihkeistä kotipeleistä. 

Kauniita puutaloalueita löytää esimerkiksi 
Port Arthurista ja Raunistulasta. Turkulai-
seen kesään kuuluu myös piipahtaa ranta-
kuppilaan kauniiseen Naantaliin. Kulttuurin 
ystävät nauttivat kesäteattereista Samppa-
linnassa ja Vartiovuorella, talvisempaan aikaan heitä viihdyttävät mm. Kaupunginte-
atteri, Linnateatteri, Åbo Svenska Teater ja Turun Ylioppilasteatteri. Elokuvakerho Ki-
nokoplan sarjakortilla pääsee koko lukukauden ajan elokuvailojen pariin. Lippuja saa 
mm. TYYn kansliasta. Kulttuurikokemuksen saa myös tiedekuntamme omasta opiske-
lijateatterista, HybridiSpeksistä, jonka näytökset ovat vuosittain vaihtuvalla teemalla 
maalis-huhtikuussa.

Täytyyhän Turussa myös syödä! Turusta löytyy pilvin pimein hyviä ravintoloita sekä 
opiskelijan kukkarolle ystävällisiä kebab-paikkoja. Aina kannattaa muistaa vilauttaa 
opiskelijakorttia, sillä joistain paikoista saa alennusta sitä vastaan. Monet paikoista 
ovat auki myös yömyöhään, mikä onkin opiskelijan hyvä muistaa. Torin laitamilta 
löytyy paljon perinteisiä ruokaravintoloita. Viikinkiravintola Harald tarjoaa maukkaat 
ruoat viikinkihengessä. Suomen vanhin pizzeria Dennis löytyy Linnankadulta ja ita-
lialainen Trattoria Romana Hämeenkadulla kuuluu myös suositeltavien listaan. Sushia 
puolestaan voi maistella vaikkapa kauppahallissa. Myös Kauppiaskadulta Börsiä vas-
tapäätä löytyvä kiinalainen ravintola on kokeilemisen arvoinen. Hämeenkadun intialai-
nen Delhi Darbar on myös varsin suosittu ravintola opiskelijoiden keskuudessa. Muista 
huomionarvoisista voisi mainita esimerkiksi Ravintola Kertun Läntisellä Pitkäkadulla 
sekä Tintån Läntisellä rantakadulla.

Kirppareita löytää mm. Humalistonkadulta (UFF) sekä Manhattanin liikekeskukses-
ta Pitkämäestä (Kirppis-Center). Kirpputoreja löytää hyvin internetistä. Ekotorilta voi 
löytää huokeahintaisia huonekaluja, joista saa opiskelijakortilla alennusta. Käytettyjä 
huonekaluja voi käydä etsimässä myös Suomen Punaisen Ristin Kontti-tavaratalosta 
(Satakunnantie 105) ja Ekotorin toisesta Turun toimipisteestä.

 
Kannattaa työntää nokka ulos opiskelija-asunnosta ja haistella Turun tuulia. Kartta kä-
teen ja seikkailemaan!
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Bussaillaan
Kertalippu vai bussikortti? 

Paikallisliikenteen kertalippu maksaa päiväsaikaan 3€ ja öi-
sin (klo 23.00–04.00) 4€. Opiskelijaystävällisempään hin-
taan pääsee matkustamaan hankkimalla bussikortin. Turun 
seudun joukkoliikenteen bussien maksujärjestelmä perus-
tuu pääosin näihin. Maksutavan valintaan vaikuttaa bussin 
käyttötarve. Satunnaisesti bussilla matkustavan on helpointa 
käyttää joko kertalippua tai matkailulippua. Muutamia mat-
koja viikossa tekevän kannattaa hankkia arvokortti tai yhdis-
telmäkortti Tupla. Jos tekee bussilla vähintään yhden matkan 
päivässä, kannattaa hankkia joko yhdistelmä-, kausi- tai esimerkiksi kestokortti. Mak-
sutavasta riippumatta paikallisliikenteen busseissa on aina kahden tunnin vaihto-oikeus. 
 
Arvokortilla matkustettaessa matkan hinta on kertalippua edullisem-
pi, esim. opiskelijoilla klo 9-13 1,45€, muina aikoina 1,7€ (yö 2,7€). Tup-
la yhdistelmäkortin hinta opiskelijoille on 36€ 30 päivältä. Kortti toimii vä-
häisellä käytöllä arvokorttina ja aktiivisella käytöllä kausikorttina. Jos tiedät 
käyttäväsi bussia lähes päivittäin, helpoin vaihtoehto on kausikortti. Se maksaa opis-
kelijoille 36 euroa (netissä ladattaessa 33 euroa), ja on voimassa 30 vuorokautta. 
 
Opiskelijabussikortin voi lunastaa paikallisliikenteen palvelutoimistosta 5 euron hin-
taan. Korttiin ovat oikeutettuja 20–30-vuotiaat päätoimiset opiskelijat, jotka asuvat tai 
ovat alueella kirjoilla. Myös yli 31-vuotiaat saavat hankkia opiskelijahintaisen kortin, 
mikäli saavat Kelan opintotukea. Bussikorttia voi ladata palvelutoimiston lisäksi bus-
seissa, Turun seudun eri tavarataloissa ja arvo- ja kausikortteja myös netissä (netti-
lataus.turku.fi) tai Föli-appsin kautta. Paikallisliikenteen palvelutoimisto toimii Kop 
kolmion, Hansakorttelin ja kauppatorin kulmassa. Korttien käyttöoikeus on voimassa 
pääsääntöisesti oppilaitoksen syyslukukauden alusta seuraavan vuoden syyskuun lop-
puun. Uuden lukuvuoden alkaessa kortti on päivitettävä palvelutoimistossa tai kun-
tien palvelupisteissä opiskelijan kortiksi tai opiskelun päätyttyä aikuisten kortiksi.                                
 
Vapaakortti myönnetään alueella kirjoilla oleville työssä käyville vammaisille, joiden 
haitta-aste on vähintään 60 %.                                                              

 
 
Aikataulut ja bussireitit 

Bussilinjoihin on helppo tutustua Turun seudun opaskartan (opaskartta.turku.fi) avulla, 
kun opaskartta-näkymän vaihtaa bussireitteihin. Aikataulut ja reittiopas löytyvät pai-
kallisliikenteen nettisivuilta www.foli.fi.
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Asuminen
Turun ylioppilaskyläsäätiö TYS

 
TYS on vuonna 1966 perustettu opiskelu-asuntoyh-
teisö, joka rakennuttaa, ylläpitää ja vuokraa opiske-
lija-asuntoja. Jo 50 vuotta edullista asumista tarjon-
neella säätiöllä on n. 7000 asuntopaikkaa Turussa, 
keskustan tuntumassa tai esikaupunkialueilla. Lisäksi 
pieni osa asuntopaikoista sijaitsee Raumalla. Asuntoi-
hin lukeutuvat myös Turun ylioppilaskyläsäätiön nuo-
risoasunnot.

Turun ylioppilaskyläsäätiön asuntoihin ovat oikeutet-
tuja hakemaan kaikki Turun tai Rauman seudulla peruskoulun jälkeisissä oppilaitok-
sissa opiskelevat. Vaikein asuntojen hakutilanne on syksyisin elo-marraskuussa, jolloin 
kaupunkiin saapuvat uudet opiskelijat ja asuntoihin on jonoa. Keväällä ja kesällä asun-
non voi saada jopa jonottamatta.

TYS:in asunnot ovat yksiöitä, soluasuntoja tai perheasuntoja. Soluasunto on hyvä 
vaihtoehto yksineläjälle. Soluasunnossa asuu 2-4 henkeä. Jokaisella on oma lukittava 
huoneensa. Keittiö ja kylpyhuone ovat yhteisiä. Osassa asunnoista on yhteinen oles-
kelutila. Soluasuntoja saa myös peruskalustettuna. Jos haluat asua tutussa seurassa, 
voit vuokrata kokonaisen huoneiston ystäviesi kanssa. Sisarukset tai kaverukset voivat 
ryhmähakemuksella hakea yhteistä soluasuntoa. Suosituin ja siksi hieman kalliimpi ja 
vaikeammin saatava asuntotyyppi on yhdelle ihmiselle tarkoitettu yksiö. Näitä asunto-
ja on rajoitetusti ja niihin syntyy helposti jonoa. Perheasunnoissa on yleensä 2-3 huo-
netta ja keittiö/keittokomero. Ne on tarkoitettu avo- tai aviopareille sekä lapsiperheille. 
Perheasuntojen lähellä on usein leikkipuisto ja päiväkoti. Osa perheasunnoista sijaitsee 
ensimmäisessä kerroksessa ja niissä on oma pihapatio.

Kaikkien asuntokohteiden yhteyteen on rakennettu saunoja, vähintään yksi pesutupa 
ja kaikkien asukkaiden yhteiseen käyttöön tarkoitettuja kerhotiloja. Niihin on hankittu 
televisioita ja tilattu päivälehdet. Kaikissa asuntokohteissa on digi-tv–valmiudet ja li-
säksi niissä toimii kaapeli-tv. Kaikista TYS:n asunnoista on suora maksuton tietoverk-
koyhteys Turun Yliopiston hallinnoimaan verkkoon eli Kyläverkkoon.

Asunnon vuokran suuruus vaihtelee sijainnin, iän, asunnon koon ja varustetason mu-
kaan. Vuokrahintaan sisältyy sähkö, internet, vesi ja lämpö. Asuntohakemuksen voi 
täyttää TYS:n nettisivulla osoitteessa www.tys.fi tai käydä TYS:n toimistossa (Yo-kylä 
12A).
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Kaverit, tuutori & suku

Jos on tuttuja opiskelemassa, niin sinne vaan sekaan. Ja varmasti saa anteeksi “tun-
keutumisen”, jos nousee aikaisin ja valmistaa aamiaisen omista aineista. Tuutoriin saa 
turvautua vain äärimmäisessä hädässä. Suku on pahin. Siinä samalla menee vierailut 
ja terveisten viemiset. Usein etuna ilmainen ateria, jota ei tarvitse ilmoittaa veroilmoi-
tuksessa.

Kimppakämppä

Yllättävän halpa vaihtoehto, kun (jos) ei ole ollut edellisenä vuonna suuria tuloja. En-
simmäiseksi pitää etsiä kaveri tai kaksi, mielellään sellaisia, joiden kanssa tulee toi-
meen. Sukupuolella ei siis ole väliä. Sitten vaan hakemaan mukavaa asuntoa vapailta 
markkinoilta ja tukea saa Kelasta, myös kesäkuukausille! Ikävää tässä kaikessa on, 
että hakemuksen jättämisestä kuluu mahdollisesti jopa 3 kk ennen kuin rahoja alkaa 
kuulua. Alussa siis budjetin pitää olla kunnossa.

Avoimet asunto- ja vuokramarkkinat

Rahaa se vie, mutta saattaa olla mukava vaihtoehto. Pienempi, syrjäisempi ja vanhempi 
asunto voi olla halvempi. Jos aiot viihtyä pitempään (valmistumisaika noin 8 vuotta) tai 
myös kesäisin, kannattaa harkita suurempaa kämppää. Neliöhinnat laskevat, kun koko 
suurenee. Netistä löydät turkulaiset asuntovuokraustoimistot ja kiinteistövälittäjät.

Hotellit

Pikkaisen kalliita, mutta hätä ei lue lakia. Aamiainen kannattaa; 4-8 euroa ellei yövy 
ja sillä saa

vatsansa täyteen hyvää murkinaa. Osoitteita ja puhelinnumeroita löydät netistä. 
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Vain äärimmäisessä hädässä:
Yliopisto

Ainahan voi jäädä katselemaan paikkoja ja istuskella 
yön vaikka kirjastossa, mikroluokassa tai jäädä ainejär-
jestön tiloihin tutustumaan vanhoihin lehtiin, toiminta-
kertomuksiin ja muuhun mielenkiintoiseen.

Pankkiautomaatit & puhelinkopit

Ainakin siellä on kuivaa. Yhteiskäytön romututtua on 
valinnanvaraa ikävä kyllä vähemmän, mutta kanta-asi-
akkaana saanee etuja. Puhelinkoppiin, jos sellaisen jos-
takin sattuu nykypäivänä löytämään, pääsee kortittakin 
- tosin aika kuluu sen kanssa rattoisammin. Näissä maja-

paikoissa häiriötä saattaa tietysti tulla... Varo, ettei seuraava vaihtoehto yllätä.

Putka

Kaipa sinne pääsee selvänäkin, vaikka vedoten heitteillejättöön. Pienessä sievässä pää-
see helposti ja aikakin menee rattoisasti. Haittoina niukka sisustus.
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Opiskelija ja ympäristö
Täydellinen rakkaustarina, sillä molemmat huolehtivat toisistaan antaumuksella! 
Opiskelija varmistaa, että ei kohtele ympäristöään yhtään huonommin kuin haluaa 
itseään kohdeltavan. Ympäristö huolehtii siitä, että opiskelijan on hyvä olla. Kun tent-
tistressi iskee päälle tai muuten vain ikävystyttää, tässä on sinulle muutamia ohjeita:

1. Laita (jätä laittamatta) vaatteet päälle ja vedä (jätä vetämättä) kengät 
jalkaan.

2. Ota niin monta askelta kuin tarvitaan, jotta pääset asuntosi ovelle.

3. Avaa ovi ja astu ulos.

Turussa ympäristö on kävelymatkan päässä opiskelijasta ja tarjoaa rauhoittavia het-
kiä kiireen keskellä. Suosittelen lämpimästi kirmailemaan Kupittaanpuistossa, Yli-
opistonmäen ruohokentillä, Samppalinnan rinteillä ja vierailemaan Friskalanlahden 
lintutornilla.

Toisen roska on toisen aarre!

Kierrättäminen ja lajittelu ovat osa jokaisen opiskelijan arkipäivää. Kotona asuessa 
siitä on huolehtinut vanhemmat, mutta jatkossa nekin ovat omalla vastuullasi. On-
neksi hätä ei ole tämän näköinen, sillä kierrättäminen ja lajittelu on tehty Turussa 
uskomattoman helpoksi!

TYS

TYS:in asuntokohteissa kerätään biojätettä, kartonkia, lasia, muovia, metallia sekä 
polttokelpoista jätettä. Niinpä TYS:illä huolehditaan kierrättämisestä ja lajittelusta! 
Kannattaa olla tarkkana, sillä yhdessä asuntokohteessa keräyspisteitä voi olla usei-
ta. Kun asuntokohteessa on useita keräyspisteitä, niiden valikoima saattaa vaihdella. 
Asuntokohteen pihakartasta voit varmistaa, missä keräyspisteessä on mitäkin lajitte-
luastioita.

Muut

Talonyhtiössä tapahtuva jätteenkeräys riippuu huoneistojen määrästä kiinteistössä. 
Toisin sanoen, mitä enemmän huoneistoja sitä monipuolisemmin jätettä kerätään. 
Yleensä talonyhtiöissä kerätään biojätettä, kartonkia, lasia, metallia sekä polttokel-
poista jätettä.

Kaupat ja apteekit

Apteekit ottavat vastaan vanhentuneet sekä keskeytettyjen lääkekuurien lääkkeet. 
Lääkkeet eivät kuulu kaatopaikalle vaan apteekit toimittavat ne eteenpäin oikeaan 
käsittelypaikkaan! Erilaisten paristojen ja akkujen keräyspisteet löytyvät ruokakaup-
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pojen sisäänkäyntien läheltä. Kauppojen parkkipaikoilla on erilaisia keräyspisteitä, 
joihin voit viedä jätettä, jota talonyhtiössäsi ei kerätä. Sieltä löydät myös erilaisia 
vaatekeräyksiä sekä muovipakkausten keräyspisteet!

Kaupassa

Tärkein osa jokaisen opiskelijan päivää! Yliopistolla Unica huolehtii päivittäin lou-
naastasi, kotona voit helliä itseäsi upealla ruoalla. Ruokaa laittaessa terveellisyys ja 
ympäristö kulkevat käsikädessä. Kaupassa kiinnitä huomiota tuotteisiin, joissa on 
seuraavia merkkejä:

Joutsenmerkki on virallinen ympäristömerkki, joka myönnetään perustuen tiettyjen 
ympäristökriteerien täytyttyä. Kriteereissä keskitytään koko tuotteen elinkaareen, 
sekä sen laatuun verrattaessa sitä muihin vastaaviin tuotteisiin.

EU-ympäristömerkki toimii samalla periaatteella kuin Joutsenmerkki. Tämä ympä-
ristömerkki kattaa alleen muitakin päivittäistavaroita kuin ruoka-
tarvikkeet.

Luomu – valvottua tuotantoa takaa, että tuotteessa ei ole geeni-
muunneltuja raaka-aineita. Merkin myön-
tää suomalaiset viranomaiset.

EU:n luomumerkki noudattaa samoja 
sääntöjä kuin Luomu-merkki. Sen käyttö 
on pakollista EU:ssa valmistetuissa, val-
miiksi pakatuissa luomuelintarvikkeissa.

Leppäkerttumerkki on Luomuliiton merk-
ki, joka voidaan myöntää kotimaisille 
tuotteille. EU-kriteerien lisäksi luomu-
tuotteen tulee täyttää Luomuliiton kri-
teerit.

Reilun kaupan merkki takaa, että ke-
hitysmaiden viljelijöille ja työläisille 
maksetaan kohtuullinen korvaus työs-
tään. Tuottajien tulee sitoutua ihmis-
oikeusopimuksiin ja ympäristömäärä-
yksiin.

Kodinkoneita hankkiessa kannattaa 
tarkastella löytyykö tuotteesta Euroopan Unionin energiamer-
kintää. Energiamerkintä kertoo luotettavasti energiaa kulutta-
van laitteen suorituskyvystä ja energiankulutuksesta. Merkin-
nän tavoitteena on ohjata kuluttajia vertailemaan kodinkoneiden 
energiankulutusta ja kannustaa niiden suunnittelussa kohti pit-
kää elinkaarta sekä suurempaa tehokkuutta. LED-lamput ovat 
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helppo esimerkki energiatehokkaista ja pitkäikäisistä,  elämän 
parhaista ostoksista.

Kaupassa käydessään kannattaa hyödyntää niin paljon koti-
maisia vihanneksia kuin pystyy, ja ne kannattaa pakata muovi-
pussien sijaan kestopusseihin. Kesäisin vihannekset kannattaa 
hankkia kauppatorilta, sillä ne ovat varmasti tuoreita. Varsinkin 
iltapäivisin kannattaa käydä pyörähtämässä torilla, sillä ennen 
päivän sulkemisaikaa saattaa löytää edullisia vihannestarjouk-
sia. Kannattaa myös tarkastella sesonkikalenteria ja suunnitella 
kauden ruokiaan sen avulla.

Viikossa yhden liharuoan korvaaminen kasvisruoalla tekee ih-
meitä ympäristön kuormitukselle. Kasvisruoan ei tarvitse olla pelkkiä vihanneksia 
tai lihan korvaamista perinteisistä ruoista. Netti on täynnä erilaisia paikkoja, joista 
löytyy reseptejä, ja jotka johdattavat kädestä pitäen kasviruokien ihmeelliseen maail-
maan. Opiskelijaravintoloissa on lähes joka päivä ainakin yksi kasvisruokavaihtoehto 
ja Bryggestä saat joka päivä vegaanisenkin lounaan. Erityisesti suositeltavaa on am-
mentaa inspiraatiota vegeresepteihin blogeista, kuten Chocochili sekä vierailemaan 
Forumissa olevassa Vegekaupassa.

 

Seuraa!
TYYn ympäristösiipi

Luomupiiri

Turun Ekotori

Chocochili-blogi
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Opiskelijaravintolat
Opiskelijaravintoloista saat maittavan lounaan salaatteineen ja juomineen hintaan 
2,60€. Osoitteista unica.fi tai murkinat.appspot.com löydät hyvän koonnin viikon ruo-
kalistoista. Kampusalueen näkyvin toimija on ylioppilaskunnan osaomistama ravinto-
laketju Unica, mutta muitakin vaihtoehtoja on tarjolla. Muista, että tarvitset opiskelija-
kortin saadaksesi opiskelija-alennusta!

Assarin Ullakko

Tämä perinteinen ruokapaikka Yliopistonmäellä sijaitsee YO-talo A:ssa, aivan TYYn 
toimiston vieressä. Tarjolla on aina useampaa sorttia hyvää perusruokaa ja Assaria pi-
detäänkin suosituimpana opiskelijaravintolana. Kasvispuoli löytyy laajempana Bryg-
gestä, joka on aivan Assarin Ullakon yhteydessä. Tilaa riittää, mutta jonot saattavat 
olla etenkin puolilta päivin hieman liian pitkiä. Paikkana Assari on varsin viihtyisä ja 
löytyypä sieltä myös terassimainen parveke. 

Brygge

Ravintola Brygge sijaitsee Assarin ullakon yhteydessä  ja erikoistuu kasvis- ja kevyt-
lounaiden tarjoamiseen. Bryggestä löydät myös täysvegaanilounaan ja proteiinibistron. 
Yhteisten tilojen takia Brygge ja Assari ovat monien lounasporukoiden suosimia.

Galilei 
 
Galilei sijaitsee Agoralla eli kätevästi keskellä yliopiston mäkeä. Sijaintinsa puolesta 
saavuttanut suuren suosion luonnontietelijöiden keskuudessa. Samassa tilassa toimii 
myös näköalakahvila, josta voi ruuhkaisimpana lounasaikana napata vaikka evässäm-
pylän matkaan.

Macciavelli

Massiivinen ruokala Educariumissa lähirakennusten opiskelijoiden ruokkimiseen. 
Kiihkeimpään lounasaikaan yleensä tupaten täynnä. Ruoka on laitosmaisuudesta huo-
limatta ihan hyvää sekä tarjolla on myös aamupalaa heti ovien avautuessa. ”Makkis” 
on voittanut vuosien varrella mm. City-lehden opiskelijaravintolapalkinnon.
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Piccu Maccia

Uusi Educariumin uumenissa sijaitseva rento ja hieman fiinimpi ravintola. Piccu Mac-
ciassa opiskelijatuen saa vain hieman kalliimpiin Deli-annoksiin, mutta ne ovat todel-
lakin hintansa arvoisia. Kun mieli tekee hieman parempaa murkinaa on Piccu Maccia 
place to be.

Tottisalmi 
 
Tottiksen löydät YTHS:n toisesta kerroksesta Kirkkotie 13:sta. Älä anna pienen väli-
matkan häiritä, sillä ruoka on laadukasta ja ruuhkat siedettäviä. Seisovasta pöydästä 
saa lisukkeet sekä vastapaistettua leipää. Paikka on yksi viihtyisimpiä, mutta jonot-
taessa on otettava huomioon, että hoitohenkilökunta saa etuilla ihan luvan kanssa. 
Erityisen suosittu ravintola kaikkien Yo-kyläläisten keskuudessa.

Monttu

Kauppakorkeakoulun alakerrassa sijaitseva opiskelijaravintola. Ruoka on usein hyvää 
ja Fazerin leipä ansaitsee kunniamaininnan. Jonot ovat pahimmillaan puolen päivän 
aikaan, muina aikoina siedettävämmät. Hyvä keskustelunavaus Montussa on kysyä 
vieressä istuvalta kylteriltä mielipiteitä Nokiasta tai vinkkejä osakesijoittamiseen.

Arken

Ehdottomasti parasta ruokaa mitä Åbo Akademin opiskelijaravintoloista saa! Yleen-
sä eksoottisempia vaihtoehtoja kuin muissa ravintoloissa. Istumapaikoista saattaa 
puolenpäivän aikaa olla pulaa. Joskus ruokalista löytyy vain ruotsiksi, mutta muuten 
suomen kielellä pärjää hyvin. 

Delica 
 
Delica sijaitsee Pharmacityn pohjakerroksessa, osoitteessa Itäinen Pitkäkatu 4. Tästä 
kaksiosaisesta ravintolasta löydät sekä edulliset opiskelijaruoat että hintavammat 
gourmet-annokset. Leivonnaisia ja makeisia löytyy monipuolisesti makeannälkään.
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Dental 
 
Dental sijaitsee Lemminkäisenkatu 2:ssa, hammaslääketieteen laitoksen toisessa 
kerroksessa. Pitkästä salista löytyy aina ruokailijoita, mutta ruuhka ei pahimpaan lou-
nasaikaankaan ole ylitsepääsemätön. Ruoka on myös yleisesti ottaen todettu hyväksi. 
Fänriken

Jos kaipaat haasteita, yritä löytää tämä ravintola Åbo Akademin ASA-talosta Vänrikinka-
dulta. Ruoassa ei kuitenkaan ole valittamista ja tunnelma on usein hilpeän kaksikielinen. 

Gadolinia 
 
Nimetty saman turkulaisen kemistin mukaan kuin alkuaine numero 64. Tuomiokirkon 
kupeessa sijaitseva Gado on suosittu ravintola Akademin opiskelijoiden keskuudessa. 
Keskipäivällä hyvin ruuhkainen, mutta muina aikoina jonoa ei juuri ole. 

Ravintola ICT

Nimikin sen jo paljastaa, että tämä Sodexon ravintola sijaitsee ICT-talolla, Kupittaalla. 
Asiakaskunta on varsin insinööripainotteista, mutta sekaan kyllä uskaltaa. Tilat ovat 
siistit ja avarat.

 
Kåren

 
Åbo Akademin ylioppilaskunnan talossa Hämeenkadulla sijaitsevassa ravintola Kåre-
nissa ei ole muuta vikaa kuin sijainti. Hyvä ruoka ja hyvä palvelu, kannattaa kokeilla, 
jos sattuu liikkumaan lähistöllä. Rakennus tulee tutuksi myös opiskelijatapahtumien 
merkeissä.

 
Mauno

 
Tämä lounasravintola sijaitsee Biocityn Mauno Koivisto- keskuksessa Tykistökatu 
6:ssa. Sisustukseltaan tyylikäs ravintola ja miellyttävä ruokailupaikka. Valitettavasti 
Mauno ei tarjoa lainkaan opiskelijahintaisia annoksia, mikä ohjaa useimmat opiskelijat 
muihin lähialueen ravintoloihin, kuten ICT:lle tai Delicaan.
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Vaihtoehtoiset ruokalat
 

Akateeminen Hese
Hesejä on ympäri maata, mutta vain yksi niistä on akateemisen arvon ansainnut. 
Hämeenkadulla sijaitsevan ravintolan ruokalista lienee monille jo entuudestaan tuttu. 
Opiskelija-alennuksia Hese ei myönnä, joten hesekupongit ja hesesovellus ovat arvos-
tettuja välineitä tilausta tehdessä. Ruokailumiljöö suljetaan jo aikaisin illalla, mutta 
luukusta ruokaa saa myöhään yöhön asti.

Subway
Hieman kauempana Hämeenkadulta löytyvä ketjupulju, josta saa subi-leipiä kesken 
niin opiskelupäivän tai öisen kotimatkan. Mukavaa vaihtelua opiskelijan ruokava-
lioon ja onhan ne leivät hyviä. Auki 24/7/365 eli vuorokauden ympäri joka päivä.

Mantun grilli
Legendaarinen nakkikioski Aurasillan itäpään pielessä. Täällä poikkeaa valomerkin 
jälkeen moni nälkäinen bilettäjä kerta toisensa perään. Kenties maailman parhaat 
makkaraperunat. 

Wolt
Takuuvarma tapa saada haluamaansa sapuskaa ja vielä paikalle kuljetettuna. Ryh-
mätilaukset ovat yliopistokulttuurissa suosittuja ja toimivat kätevästi monenlaisissa 
illanvietoissa. Toimii monesti myös krapulapäivän pelastajana.
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Arezzo
Kebab-pitseria joka sijaitsee Hämeenkadulla, hieman pidemmällä keskustan suun-
taan. Huhun mukaan (takuita ei anneta) reippailu kuitenkin kannattaa, sillä pitsat ovat 
kooltaan jättisuuria.

Kebab-Pizzeria Pronto
Sijaitsee Akateemisen Hesen lailla kätevästi heti Yliopistonmäen alla. Opiskeli-
ja-alennusta täältä ei valitettavasti saa, mutta varsinkin kebab-annokset kuuluvat 
Turun parhaimmistoon. Valikoimaa myös vegaaneille!
 
Delhi Darbar 
Toinen hyvä Intialainen ravintola lähes edellistä vastapäätä niin ikään Hämeenkadul-
la. Rauhallinen ja tunnelmallinen paikka lounastamiseen tai illastamiseen. 
 
Yangtze 
Kiinalainen ravintola Hämeenkadulla Tuomiokirkon läheisyydessä. Todella suosittu 
opiskelijoiden keskuudessa. 

Kiinanmuuri 
Kiinalainen ravintola Kiinamyllynkadun ja Vähä-Hämeenkadun risteyksessä. Lähellä 
opistoa ja hyvänmakuista ruokaa, mitä muuta sitä voisi toivoa!

EkotoriTurun

Ekotekoja opiskelijakortilla

 –20 % 
Löytöjä luontoa 

ja lompakkoa säästäen!

Rautakatu 12 | Rieskalähteentie 74www.turunekotori.fi

vähintään viiden euron 
kertaostoksesta
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Turun yliopiston 
ylioppilaskunta

 

Yliopisto-opiskelijana olet automaattisesti liitty-
nyt Turun yliopiston ylioppilaskuntaan, TYYhyn. 
TYY on Turun yliopiston yli 15 000 opiskelijan 
etu- ja palvelujärjestö, jonka tehtävänä on toimia 
jäsentensä yhdyssiteenä ja edistää heidän yhteis-
kunnallisia, sosiaalisia ja henkisiä pyrkimyksiään.
Ylioppilaskunta on myös yliopistolaissa määritel-
ty julkisoikeudellinen yhteisö. Ilmoittautumisen 
yhteydessä maksamallasi jäsenmaksuilla TYY 
järjestää jäsenilleen erilaisia palveluja, joista li-
sää jäljempänä. TYY maksaa myös jokaisesta 
jäsenmaksusta noin puolet Ylioppilaiden terve-
ydenhoitosäätiölle (YTHS) korvauksena terve-
ydenhuollon järjestämisestä. TYY on jäsentensä 
edunvalvonta- ja palvelujärjestö. TYY vaikut-
taa aktiivisesti yliopiston hallinnon eri tasoilla 
opiskelijan etujen puolesta. Lisäksi ylioppilas-
kunnalla on toimivat keskusteluyhteydet muihin 
opiskelijan kannalta keskeisiin tahoihin kuten 
Turun kaupunkiin, Turun ylioppilaskyläsäätiöön 
ja YTHS:ään.

TYY:n toimisto (Rehtorinpellonkatu 4 A, eli yli-
oppilastalo A) palvelee sinua monin tavoin. Kansliasta voit hankkia ylioppilaslakkii-
si TYYn siipisoihdun Helsingin yliopiston lyyran tilalle. Lisäksi TYYn kansliasta voit 
lainata esimerkiksi Tyyma-muoviastiastoa, rintamerkki- tai laminointikonetta. Voit 
myös vuokrata erilaisia tapahtumia varten TYYn saunatiloja, Turku-salia tai Osakun-
tasalia.  Lisätietoa saa TYYn nettisivuilta (tyy.fi).

TYYn varoilla julkaistaan Turun ylioppilaslehteä eli Tylkkäriä, joka ilmestyy lukuvuo-
den aikana yhdeksän kertaa. TYY on myös osakkaana Unica Oy:ssä, joka pyörittää 
ruokala- ja kahvilatoimintaa kampusalueella. TYYn neuvontalakimiehet ja oikeusapu-
toimikunta ovat käytettävissäsi lainopilliseen neuvontaan.

Sinua palvelee myös TYYn henkilökunta, jonka löydät YO-talo A:n ensimmäisestä 
kerroksesta. Pääsihteeri toimii muun henkilöstön esihenkilönä ja hoitaa ylioppilas-
kunnan taloutta ja hallintoa. Pääsihteeri toimii myös edustajiston kokousten sihteerinä 
sekä valvoo koko organisaation toimivuutta. Koulutuspoliittisen asiantuntijan tehtäviin 
kuuluu opiskelun edellytysten parantaminen Turun yliopistossa ja opiskelijoiden neu-
vonta esimerkiksi kurssien arvosteluun liittyvissä ongelmissa. Lisäksi hän kouluttaa 
ja neuvoo yliopistohallinnon opiskelijaedustajia. Sosiaalipoliittinen asiantuntija työs-
kentelee opiskelijan toimeentuloon, terveydenhuoltoon, asumiseen ja hyvinvointiin 
liittyvien asioiden parissa. Sosiaali- ja koulutuspoliittiset vastaavat ovat myös häirin-
täyhdyshenkilöitä eli heihin voi luottamuksellisesti ottaa yhteyttä, jos kohtaa häirintää 
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tai epäasiallista kohtelua. Kansainvälisten asioiden asiantuntija vastaa opiskelijoiden 
kansainvälistymiseen liittyvistä asioista. Lisäksi kv-asiantuntija hallinnoi TYYn kehi-
tysyhteistyöhanketta. Järjestö- ja hallintoasiantuntija vastaa mm. ainejärjestöasioista. 
Tiedottaja vastaa nimensä mukaisesti TYYn sisäisestä ja ulkoisesta viestinnästä.

TYYn korkein päättävä elin on 41-jäseninen edustajisto, joka valitaan kahden vuoden 
välein yleisissä vaaleissa, viimeksi kaudeksi 2018-2019. Olet ylioppilaskunnan jäse-
nenä oikeutettu äänestämään tai asettumaan itse ehdolle. Edustajisto käyttää korkeinta 
päätösvaltaa ylioppilaskunnassa ja valitsee luottamushenkilöt. 

TYYn arkipäivän toiminnan toteutumisesta vastaa edustajiston vuosittain valitsema 
hallitus, joka toteuttaa työntekijöiden avustuksella edustajiston tahtoa. Hallitukseen 
kuuluu puheenjohtaja ja yleensä kuusi muuta jäsentä, joiden kesken jaetaan toiminnan 
keskeisimmät sektorit. He käyttävät hallitusvuotensa aikana hallitustoimintaan run-
saasti aikaa. Siksi he eivät juuri opiskele ja saavat hallitustoiminnasta noin opintotuen 
suuruisen korvauksen.

TYYssä on lisäksi neljä siipeä (yhdenvertaisuus-, kehitysyhteistyö-, kansainvälisyys-, 
ja ympäristösiipi), jotka toimivat yhdyssiteenä jäsenistön ja TYYn toimiston väen välil-
lä. Siivet kokoontuvat keskustelemaan alaansa kuuluvista asioista ja järjestävät lisäksi 
seminaareja ja tapahtumia. Siipien toimintaan voi osallistua kuka tahansa TYYn jäsen.

TYY ei olisi mitään ilman sen n. 150 alajärjestöä. Järjestöistä noin puolet on ainejärjes-
töjä ja loput monenlaisia harrastusjärjestöjä poliittisista yhdistyksistä urheiluseuroihin, 
kuoroihin ja osakuntiin. Löydät varmasti yhdistysten joukosta itseäsi kiinnostavan.                     

Lisätietoja ylioppilaskunnasta ja sen toiminnasta: www.tyy.fi.

Otteita ylioppilaskunnan historiasta

Turun yliopiston ensimmäinen lukukausi alkoi 27.6.1922. Kolmea viikkoa myöhem-
min yliopiston rehtori kutsui ylioppilaat koolle perustamaan ylioppilaskuntaa. Yliop-
pilaselämä alkoi yliopiston henkilökunnan, opettajien ja ylioppilaiden illanvietolla 
28.7.1922. Syksyllä 2012 TYY vietti 90-vuotisjuhlaansa.

TYYn vuosijuhlapäivä on Porthanin päivä 9.11. Nykyisin varsinainen juhla vietetään 
Porthanin päivää seuraavana lauantaina. Henrik Gabriel Porthan (1739-1804) toimi 
akateemisen uransa aikana mm. Turun akatemian kirjastonhoitajana ja kaunopuheisuu-
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den professorina. Paavali Juusteinin piispainkronikasta laatimiensa selvitysten vuoksi 
Porthania pidetään myös suomalaisen historiantutkimuksen isänä. Vanhan suurtorin 
viereiseen puistoon vuonna 1864 pystytetty Porthanin patsas oli aikanaan Suomen en-
simmäinen julkinen kuvapatsas.

Ylioppilaskunnan tunnus on yliopistonkin tunnuksena toimiva siipisoihtu. Siipisoihdun 
soihtu kuvaa tieteen ympärilleen luomaa valoa ja soihdun siivet tuon valaisevan tiedon 
leviämistä yhteiskuntaan. Ylioppilaslakin siipisoihtu on ollut käytössä vuodesta 1927. 
(Helsingin yliopiston lyyran tilalle kiinnitettävän lakkimerkin voi ostaa TYYn kans-
liasta)

Opiskelijayhdistysten synty

TYYn kuoro on toiminut ylioppilaskunnassa ensimmäisistä toimintavuosista asti. 
Vuonna 1925 kuoro aloitti toimintansa ylioppilasyhdistyksenä. Osakuntien edeltäjät, 
maakuntakerhot, perustettiin vuosina 1925 – 1928.

Opinalakohtaisia harrasteyhdistyksiä perustettiin jo 1920-luvulla, mutta nykyiset ai-
nejärjestöt ovat pääasiassa sotien jälkeiseltä ajalta. Turun yliopiston kemistit (TYK 
ry) perustettiin vuonna 1935 ja se on tulkinnasta riippuen TYYn vanhin tai toiseksi 
vanhin ainejärjestö. Opettajainkoulutuslaitoksen Rauman yksikön opiskelijajärjes-
tö Opekas ry katsoo historiansa ulottuvan vuoteen 1896, jolloin Rauman seminaarin 
ensimmäiset opiskelijat perustivat oman opiskelijakuntansa.

Suhde Åbo Akademiin

Turun yliopiston ja ylioppilaskunnan alkuaikojen historiassa 1920- ja 1930-lukujen 
kielikiistoilla oli merkittävä rooli. Eräs Turun yliopiston ylioppilaskunnan ja Åbo Aka-
demis studentkårin (ÅAS) tervehenkisen kisailun muoto olivat soutukilpailut, jotka 
järjestettiin ensimmäisen kerran syyskuussa 1927. Soutukilpailujen perinnettä jatkavat 
yhä edelleen järjestettävät Aurasoudut. Katsojamäärissä jäädään nykyisin tosin kauas 
vanhoista ennätyksistä, sillä parhaimmillaan soutuja on seurannut yli kymmenentuhat-
ta katsojaa.

Keväästä 1945 syksyyn 1957 yliopiston opiskelijoita kosketti liikuntapakko. Pakolli-
set urheiluharjoitukset saattoi korvata osallistumalla ylioppilaskunnan liikuntayhdis-
tysten toimintaan. ”Varmistaakseen talven 1945-1946 polttopuunsa Ylioppilaskunta 
valmisteli jo helmikuussa mottimetsään menoa. - - Pian tämän jälkeen ÅAS haastoi 
kunnan mottiotteluun. Ylioppilaskuntien välinen ’rehellinen kaksintaistelu aseina sa-
hat ja kirveet’ käytiin useana sunnuntaina Liedossa. TYY voitti ottelun 213 motilla.” 
(Ketonen 2001). Vapun lakitus Taidemuseon mäellä järjestettiin ensimmäisen kerran 
vuonna 1949.

1950-luvulta nykypäivään

Suomen ylioppilaskuntien liitto perusti Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön vuon-
na 1954. Ylioppilaskuntien terveydenhuoltotoiminta oli alkanut tuberkuloositarkas-
tuksista jo ennen sotia. Vuonna 1951 ylioppilaskunta aloitti aktiivisen varainkeruun 
ylioppilastalon rakentamiseksi. (Ylioppilastalon rakentamista oli tosin suuniteltu jo 
1930-luvulta alkaen ja ensimmäiset varainkeräyksetkin oli järjestetty silloin.) Presi-
dentti Paasikivi kunnioitti peruskiven muuraustilaisuutta jo saman vuoden elokuussa. 
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Ylioppilastalo (nykyisin Yo-talo A ) valmistui 1.7.1952. Ylioppilastalon kolmas vaihe 
(C-talo) valmistui 1956. Ylioppilastalojen jälkeen uusia rakennushankkeita varten pe-
rustettiin Turun ylioppilaskyläsäätiö (TYS).

Maakuntakerhot muuttuivat osakunniksi 1957. Helsingin yliopiston osakunnat vaati-
vat, että turkulaiset osakunnat eivät saa olla samannimisiä niiden kanssa. Nimiriidan 
aikana mm. Helsingin ja Turun Varsinaissuomalaisista osakunnista käytettiin lyhennet-
tä VSO, kunnes Turun Varsinaissuomalainen osakunta alkoi käyttää lyhennettä TVO.

Talvella 1969 joukko ylioppilaskunnan jäseniä protestoi Tylkkärin liian vasemmisto-
laista linjaa polttamalla lehtirovion Kauppatorilla. Protestiin osallistui arviolta 300-400 
henkeä. 1970-luvulla ylioppilaselämä politisoitui muutenkin vahvasti. Ylioppilaskun-
nan vaaleihin liittyi monenlaista ilkivaltaa. Keväällä 1972 turvauduttiin jo varsin vaka-
viin menetelmiin, kun Akateemisen sosiaalidemokraattisen yhdistyksen (ASY) tiloissa 
räjähti pommi. ”Ikkunatsärkyivät ja irtaimisto kärsi vahinkoa.”

Vuonna 1975 ylioppilaskunta perusti liiketoimintaansa varten Iskeri Oy:n. Yrityksen 
toimialaa olivat kahvila-, ravintola- ja anniskeluravintolatoiminta, kongressi- ja kurssi-
palvelujen tuottaminen sekä toimisto-, viihde- ja ohjelmapalvelut. Yritystoiminta johti 
keväällä 1980 konkurssiin. Yritystoimintaa jatkettiin pienimuotoisena 1990-luvulla, 
ja 1990-luvun lopussa yhteistyössä Fazer Amican kanssa perustettiin opiskelijara-
vintolayritys Unica. TYY omistaa Unicasta 51 prosenttia. Yliopistolain uudistamisen 
myötä TYY ja TuKY (Turun kauppakorkeakoulun ylioppilaskunta) yhdistyivät vuoden 
2010 alussa.
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TYYn järjestöt
 

Ainejärjestöt

Ainejärjestöt toimivat helposti lähestyttävänä linkkinä opiskelijoiden, laitoksen hen-
kilökunnan ja muiden yliopiston yhdistysten sekä hallinnon välillä. Ainejärjestön toi-
minnasta vastaa yhdistyksen kokouksessa valittu hallitus, joka koostuu yleensä noin 
kymmenestä jäsenestä. Yhdistyksestä riippuen hallituskausi on joko kalenterivuosi tai 
lukuvuosi. Hallituksen kokouksissa päätetään ainejärjestöä koskevista asioista ja suun-
nitellaan tulevaa. Ne ovat tavallisesti avoimia kaikille jäsenille. Hallituksen jäsenten 
lisäksi yhdistykset voivat valita toimihenkilöitä, jotka toimivat hallituslaisten tukena, 
mutta joilla ei ole hallitusasemaan liittyvää vastuuta.

Ainejärjestöt tiedottavat kattavasti ajankohtaisista ja tärkeistä asioista, pyrkivät paran-
tamaan opiskeluolosuhteita, huolehtivat opiskelijoiden edunvalvonnasta ja puuttuvat 
kursseissa tai muissa opintoasioissa ilmeneviin epäkohtiin, kuten aikataulujen päällek-
käisyyksiin. Edunvalvontaa varten hallituksissa on yleensä opinto- tai koulutuspoliitti-
nen vastaava eli kopo. Ainejärjestöillä on edustus laitosten työryhmissä, jotka päättävät 
mm. koulutusohjelmista ja niiden kehittämisestä sekä tiedekuntien johtokunnissa, jois-
sa käsitellään laajempia koko tiedekuntaa koskevia kysymyksiä. Hallinnon opiskeli-
jaedustajat eli hallopedit tuovat näissä toimielimissä esille opiskelijoita askarruttavia 
kysymyksiä ja muutosehdotuksia.

Useimmilla ainejärjestöillä on jossain päin kampusaluetta toimisto, jonne opiskelijat 
ovat tervetulleita juttelemaan niitä näitä, kuuntelemaan musiikkia ja vaikkapa juomaan 
kupillisen kahvia luentojen välissä. Toimistokulttuurin ydinideana on yhteisöllisyys ja 
tukiverkoston luominen saman alan opiskelijoiden kanssa, jolloin tietää kenen puoleen 
kääntyä, jos opinnot takkuavat tai jonkin kurssin aihe ei vain millään aukea luennoilla. 
Monesti toimistoilta tai nettisivuilta sähköisessä muodossa löytyy opiskelun avuksi ar-
kisto vanhoista tenttikysymyksistä. Silti lukeminen itse toimistolla ei useinkaan luon-
nistu rennon ilmapiirin vuoksi.

Ainejärjestöihin voivat liittyä kaikki kyseessä olevan aineen perus- ja jatko-opiskelijat. 
Moniin järjestöihin voivat lisäksi liittyä ainakin sivuaineopiskelijat, mutta usein kaikki 
muutkin halukkaat. Tietyt tapahtumat kuten bileet ovat pääsääntöisesti avoimia kaikil-
le, mutta joissakin tapauksissa jäsenmaksun maksaneet saavat tiettyjä etuja. Kohdiste-
tummat tapahtumat kuten sitsit tai ekskursiot edellyttävät yleensä tietyn ainejärjestön 
jäsenyyttä. Ainejärjestön jäseneksi voi liittyä esimerkiksi toimistolla tai voit kysyä liit-
tymisohjeita sähköpostitse.

Ainejärjestöjen, niin kuin muidenkin alajärjestöjen, toiminta ja sen tiheys vaihtelevat 
usein vuosittain, sillä se on täysin riippuvaista jäsenten ja toimijoiden aktiivisuudesta. 
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Järjestöjen toimijat ovat innokkaita järjestämään erinäisiä tapahtumia, mutta usein on-
gelmana ovat liian pienet osallistujamäärät tai ideoiden puute. Osallistu siis monipuo-
lisesti erilaisiin tapahtumiin! Lisäksi, jos sinulla on mielessäsi hauskoja bileteemoja tai 
ylipäänsä jotain, mitä haluaisit tehdä porukalla, ota yhteyttä järjestöösi. Mahdollisuuk-
sien mukaan ideasi voivat päätyä jopa jokavuotiseksi perinteeksi asti.                                            

Osakunnat

TYYllä on neljä osakuntaa, jotka ovat Turun yliopiston vanhimpia opiskelijajärjestöjä. 
Ne ovat kaikille opiskelijoille avoimia poikkitieteellisiä harraste- ja kulttuuriyhdistyk-
siä. Osakuntien periaatteena on ollut kerätä samalta seudulta kotoisin olevia opiske-
lijoita yhteen ja järjestää heille monipuolisia harrastusmahdollisuuksia sekä hauskaa 
ajanvietettä. Nykyään kotipaikkakunnalla ei enää ole samanlaista merkitystä; opiskeli-
jat liittyvät osakuntiin sen mukaan, minkälainen toiminta heitä kiinnostaa. Osakuntien 
perinteikäs kulttuuritoiminta on merkittävää koko Turun kaupunginkin mittakaavassa.

Harrastejärjestöt

Ainejärjestöjen ja osakuntien lisäksi TYYllä on useita harrastusyhdistyksiä. Niiden 
joukosta jokainen voi varmasti löytää itseään kiinnostavaa aktiviteettia. Harrastusyh-
distykset ottavat mielellään mukaan toimintaansa uusia jäseniä opiskelualoista riippu-
matta.

Poliittisista ja uskonnollisista yhdistyksistä voit löytää samalla tavalla ajattelevia ihmi-
siä tai tutustua erilaisiin ja itsellesi uudenlaisiin maailmankatsomuksiin.

Kulttuuriyhdistysten toiminnassa pääset toteuttamaan itseäsi laulaen, soittaen, näytel-
len tai vaikkapa valokuvaten. Lisäksi kulttuuriyhdistykset järjestävät kaikille avoimia 
kursseja ja luonnollisesti konsertteja ja esityksiä.

Liikunta- ja urheiluyhdistykset tarjoavat paljon erilaisia mahdollisuuksia pitää yllä ja 
parantaa kuntoa tai päästä urheilemaan mukavassa porukassa aina kilpailutasolle saak-
ka.

Kv-yhdistykset tarjoavat vaivattoman ja erinomaisen mahdollisuuden kansainvälisty-
miseen. Lisäksi pääset harjoittamaan kielitaitoasi, kouluttamaan itseäsi ja olemaan osa 
kansainvälistä toimintaympäristöä.

TYYn järjestöissä voit myös halutessasi esimerkiksi pelata Nintendolla, edistää ta-
sa-arvon toteutumista tai soutaa akateemisesti.

Listan kaikista TYYn järjestöistä löydät TYYn nettisivuilta osoitteesta https://www.
tyy.fi/fi/jarjestoille/jarjestot.
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Hybridiaani
Ylioppilaskunnan ylintä päätäntävaltaa käyttää edustajisto, jonka toimikausi on kaksi 
vuotta. Edustajistossa on 41 jäsentä, jotka valitaan vaaleilla Turun yliopiston opiskeli-
joiden keskuudesta. Vaaleissa voivat äänestää ja asettua ehdolle kaikki ylioppilaskun-
nan jäsenet. Luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunnan opiskelijoilla on edustajisto-
vaaleissa oma puoluepoliittisesti sitoutumaton vaaliliitto, Hybridiaani.

Hybridiaanin vaaliteemoja vuonna 2017:
1) TYYn tulee olla helpommin lähestyttävä opiskelijoille ja järjestöille, jolloin 

TYYn neuvontapalveluista tulee tuttuja kaikille ja niitä uskalletaan hyödyn-
tää.

2) TYYn tarjoamien tilojen tulee olla selkeästi tiedossa jäsenillä ja niiden vuok-
raaminen tulee olla helppoa.

3) Yliopiston palautejärjestelmää tulee kehittää.
4) Opintojen kehittäminen sekä opetuksen ja ohjauksen laatu yliopistolla.

Äänestäminen edustajistovaaleissa on tärkeää, sillä se on varmin tapa vaikuttaa TYYn 
toimintaan. Seuraavat edustajistovaalit pidetään syksyllä 2019.
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Hybridi Turku ry
 
Hybridi  on luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunnan ainejärjestöjen yhdes-
sä perustama järjestö, joka valvoo opiskelijoiden etuja ja edistää yhteistyö-
tä tiedekuntatasolla. Hybridi tukee ainejärjestöjen toimintaa, auttaa opinto-
asioiden ajamisessa ja järjestää koko tiedekunnalle suunnattuja tapahtumia. 
Uusille opiskelijoille Hybridi näkyy parhaiten tämän oppaan, pilttikassin ja syksyn 
tapahtumien muodossa. Ylioppilaskunnassa Hybridi rinnastetaan muihin tiedekun-
tajärjestöihin, kuten oikeustieteellisen Lexiin ja yhteiskuntatieteellisen Indexiin. 
 
Yhdistys on perustettu marraskuussa 2004 ja sen hallitukseen valitaan vuo-
sittain edustajia jokaisesta tiedekunnan ainejärjestöstä. Hallituksen jäse-
net ovat kokeneita ainejärjestötoimijoita ja vastaavat mielellään kaikkiin 
sinua askarruttaviin kysymyksiin. Hakeudu sinäkin rohkeasti ainejärjestösi luotta-
mustehtäviin, jotta pääset tutustumaan järjestötoiminnan kiehtovaan maailmaan! 
 
Hybridin tapahtumia syksyllä ovat muun muassa SyysStartti ja uudet opiske-
lijat yhteen keräävä Piltti- ja fuksi-iltamat. Hybridi järjestää tapahtumia myös 
keväällä sekä monista muista järjestöistä poiketen kesällä! Muista ottaa piltti-
kassista löytyvä SyysStartin alennuslipuke talteen! Vuosittain Hybridi järjestää iki-
muistoisia matkoja valtakunnallisiin opiskelijatapahtumiin, kuten MM-kyykkään, 
ja ekskursioita ulkomaailman yliopistokaupunkeihin. Seuraa siis tiedotustamme!  
 
Lisätietoja saat Hybridin kotisivuilta osoitteesta hybridi.fi sekä Facebookista ja Insta-
gramista. Sivuilta löydät myös tiedekunnan tapahtumakalenterin.
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Perustettu: 30.11.2004
Sisäänotto: noin 500
Internet: www.hybridi.fi
Sähköposti: hybridi@utu.fi
Facebook: Hybridi ry
Instagram: @hybridiry

Hallitus 2019

Jani Paasivirta, Delta ry, puheenjohtaja
Anniina Jokela, IVA ry, varapuheenjohtaja
Saara Pellinen, TYK ry, taloudenhoitaja
Antti Pekkanen, TYK ry, sihteeri
Sami Spets, Asteriski ry, tiedotus- ja kansainvälisyys-
vastaava
Sampo Ahlholm, Synapsi ry, edunvalvontavastaava
Sanna Launiainen, Delta ry, ympäristö-, piltti- ja fuk-
sivastaava
Petro Silenius, Digit ry, tapahtumavastaava
Peetu Seilonen, Digit ry, tapahtumavastaava
Niko Kumpulainen, Pulterit ry, liikunta- ja kulttuuri-
vastaava
Fanni Suomi, TYK ry, excursio- ja ulkoasiainvastaava
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Asteriski ry
 
Asteriski ry (se tähti näppiksessä) on Turun yli-
opiston tietojenkäsittelytieteiden opiskelijoiden 
ainejärjestö, jolla on nelisensataa jäsentä. Yhdis-
tys perustettiin vuonna 1972. Kuten mikä tahan-
sa muukin ainejärjestö, myös Asteriski järjestää 
vapaa-ajantoimintaa: bileitä, kulttuuritapahtumia, 
excursioita yrityksiin, urheilua sekä peli- ja sau-
nailtoja. Merkittävimpiä tapahtumia ovat Varas-
lähtö pilteille, pilttisauna, ATK-YTP, pikkujoulut 
sekä Synergia-päivät.

Toimistolla, jonka * jakaa digitin kanssa, voi vaih-
taa kuulumiset ja nauttia päivän kahvit samalla 

kun rentoutuu PS4:n ja ison televisioruudun äärellä. Toimisto on auki vähintään aina, 
kun paikalla on joku hallituslainen, sekä lukuvuoden aikana kerran viikossa viralli-
seen päivystysaikaan, joka löytyy *:n nettisivuilta. Samasta osoitteesta löytyy myös 
liittymislinkki Asteriskin Discord kanavalle. Asteriskin sivut löytyvät osoitteesta 
www.asteriski.fi.

Asteriski toimii myös opiskelijoiden ja laitoksen välisenä rajapintana. Opintoasioissa 
kannattaa ottaa yhteyttä yhdistyksen opintovastaavaan (opinto-asteriski@utu.fi), jonka 
moniin vaikutuskanaviin kuuluu mm. opetushenkilökunnan ja opiskelijoiden yhteinen 
epävirallinen foorumi, opintotiimi. Asteriskin tiedotus toimii pääosin digitaalisesti. 
Tiedotteet jaetaan www-sivujen, sähköpostilistan ja somen kautta. Myös Asteriskin 
Discord kanavaa kannattaa pälyillä varsinkin erilaisten tapahtumien suhteen kannattaa.

Asteriskin byrokratiasta huolehtii hallitus, joka valitaan syyskokouksessa kalenterivuo-
deksi kerrallaan. Hallitus tarjoaa myös uusille opiskelijoille mahdollisuuden osallistua 
yhdistyksen toimintaan joko liittymällä hallitukseen tai osallistumalla toimikuntiin. 
Toimikuntien tehtävänä on muun muassa haalareiden hankkiminen sekä eri tapahtu-
mien järjestelyissä auttaminen.

Jäseneksi järjestöön voi liittyä Tietotekniikan liiton (TIVIA) kautta tai pelkästään Aste-
riskin paikallisjäseneksi. Liiton jäsenmaksu on 19 euroa vuodelta, ja se sisältää kerran 
kuussa ilmestyvän ICT-kanava -lehden. Maksamalla jäsenyydestä 55 euroa saat valita 
lisäksi yhden alan aikakauslehdistä. Pelkkä Asteriskin paikallisjäsenyys maksaa vai-
vaiset 5 euroa vuodessa.
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Delta ry
Turun yliopiston matemaattisten ja 
fysikaalisten tieteiden opiskelijoiden 
yhdistys Delta ry on avoin kaikille Tu-
run yliopistossa matemaattisia tai fysi-
kaalisia tieteitä opiskeleville tai niistä 
kiinnostuneille henkilöille. Delta ajaa 
jäsenistön etuja ja toimii linkkinä opis-
kelijoiden ja henkilökunnan välillä sekä 
järjestää tapahtumia. Kaiken toiminnan 
tarkoituksena on, että opiskelu olisi su-
juvaa ja opiskeluaika mukavaa.

Deltan toimiston löytää kulkemalla Quantum-rakennuksen ensimmäisen kerroksen 
pääovista ja kääntymällä oikealle. Hallitus päivystää toimistolla kolmesti viikossa: ti-
to 12:00–13:15. Tällöin voit ostaa luentomonisteita ja haalarimerkkejä tai vaikka tul-
la kertomaan ideoitasi hallitukselle. Yhdistyksen jäseneksi liittyminen onnistuu myös 
(ainakin) päivystyksissä. Toimisto on deltalaisten kokoontumispaikka, jonne voit tulla 
viettämään aikaa, juomaan kahvia, tekemään demoja tai vaikkapa lukemaan päivän 
lehden.

Yhdistyksemme toiminnasta saat parhaiten tietoa ilmoittautumalla deltafan-postituslis-
talle, seuraamalla Deltan Facebook- ja Instagram-tilejä, sekä Deltan kotisivuilta (www.
delta.utu.fi). Vähemmän virallisia tiedotteita tarjoaa ainejärjestömme lehti Potenssi, 
josta löydät niin vinkkejä keittiöösi kuin tutkimuksia merkillisistä luonnonilmiöistä, 
kuten anniskeluravintoloiden aiheuttamasta aika-dilataatiosta.

Ainejärjestömme ylimpänä päättävänä elimenä toimii yhdistyksen kokous, joka mm. 
valitsee yhdistykselle hallituksen. Hallituksen vastuulla taas on pyörittää yhdistyksen 
jokapäiväistä toimintaa. Hallitus kokoustaa opetusperiodien aikana noin kerran viikos-
sa. Yhdistyksen jäsenet ovat tervetulleita kokouksiin esittämään ideoitaan tai ihan vaan 
tutustumaan yhdistystoimintaan.

Delta on urheillut aktiivisesti koko historiansa ajan ja osallistuu edelleen urheilutur-
nauksiin. Vuosittain järjestetään osakilpailuista ja mielenkiintoisista lajeista koostu-
va perinteikäs Ewert-kup. Delta järjestää erilaisia lajikokeiluja, esimerkiksi syksyllä 
uusille opiskelijoille seinäkiipeilyä. Viikoittain on yhteinen liikuntavuoro muiden jär-
jestöjen kanssa. Siitä saa lisätietoja liittymällä Facebookissa olevaan Yliopistonmäen 
yhteisliikunta -ryhmään.

Elämä



71

 
Deltalaisten kulttuurisivistystä vaalitaan kysynnän mukaan esimerkiksi kulttuuritapah-
tumien lippujen ryhmätilauksin tai ekskursioin. Yhteyttä pidetään myös sopivien alojen 
yrityksiin esimerkiksi vierailujen muodossa. Vuosittain matkataan lisäksi Suomen fy-
siikan- ja matematiikanopiskelijat ry:n valtakunnalliseen IntegraatioFest-tapahtumaan. 

Deltan bileet ovat tutuin toimintamuoto monille opiskelijoille. Delta järjestää kahdesti 
vuodessa kaljaviestin, joka on mukava ja helppo tapa tutustua Turun ravintolakult-
tuuriin. Lisäksi järjestetään mm. teemabileitä ja sitsejä. Joulun edellä järjestetään jou-
lujuhla, jossa syödään ja juodaan hienosti. Kevään aherrus huipentuu kevätsaunaan. 
Muista tapahtumista mainittakoon kerran kuukaudessa järjestettävät alkoholittomat 
seurapeli-illat. 

Olemalla aktiivisesti mukana ainejärjestötoiminnassa saat koko opiskelustasi enem-
män irti. Deltan toimintaan sekä Sinä että uudet ideasi ovat taatusti tervetulleita! Ter-
vetuloa, viihtykää, olkaa aktiivisia ja pitäkää hauskaa!
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Digit ry
Digit ry on perustettu ammoisina aikoina viime 
vuosituhannen loppumetreillä palvelemaan Turun 
yliopiston tietotekniikan, elektroniikan ja tietolii-
kennetekniikan DI-opiskelijoiden etuja ja pyrki-
myksiä. Digit on kasvanut ja voimistunut vahvaksi 
omaa teekkari-identiteettiään vaalivaksi tahoksi 
tuomaan teekkareiden ilosanomaa Turun kampuk-
selle ja kaduille yhdessä kolmen muun turkulaisen 
teekkarikillan kanssa. Nykyään Digit on vakiinnut-
tanut asemansa Turun ja Suomen opiskelijapiireis-
sä. Nuoruudesta ja pienestä koosta johtuen Digit 
on hyvin dynaaminen ja ympäristöönsä sopeutuva 
yhdistys, jolla on myös hyvät ja aktiiviset suhteet 
muihin Turun seudun it- alan opiskelijajärjestöihin. 
Nettisivut löydät osoitteesta digit.fi.

Yhteisöllisten vaikutusten selvitykseksi voitaneen 
kiteyttää, että Digit ry on perustamisestaan asti ol-
lut Turun Yliopiston suurin ja vanhin teekkarikilta. Näyttää siltä, että sellaisena tulee 
myös pysymään jonkin aikaa. Jäsenmäärä on tällä hetkellä 600 jäsenen tietämissä, ja 
kasvu on ollut ihailtavan nousujohteista, kun kaikki haluavat liittyä iloiseen yhteisööm-
me. Jäsenistömme koostuu pääasiassa Turun yliopiston tietotekniikan, elektroniikan 
ja tietoliikennetekniikan DI-koulutusohjelmassa opiskelevista värikkäistä persoonista, 
joihin saa helpoiten kontaktin kiltahuoneellamme Agoran kellarissa.

Hallitus päivystää kiltahuoneella kerran viikossa, mutta kiltahuone on kaikille jäse-
nille avoimena päivästä toiseen. Todellisuudessa toimistolla on lähes koko ajan joku 
tekemässä demoja, lukemassa postia, pelailemassa eri konsoleilla tai muuten vain hen-
gailemassa. Välillä tilanpuute iskee, kun kymmenen fuksia iskeytyy pöydän ääreen 
tekemään demoja tai ompelemaan merkkejä.

Digit on todistanut olevansa jokaisella rintamalla etulinjassa. Keskuudestamme löytyy 
kärkipään työmyyriä niin opinnoissa kuin oluenjuonnissa. Koska opintomme ovat laa-
ja-alaisia, jäsenemme eivät tyydy pelkästään näin kapea-alaiseen toimintaan. Menestys 
mm. lentopallossa ja turkulaisten teekkarien jäynäkisassa kertoo väkemme aktiivisuu-
desta ja reippaasta urheiluhengestä. Vapaa-ajan toiminta koostuu yritys-excursioista 
sekä vapaamuotoisista bileistä, saunailloista, sitseistä ja kaikesta mahdollisesta haus-
kanpidosta. Vuoden kohokohtia ovat tietysti ATK-Yhteistoimintapäivät, TiTeenien 
Taisto ja teekkariwappu joihin Digit osallistuu aktiivisesti.  Aktiivinen osallistumisem-
me valtakunnallisiin opiskelijatapahtumiin ympäri Suomea saa tuntumaan siltä kuin 
olisimme joka paikassa.

Elämä



73

Jos eivät aivan päällään seisoen, niin ainakin tukevasti persuksillaan istuen, toimivat 
edustajamme niin koulutusohjelmaamme vaikuttavissa elimissä kuin turkulaista teek-
karielämää ohjaavassa Teekkarikomissiossakin. Lukuisten uudistusten jälkeen yliopis-
ton DI-tutkinnon särmiä pyritään muokkaamaan yhteistyöllä henkilökunnan kanssa ja 
paikka on ehdottomasti vakiinnutettu Turun korkeakoulukartalla!

Tietotekniikan opiskelijat ovat todella mukaansa ottavia ja rentoja, eikä olekaan harvi-
naista nähdä mustahaalarisia dippainssejä hengaamassa monien eri alojen opiskelijoi-
den kanssa. Nähdään syksyllä ja hengaillaan mekin yhdessä!
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In Vitro Aboensis IVA ry
Vuonna 2011 biolääketieteilijät (ent. terveyden 
biotieteilijät) siirtyivät matemaattis-luonnontieteel-
lisestä tiedekunnasta lääketieteelliseen tiedekun-
taan. Heitä et siis näe orientaatioluennoilla, mutta 
osallistutte varmasti joillekin samoille kursseille. 
Keltahaalarisiin IVAlaisiin törmäät takuulla myös 
tiedekuntamme tapahtumissa!

Vuonna 1998 perustettu In Vitro Aboen-
sis IVA ry on biolääketieteen opiskelijoiden 
ainejärjestö. Yhdistyksen nimi aukeaa vain harvoil-
le ja valituille, mutta kysyville kukin voi säveltää 
oman versionsa Turusta ja koeputkesta, Turusta 
koeputkessa... Ainejärjestömme on jäsenistöltään 
pienehkö, mutta sitäkin innokkaampi ja näkyvästi 
mukana niin biolääketieteen opiskelijoiden elämäs-
sä kuin monissa muissakin hulinoissa. 

Ainejärjestömme toiminnan keskus ja Ivalaisten 
toinen koti on oma Toimistomme hammaslääketieteen laitoksella. Toimisto on auki 
ma-su klo 07-22 kaikille Ivalaisille, ja sieltä löytyy ATK-luokka, keittiö, oleskeluhuo-
ne (jossa mukavat sohvat pieniä päiväunia varten!) sekä kylpyhuone. Keittiössä voi 
keittää kahvia ja teetä sekä säilyttää ja lämmittää eväitä. Oleskeluhuoneessa voi ahke-
ran pänttäämisen ohessa esimerkiksi rentoutua sohvilla, kuunnella musiikkia (volyymi 
ja kanssaihmiset huomioiden), pelata lautapelejä tai tutustua alati kasvavaan oppikirja-
kokoelmaamme, josta on mahdollista myös lainata kirjoja. Toimistolta voi myös ostaa 
haalarimerkkejä, kunhan ensin kiskoo läsnä olevaa hallituslaista hihasta. Haalarimerk-
kejä ommellaan yhdessä opiskelijakollegoiden kanssa Toimistolla järjestettävissä haa-
larimerkkien ompeluilloissa. Toimisto on Ivalaisten kohtaamispaikka: kun kaipaat hen-
kistä tukea opiskeluun tai muuten vain juttuseuraa ja ilmaista kahvia, Toimistolta sitä 
löydät. Mikä tärkeintä: uudet piltit (taikka ”fetukset”, kuten lääketieteellisessä tiede-
kunnassa uusia opiskelijoita kutsutaan) ovat aina ehdottoman tervetulleita Toimistolle!

IVA ry järjestää jäsenilleen monenlaista toimintaa, esimerkiksi erilaisia urheilutem-
pauksia, rastikierroksia, kasteen uusille fetuksille, tutustumis- ja muita bileitä, pikku-
joulut, viini-iltoja, sitsejä; you name it, we have it! Ekskursioita järjestetään silloin 
tällöin alan yrityksiin ja yhteistyöorganisaatioihin Suomessa ja ulkomailla. IVA ja sen 
asiantunteva hallitus opastavat uusia opiskelijoita esimerkiksi ainejärjestöön liittymi-
sessä, haalareiden ja labratakkien hankinnassa sekä kaikissa mahdollisissa opiskelun 
aloittamiseen liittyvissä mieltä askarruttavissa asioissa. 

Lisätietoja IVAsta saat järjestömme nettisivuilta osoitteesta http://tyyala.utu.fi/iva/ tai 
sähköpostilla hallitukseltamme: iva@utu.fi. 
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Nucleus ry
Nucleus on vuonna 2008 perustettu biotekniikan 
ja elintarvikekehityksen diplomi-insinööriopiske-
lijoiden ainejärjestö. Olemme yksi Turun neljästä 
teekkarikillasta. Vaalimme teekkariperinteitä ja 
-kulttuuria muun muassa haalarien, teekkarilakin, 
jäynien, wappulehden, teekkarikeksintöjen, sitsita-
pojen ja teekkarihymnin muodossa. Kaikki nämä 
tulevat varmasti tutuiksi fuksivuotenne aikana!

Järjestämme jäsenistöllemme mahdollisimman hy-
vää opintoja tukevaa ohjelmaa sekä monipuolisia 
vapaa-ajanviettomahdollisuuksia. Haluamme pitää 
huolta opiskelijoidemme eduista niin biokemian 
laitoksella kuin tiedekunnassammekin sekä toimia 
taustatukena opiskelujen eri vaiheissa. 

Järjestämme lukuisia opiskelijatapahtumia usein 
yhteistyössä muiden tiedekuntamme ainejärjestö-
jen kanssa. Vuosittaisia tapahtumiamme ovat mo-
nien sitsien ja rastikierrosten lisäksi muun muas-
sa Fuksi- ja 100 päivää vappuun -bileet sekä Wapunaloitusbileet, jotka käynnistävät 
vähintään kolme viikkoa kestävän Teekkariwapun. Osallistumme myös yhdessä Re-
kombionaatioon, joka kerää kaikki Suomen bioteekkarit tänä vuonna Tampereelle vii-
konlopuksi. Aktiivinen liikunta-, kulttuuri- ja muu kerhotoimintamme tuo tasapainoa 
muuten välillä rankkaan opiskelijaelämään.

Nucleuksen kiltahuone sijaitsee Arcanumin kellarikerroksessa. Kiltiksellä on mahdol-
lista kahvitella lounasaikaan, ratkoa demotehtäviä tai ihan vain hengailla ja tutustua 
vanhempiin opiskelijoihin. Nucleuksen kiltahuoneella on myös näytillä vuosien varrel-
ta kerääntyneet teekkarikeksinnöt, joita ensimmäisen vuoden DI-opiskelijat väsäävät 
ansaitakseen tupsulakkinsa.
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Pulterit ry
Pulterit ry on vuonna 1960 perustettu Turun yliopiston 
sekä Åbo Akademin geologian opiskelijoiden ainejärjestö. 
Järjestömme alkutaipaleella nimi oli Turun geologit – Åbo 
Geologer ry, joka muutettiin vuonna 1980 Pulterit ry:ksi.  
Olemmekin hyvin ainutlaatuinen ainejärjestö edustaessam-
me kahta yliopistoa sekä kaksikielisyyttä, mikä näkyy jo-
kapäiväisessä elämässämme kampusalueella. 

2016 syksyllä tapahtui sekä Åbo Akademin että Turun yli-
opiston geologian laitosten muutto yhteiseen Geotaloon 
(kutsutaan myös: Geohouse, Geohuset), joka on mahdollis-
tanut ennen erillään olleiden laitosten ja opiskelijoidemme 
lähentymisen (nnooh) ja yhteistyön parantumisen. Lisäksi 

Geotalomme pitää sisällään kattavat tilat opiskeluun ja yhdessä oloon. Vietämmekin 
Pulterien kesken runsaasti aikaa keskenämme, ja muihin on todella helppo tutustua 
pienen ainejärjestömme ja yhteisten tilojen ansiosta. Ainejärjestöämme yhdistää edellä 
mainittujen asioiden lisäksi harmaat opiskelijahaalarit, joiden kirkkaus vaihtelee jä-
senten henkilökohtaisesta hygieniasta riippuen (toiset pesevät haalarinsa useammin 
Aurajoessa kuin toiset). Meillä on myös oma toimistomme Geotalon 4. kerroksessa.

Ainejärjestömme järjestää vuoden aikana useita erilaisia tapahtumia ja illanviettoja, 
joissa niin ikään pääsee hyvin tutustumaan muihin geologeihin ja monesti myös mui-
den alojen opiskelijoihin, sillä meillä on runsaasti yhteistyötä muiden ainejärjestöjen 
kanssa. Meillä on useita perinteisiä tapahtumia, joista mainittakoon The Day of the 
Legendary Heroes- bileet, keväällä tehtävä mökkireissu, uniikki kaljapyöräily sekä 
esimerkiksi KaKa (kaupunkikartoitus), jossa geologian opiskelijat ympäri Suomea 
saapuvat juhlimaan yhdessä. Tapahtumien lisäksi ainejärjestömme järjestää joka vuo-
si ekskursion ulkomaille johonkin geologisesti kiinnostavaan kohteeseen. Muutenkin 
geologian opiskelijana on etuoikeutettu pääsemään usein ekskursioille myös yliopiston 
kursseilla, sekä muutenkin liikkumaan paljon luonnossa.

Pulterit valvoo jäsenistönsä etua niin tiedekunnassamme ja laitoksellamme vaikutta-
malla päätöksentekoon sekä tarjoamalla opiskelijoille informaatiota ja ohjausta opiske-
luun liittyen. Pidämme myös useita illanviettoja, kuten esimerkiksi leffa- tai peli-iltoja, 
joissa pääsee hyvin tutustumaan toisiin Pultereihin ja vaihtamaan kuulumisia. 

Pulterit ry:llä on omat nettisivut (www.pulterit.utu.fi), ja sieltä voi etsiä erilaista in-
formaatiota toiminastamme. Tiedotamme jäsenistöämme sähköpostilistojen sekä face-
bookin kautta, jossa meillä on oma ryhmä. Uutisia julkaistaan myös kaksi kertaa vuo-
dessa ainejärjestölehti Iskoksessa. 

Pilteille on luvassa paljon ohjelmaa syksyllä, ja odotammekin teitä jo malttamattoma-
na. Perinteenä ovat olleet myös joka keskiviikkoinen ja ympäri vuoden pidettävät pilt-
tikahvit, jotka juurikin piltit järjestävät jotta geologian opiskelijat pääsisivät yhdessä 
kahvittelemaan ja vaihtamaan kuulumisia. Mikäli olet toisen aineen opiskelija, ja aiot 
vaihtaa alaamme, olet niin ikään tervetullut harvinaiseen joukkoomme, ja pääset naut-
timaan Pulterina olemisesta. Tervetuloa upeaan joukkoon, ja onnea tulevaan vuoteen!
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Synapsi ry
Synapsi ry on biologian ja maantieteen pää- ja 
sivuaineopiskelijoiden oppiainejärjestö, jonka ta-
koituksena on pitää huolta sen opiskelijajäsenistä. 
Synapsi ry:n tehtäviin kuuluu kommunikaation yl-
läpito oppiaineidemme laitoksien henkilökuntaan 
ja opetuksesta päättäviin elimiin, sekä vapaa-aika-
toiminnan järjestäminen.

Sähköpostilistamme on tärkein käyttämämme tie-
dotuskanava, jota pitkin synapsilainen saa kaikki 
tärkeät, sekä hieman vapaamielisemmätkin tiedot-
teet ja pysyy ajan hermolla. Jokaisen synapsilai-
sen on siis syytä liittyä tälle uutisten valtaväylälle 
snapsi@lists.utu.fi, jotta hän pysyy kärryillä järjestömme järjestämistä  karnevaaleista 
ja tärkeistä asioista. Tästä hieman asiallisemmat tiedotuskanavat ovat laitosten omat 
sähköpostilistat, eli biologia@lists.utu.fi ja maantiede@lists.utu.fi, joita pitkin saa tie-
toa lähinnä laitoksia koskevista asioista. Lisäksi aktiiviselle hallitukselle voit laittaa 
palautetta, rakkauskirjeitä tai ihan vain mielipiteitä osoitteeseen synapsi@lists.utu.fi. 
Pyrimme myös päivittämään aktiivisesti nettisivujamme (synapsi.utu.fi), joilta voi käy-
dä katsomassa mitä olemme viime aikoina tehneet ja  mitä tulevaisuudessa on ehkä 
odotettavissa. Sähköpostilistoille liittyminen onnistuu mm. Synapsi ry:n nettisivujen 
kautta. Synapsi ry:n löydät myös Facebookista! Vuonna 2017 perustettiin myös kaik-
kien synapsilaisten yhteinen WhatsApp-ryhmä, johon voi liittyä Facebook-ryhmän lin-
kin kautta tai kysymällä hallituslaiselta.

Synapsi ry järjestää vuoden mittaan monia bakkanaaleja ja hiluja, joihin jokainen sy-
napsilainen on tervetullut. Riemukkaimpia juhlia ovat sitsit, eli akateemisen pöytäjuh-
lat, joiden aikana syödään, juodaan ja lauletaan annetun teeman mukaisesti. Vaikka et 
laulaa osaisi, ei sitä kukaan huomaa, koska jossain vaiheessa kaikki laulavat ohi nuo-
tista. Perinteisiimme kuuluvat myös ekskursiot, joita olemme viime vuosina tehneet 
ulkomaille Berliiniin ja Dubliniin. Kiinnostuksen mukaan järjetämme myös muutakin 
ohjelmaa, kuten erilaisia urheilutapahtumia ja kulttuuriretkiä. Synapsi ry:llä on myös 
oma viikoittainen liikuntavuoro. Ohjelmaamme kuuluvat myös perinteisesti pari kertaa 
vuodessa järjestetyt päivä- ja yönyliretket, jotka sijoittuvat yleensä Turun lähikuntien 
metsikköihin. 

Synapsi ry:llä on toimisto (eli opiskelijan olohuone) yliopistolla. Tämänhetkinen toi-
mistomme sijaitsee Naturan kolmannessa kerroksessa (kulku Quantumin päädystä). 
Toimistolla on tiistaisin klo 11-13 päivystys, jonka aikana voi ostaa haalarimerkkejä 
ja muita toimistotuotteita, sekä maksaa jäsenmaksuja. Toimistolle saa kuitenkin aina 
tulla kun ovi on auki ja siellä saa jutella ihan kaikille (vaikka vanhat opiskelijat voivat-
kin vaikuttaa ensin hieman möröiltä). Toimistolta voi myös lainata ja pelata Synapsi 
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ry:n lautapelejä ja kirjoja, kunhan ne palauttaa. Sosialisoitavaa tavaraa on myös mm. 
trangia ja teltta, mikäli niitä tarvitsee, muttei omasta takaa löydy. Synapsi ry tarjoaa 
myös jäsenilleen pientä korvausta vastaan sumppia (eli kahvia) ja joitakin välipaloja 
ja patukoita toimistolla, joka jo yksin on hyvä syy tulla istuskelemaan ja turisemaan 
vanhempienkin patujen kanssa. Toimistolla voit myös antaa anonyymisti palautetta pa-
lautelaatikkoon, joka käsitellään seuraavassa hallituksen kokouksessa.

Kaikki edellä mainittu (ja vähän jotain muutakin) on mahdollista kaikille Synapsi ry:n 
virallisille jäsenille. Jäseneksi voivat liittyä kaikki pää- ja sivuaineopiskelijat, sekä 
kaikki synapsimieliset. Seitsemän vuoden jäsenyys kustantaa yhteensä  15 €, joka ei 
tästä lystistä ole paljoa. Jäseneksi voit liittyä täyttämällä jäsentietolomakkeen toimis-
tolta ja palauttamalla sen päivystysaikana päivystäjälle maksun kera. Toivomme aina 
saavamme lisää aktiivisia jäseniä toimintaamme, sillä mitä enemmän meillä on tekijöi-
tä, sitä enemmän meillä on tarjottavaa! Tervetuloa opiskelemaan kanssamme!
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Turun Yliopiston Kemistit 
TYK ry

 
Turun Yliopiston Kemistit TYK ry, tuttujen kesken 
TYK ry, on Turun yliopiston vanhin ainejärjestö ja 
edustaa kaikkia Turun yliopiston biokemian ja kemian 
opiskelijoita. Ikää tälle nuorekkaalle ainejärjestölle on 
kertynyt 84 vuotta ja pidot vain paranevat iän karttu-
essa.

Ainejärjestömme toiminta on hyvin monipuolista. Lä-
himpänä ainejärjestömme sydäntä on tietysti jäsentem-
me hyvinvointi, josta huolehdimme valvomalla etujam-
me yliopiston eri hallintoelimissä toimivien jäsentemme 
kautta. Toisaalta myös vapaa-ajan hyvinvointi on tär-

keää. Yhdistyksemme on perinteisesti järjestänyt kaupungin parhaita bileitä ja muita 
tapahtumia aina Kastajaisista Hullu Tiedemies -sitseihin Kuohuviinitanssiaisia ja vuo-
sijuhlia unohtamatta. Kemistit juhlivat aina, kun siltä tuntuu! Villin opiskelijaelämän 
vastapainona kemistit harrastavat myös ruumiin kulttuuria eli liikuntaa: ainejärjestöl-
lämme on kerran viikossa yhteinen liikuntavuoro muiden tekniikan ja luonnontieteiden 
tiedekunnan ainejärjestöjen kanssa esim. sählyn ja sulkapallon pelaamista varten. Aika 
ajoin käymme myös tutustumassa menoon muualla: pyrimme järjestämään ekskursioi-
ta niin kotimaahan kuin ulkomaillekin kerran vuodessa.

Tiedotamme toiminnastamme Kinfo-sähköpostilistan ja kotisivujen kautta. Yhdistyk-
semme kotisivuilta osoitteesta tykry.fi löydät mm. tapahtumakalenterin, ainejärjestön 
hallituksen yhteystiedot sekä paljon erilaista materiaalia ainejärjestöömme liittyen. Jul-
kaisemme myös omaa ainejärjestölehteämme Tykkiä neljästi vuodessa.

Arcanumin kellarissa sijaitsevalta Toimistoltamme voit päivystysaikoina ostaa esimer-
kiksi haalarimerkkejä ja luentomonisteita tai liittyä yhdistyksemme jäseneksi – vuoden 
jäsenyys on vaivaiset 5 euroa ja viiden vuoden jäsenyys 20 euroa. Jäsenyydemme tur-
vin voit myös nauttia Toimistomme muista palveluista. Sijoitus maksaa itsensä takaisin 
jo parin luentomonisteen hankinnan tai kahvikupposen jälkeen. Uudet jäsenet ovat aina 
tervetulleita joukkoomme!

Arcanumin Toimiston lisäksi ainejärjestöllämme on PharmaCityn kuudennessa ker-
roksessa oleskelutila nimeltä Vetokaappi. Tilasta löytyy pöytiä, tuoleja ja kahvinkeitin.

Lisäksi ainejärjestöllämme on oma vapaa- ajanviettotila Kuuvuorella sijaitsevan Q-ta-
lon kellarissa. Q-talon tila, Kraatteri, palvelee jäsenistöä viikottaisella päivystyksellä 
hengailun ja etkoilun merkeissä sekä vapaasti vuokrattavana tilana. Q-talon kellarissa 
on Kraatterin lisäksi myös muiden järjestöjen tiloja, joten siellä on mahdollisuus tör-
mätä ihmisiin oman järjestön ulkopuolelta!

Nähdään siis Toimistolla ja tapahtumissa!
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HybridiSpeksi ry
Turussa kukoistaa rikas opiskelijakulttuuri. Jokai-
nen Turun yliopiston tiedekunta toteuttaa vuosittain 
toistaan hauskemman ja komeamman opiskelijate-
atteriproduktion, speksin. Speksi on interaktiivinen 
opiskelijamusikaali, jossa yleisö voi vaikuttaa muu-
toin käsikirjoitetun esityksen kulkuun huutamalla 
”Omstart”. Tällöin edellinen toiminta, repliikki tai 
musiikkinumero tehdään uudelleen erilaisella ta-
valla improvisoiden. HybridiSpeksi on meidän tie-
dekuntamme oma speksi.

HybridiSpeksi näki päivänvalon vuonna 2015 de-
byytillään H.A.L.I. Menestyksekkään ensiesiinty-
misen jälkeen speksin voittokulku on jatkunut jo 

viiden esityskauden ajan. Vuoden 2019 HybridiSpeksi ”Viimeinen Lohikäärmeisku” 
oli viimeistä paikkaa myöten loppuunmyyty jokaisessa yhdeksässä näytöksessä. 

HybridiSpeksin  tuotanto  rakentuu  luonnontieteiden ja tekniikan  tiedekunnan  opis-
kelijoista.  Vuoden  2019  speksissä  oli  mukana  kaiken  kaikkiaan  yli 100  tekijää.  
Tehtäviä  löytyy  niin  näyttämöltä  (näyttely,  tanssi,  bändi),  kulisseista  (lavastus,  
puvustus,  maskeeraus,  ääni-  ja  valotekniikka)  kuten  myös  taloudesta  (markki-
nointi,  varainhankinta, virkistys). Tekijöilleen speksi on ainutlaatuinen paikka päästä 
tuomaan omia taitojaan esille, luoda verkostoja ainejärjestörajojen yli ja pitää hauskaa 
mahtavassa porukassa!

Poikkitieteellisestä tiedekunnastamme löytyy paljon taitoa, osaamista ja intoa toteuttaa 
mahtavia esityksiä vuodesta toiseen. Olisitko  juuri  Sinä  valmis lähtemään mukaan  
tähän  upeaan  speksiperheeseen?  Tekijöiden  akateemisella  iällä  ei  ole  merkitystä. 
Kaikki  voivat  hakea  mukaan  toteuttamaan  vuoden  hienointa  ilmiötä:  HybridiS-
peksiä!

Rekrytilaisuus  kevään 2020 speksiin  pidetään  syyskuussa,  joten  ole  hereillä!  Käy  
tykkäämässä  Facebook-sivustamme  ja  lue lisää HybridiSpeksistä osoitteessa www.
hybridispeksi.fi.
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Osakunnat
Osakunnat ovat poikkitieteellisiä yhdistyksiä, joiden jäsenet ovat perinteisesti olleet 
samalta alueelta tulevia opiskelijoita. Tänä päivänä osakuntatoiminta on vähentynyt, ja 
osakunnat toivottavatkin tervetulleeksi kaikki, jotka kaipaavat hyvinkin monipuolista 
sosiaalista piiriä oman ainejärjestön ulkopuolelta. Osakuntien jäsenmaksu on viitisen 
euroa, ja niin pienelle rahalle saa älyttömän paljon vastinetta.

Turussa on neljä osakuntaa, joista kolme löytää Yo-talo B:stä (ovessa lukee ”Osis-
sa”). (Turun yliopiston varsinaissuomalainen osakunta majailee Logomon lähettyvillä 
Köydenpunojankadulla). Osakuntatilat ovat avoinna enemmän tai vähemmän joka ar-
kipäivä, jolloin päivystävältä henkilöltä voi käydä kysymässä liittymisestä.

Turun yliopiston Satakuntalais-Hämäläinen Osa-
kunta 

Eli SHO on Turun yliopiston vanhimpia 
osakuntia ja samalla vanhimpia järjestö-
jä.

SHOlaiset järjestävät opiskelujen 
vastapainoksi kaikentyyppistä vauhdi-
kasta, rentouttavaa ja sivistävää 
aktiviteettia, kuten kerhotoimintaa 
ja kulttuuririentoja sekä juhlia ja 
monipuolista alkoholitonta toimintaa. 
Kaikki korkeakouluopiskelijat ovat 
tervetulleita ikään ja haalarien väriin katsomatta. Perinteitä kunnioittaen SHO pitää 
yhteyttä nimensä osoittamiin maakuntiin erilaisten retkien ja juhlien muodossa. 
Osakunnalta löytyy myös jäsenistön vapaassa (ja ahkerassa) käytössä olevia 
pelikonsoleita, lautapelejä sekä videotykki. 

Osakunnan toiminnan selkäranka ovat erilaiset kerhot, joista löytyy jokaiselle jotain. 
Vuoden päivät toimineen NaMu-kerhon toiminta on juurikin sen näköistä kuin jäse-
nistö haluaa. On pidetty niin rentoutumisiltoja, katseltu yhdessä elokuvia ja leivottu 
porukalla. Kulttuurin ja harrastusten pariin pääsee esim. teekerhon, kortti- ja lautapeli-
kerhon tai viski- ja sikarikerhon mukana. Kesäisin osakuntalaisia liikuttaa tennisklubi 
ja lukuvuosien aikana yhteisjooga. Ja jos mikään olemassa olevista kerhoista ei jostain 
syystä houkuta, niin mikään ei estä sinua perustamasta uutta, itseäsi ja kavereitasi kiin-
nostavaa kerhoa osakunnan pariin. 

SHOlla juhlitaan lukuvuoden alussa aina rapujen merkeissä, syksyllä kutsutaan jonkin 
satakuntalaisen tai hämäläisen kaupungin tai kunnan edustus viettämään perinteistä 
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maakuntailtaa opiskelijoiden kanssa ja vastavuoroisesti lähdemme kesällä maakunta-
matkalle vuorotellen joko Satakuntaan tai Hämeeseen.  Katkeamaton vuosijuhlaperin-
ne on kestänyt jo vuosikymmeniä ja keväällä 2020 osakunta pääsekin juhlimaan jo 95 
vuottaan.

Miksi  juuri  Sinun pitäisi liittyä Osakuntaan? SHO:ssa pääsee nauttimaan 
opiskelijaelämän parhaista puolista, kaipasi sitten hauskanpitoa, juttuseuraa tai 
harrastemahdollisuuksia! Osakunnalla ja sen tapahtumissa on mahdotonta olla jatkuvasti 
tutustumatta uusiin ihaniin ihmisiin poikkitieteellisesti. Sähköpostilistallemme 
pääset liittymään joko paikan päällä toimistollamme tai suoraan nettisivuillamme. 
Tilamme YO-talo B:n katutasossa ovat avoinna päivystyksen lisäksi muinakin aikoina 
toimihenkilöiden käyttäessä tiloja toisena olohuoneenaan. Tervetuloa! 

Kotisivut: http://sho.utu.fi 
FB: Turun yliopiston Satakuntalais-Hämäläinen Osakunta 
IG: sho_osakunta

Turun Yliopiston Savo-Karja-
lainen Osakunta 

Savo-Karjalainen ylioppilasseura syntyi vuonna 
1925 ja julistautui osakunnaksi 1957. Nykyään Tu-
run yliopiston Savo-Karjalainen Osakunta vaalii 
myös vuosina 1989-1993 toimineen Kymenlaak-
solaisen Osakunnan perinteitä. Tänään, aivan ku-
ten yli 90 vuotta sittenkin, SKOlaiset kokoontuvat 
osakunnan sohville viettämään aikaa yhdessä sekä 
vaalimaan itäsuomalaisen luonteen ja kulttuurin 
omalaatuisia ilmiöitä. SKO:n parissa voit tutustua 
kyykkään, karjalaiseen perinnepeliin, joka on kuin 
mölkyn tyylikkäämpi isoveli. Kyykkää pelataan 

säännöllisesti ja osakunta järjestää myös turnauksia, joihin kaikkien kaupungin kor-
keakouluopiskelijat ovat tervetulleita.

Osakuntalaisten arkea piristävät kahdesti vuodessa juhlittavat suuret akateemiset juh-
lat. Keväisin vuosijuhlassa juhlistetaan osakunnan perinteitä syöden, juoden ja laulaen 
sekä muistetaan osakunnalle tärkeitä merkkihenkilöitä. Alkutalvesta juhlittavassa seni-
orijuhlassa osakunnan uudet ja vanhat jäsenet kokoontuvat syömään kalakukkoa, seu-
raamaan kulinaarisen tiedekunnan väitöstilaisuutta sekä jälleen, laulamaan, tanssimaan 
ja pitämään hauskaa.

Osakunnan erityisinä perinteinä on mm. Suomen vanhin punaviinikerho Chevaliers 
de la Table Rouge (ChTR), sekä SKO:n alaisuudessa toimiva kulinaarinen tiedekunta, 
joka on tehnyt itäsuomalaista ruokaperinnettä tunnetuksi mitä moninaisimmin aihein. 

Elämä



83

Kaiken tämän lisäksi osakuntalaiset kokoontuvat peli- ja elokuvailtoihin, saunomaan, 
kesäisin grillaamaan yhdessä sekä tietysti miesten- ja naistenkerhojen kokoontumisiin 
ja niiden järjestämiin tapahtumiin. Miestenkerhossa osakunnan Tosi Miehet miehisen 
keskustelun ohessa mm. nauttivat hyvää olutta ja syövät lihaa. Naistenkerhossa osa-
kunnan naiset askartelevat, retkeilevät ja viihtyvät mukavassa seurassa. Muita kerhoja 
ovat Väliin Putoajien Kerho ja epävirallisen virallinen laulukerho. Parhaiten kaikkiin 
kerhoihin ja harrastuksiin tutustut tulemalla paikan päälle osakuntatiloihin YO-talo 
B:ssä (Osissa). Talon ulko-ovi on avoinna arkisin vähintäänkin 12–13 ja aina silloin, 
kun tilojen kolmen osakunnan avaimenhaltijoita paikalta löytyy. Astu rohkeasti sisään, 
sillä voit olla varma, että ensimmäinen kerta ei jää viimeiseksi.

Kotisivut: https://sko.utu.fi/

Turun yliopiston Pohjalainen 
Osakunta 

TPO on alkujaan maakunnallinen opiskelijayhdistys, 
jonka jäsenistöllä on yhteyksiä Pohjois-, Keski- ja Ete-
lä-Pohjanmaalle, Lappiin tai Kainuuseen. Nykyään jä-
seniä on myös muista maakunnista, mikä näkyy pirteä-
nä lisänä esimerkiksi hallituslaisten murteiden kirjossa.

TPO:n historiaan mahtuu paljon arvokkaita perintei-
tä, joita pidetään yllä, vaikka joka vuosi kokeillaan 
myös jotain uutta. Osakunta järjestää erilaisia tapahtu-
mia pienistä illanvietoista (esimerkiksi TequilaTiistai 
ja leffaillat) suurempiin juhliin, kuten vuosijuhliin ja 
Terwailtaan. Sen lisäksi urheilu ja kulttuuri kuuluvat 
olennaisena osana osakunnan toimintaan, pesäpalloa 
pelattaneen silloin tällöin. Tärkeintä TPO:n toiminnassa on kuitenkin jäsenten omat 
ideat ja kiinnostuksen kohteet. Osakunnan toiminnan on tarkoitus olla jäsentensä nä-
köistä, ja tästä syystä ”rivijäsenkin” pääsee halutessaan vaikuttamaan esimerkiksi sii-
hen, millaisia tapahtumia järjestetään.

Lisätietoa osakunnan toiminnasta saat liittymällä sähköpostilistallemme tai seuraamal-
la meitä Instagramissa (@pohjalainenosakunta). Sähköpostilistalle voi liittyä lähettä-
mällä sähköpostia hallitukselle osoitteeseen tpo@lists.utu.fi.

Osakunnan lehti, Nova Botnica ilmestyy vähintään kaksi kertaa vuodessa.

Kotisivut: https://tyyala.utu.fi/tpo/
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Yhteystiedot

Turun yliopiston Pohjalainen Osakunta
Q-talo

tpo@lists.utu.fi
https://tyyala.utu.fi/tpo/

www.facebook.com/groups/18558162760

Turun yliopiston Satakuntalais-Hämäläinen Osakunta
Yo-talo B

shohallitus@utu.fi
https://sho.utu.fi

www.facebook.com/groups/5469357668

Turun yliopiston Savo-Karjalainen Osakunta
Yo-talo B

sko@utu.fi
http://sko.utu.fi

www.facebook.com/groups/23616234536



Talviuintia ja saunomista Ispoisten uimarannalla
Winter swimming and the sauna on the Ispoinen beach

kioskivastaava@turunavantouimarit.fi

Tiloja voi vuokrata myös yksityistilaisuuksiin.
Facilities can be hired for private events.

044 377 5475

@
Turun Avantouimarit ry
Ispoisten uimarannan sauna
Rykmentintie 51, 20880 Turku

 
 

 
 
 
 
   

  
 

 
 

Avoinna/Open
Ma/Mon 15:00 - 19:45
Ti/Tue  kiinni/closed
Ke/Wed 15:00 - 20:45
To/Thu  kiinni/closed
Pe/Fri  15:00 - 19:45
La/Sat  14:00 - 19:45
Su/Sun  14:00 - 19:45

Hinnat/Prices
Aikuinen/Adult  5,50 
Jäsen/Member  2,50
Lapsi 7-15 v./
Children 7-15 y. 2,00

10 lippua/10 tickets
Aikuinen/Adult  50,00
Jäsen/Member  23,00

(Bussi/Bus numers 13, 9 ja 99)

Turun Avantouimarit ry ylläpitää saunaa ja talviuintipaik-
kaa Ispoisten uimarannalla, Uittamolla. Sauna ja kioski 
ovat avoinna ympäri vuoden. Saunalla on pesutilat, 
lukittavat vaatekaapit, kerhotila sekä liikuntatila.
Piipahda nauttimaan talviuinnista tai vaikka vain kahville!

Turun Avantouimarit ry maintains sauna and a winter 
swimming place at Ispoinen beach, Uittamo. Sauna and 
kiosk are open all year round. At sauna there are washing 
rooms, closeable lockers, a club room and a gym.
Drop by to enjoy winter swimming and sauna or just to 
have a warm cup of coffee or tea!

•Lisätietoa - More information 

TURUN AVANTOUIMARIT

www.turunavantouimarit.fi
Turun Avantouimarit ry
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CampusSport
Ahkeran opiskelun ohessa on hyvä huolehtia myös mielen ja kehon hyvinvoinnista – 
monipuolista liikuntaa opiskelijan kukkarolle sopivin hinnoin tarjoaa CampusSport, 
jonka palvelut on tarkoitettu kaikille turkulaisille korkeakouluopiskelijoille. Campus-
Sportista saat kaikki liikuntapalvelut yhdellä maksulla; voit lunastaa käyttöoikeuden 
liikuntapalveluihin lukuvuodeksi, lukukaudeksi tai kesäksi, ja maksettuasi liikunta-
maksun kyseiselle ajalle saat käyttöoikeuden CampusSportin viidelle kuntosalille, oh-
jatun liikunnan tunneille ja palloiluvuoroille. Kaikki CampusSportin tilat sijaitsevat 
kätevästi keskustan ja yliopiston lähistöllä. CampusSport järjestää lisäksi erilaisia eri-
tyismaksullisia liikuntakursseja, joille on mahdollista osallistua myös ilman voimassa-
olevaa CampusSport-jäsenyyttä. Tämän halvemmaksi ja helpommaksi ei liikkuminen 
tule, ja valinnanvaraa eri liikuntamuotojen välillä on valtavasti! 

CampusSportin palveluihin ja tarjontaan voit tarkemmin tutustua osoitteessa www.
campussport.fi. Liikuntapalveluiden käyttöoikeuden voit lunastaa CampusSportin 
verkkokaupassa, johon löydät linkin CampusSportin www-sivuilta.
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Opiskelijahaalarit
Historiaa

Yleisin näkemys haalareiden tulosta Suomeen lienee tarina, jonka mukaan Ota-
niemen teekkarit saivat 1980-luvun alussa lahden takaa idean haalareista. Jotta 
teekkarit eivät saisi vallan kaikkea kunniaa haalareiden maahantuonnista, kerrot-
takoon, että Vaasassa ensimmäiset haalarit hankittiin erään urhean aktiivin toimes-
ta 14.1.1981 (Vaasan Ylioppilaslehti 6/2003). Idea tähän tuli Islanninreissulta, jossa 
muiden pohjoismaiden edustajilla oli yllään haalarit. Haalarivallankumouksen voi-
daan siis katsoa alkaneen 1980-luvun alussa useammassa yliopistokaupungissa toisis-
taan riippumatta. Pohjanmaan kautta on siis tullut muutakin kuin vain jääkäreitä… 
 
Haalarikulttuuri Suomessa onkin yltänyt jo kolmenkymmenen vuoden ikään ja on te-
hokkaasti saavuttanut opiskelijoiden suosion. Satunnaisia poikkeuksia muodostavat ta-
hot, jotka suosivat viittaa haalareiden sijasta. Turun yliopiston historianopiskelijoiden 
ainejärjestö Kritiikki ry:n opiskelijat ovat yksi esimerkki viittakansasta.                             

Miksi haalarit?

Mitä iloa sitten on örveltää haalareiden kaltaisessa kokovartalo-kondomissa nor-
mivaatteiden sijaan? Haalareiden suurimpia etuja ovat niiden tarjoamat suo-
ja-ominaisuudet. Haalareissa voi huoletta köllötellä vappuauringon paisteessa 
Aurajoen rannalla uhraamatta ajatuksen häivääkään vaatteiden ruohotahroille ja 
laskiaismäessä pärjää ajoittain ilman pulkkaa, kun viipottaa pitkin mäkeä haa-
lareiden vauhdittamana. Kerrottakoon vielä, että on haalareiden voimalla las-
kettu jopa persliukua hyppyrimäessä. Haalareissa kulutuksen jäljet ovat vain 
plussaa - ne kertovat haalareiden käytöstä ja elämän menosta. 
 
Monilla opiskelijoiden suosimilla virvokkeilla on paha tapa heikentää koordinaatiota tai 
aiheuttaa jopa pahoinvointia. Tällöinkin haalarit pääsevät taas kerran oikeuksiinsa. Haa-
lareiden alla ovat suojassa niin Leviksen farkut kuin se isoäidin kutoma villapaitakin eikä 
haittaa, vaikka joku toope kaataisi tuoppinsa juuri sinun syliisi. Eli silloin, kun lähdetään 
”oikein tarkoituksella heittämään älyä ämpäriin”, ovat haalarit se kaukaa viisas asuvalinta. 
 
Haalarit tarjoavat joskus myös toisenlaista suojaa. Voisi nimittäin olettaa, että moni soit-
taa poliisit paikalle, kun humalainen seurue kantaa keskellä päivää puiston penkin mu-
kanaan bussiin ja istuu siinä matkan ajan. Toisin kuitenkin käy, jos seurue on pukeutu-
nut haalareihin. Tällöin sivustakatsojat tyytyvät vain naureskelemaan välikohtaukselle. 
 
Haalarit edistävät myös sosiaalista elämää. Ihmiset kun ovat otuksia, jotka luo-
vat hyvin äkkiä mielikuvia toisesta lajitoveristaan vaikkapa pukeutumisen pe-
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rusteella. Opiskelijat eivät tässä suhteessa juuri eroa ihmisistä, koska tietyn-
tyyppinen vaatetus saattaa ihan vahingossa luoda ennakkoluuloja toisista. Tämä 
ongelma voidaan kätevästi kiertää haalareilla. Ennakkoluulojen sijaan haalarit 
kertovat toisille mitä ihmeellisimpiä tarinoita; harjaantunut bongari osaa äkkivil-
kaisulla tulkita haalareista esimerkiksi niiden omistajan edustaman ainejärjestön, 
pääaineen, opiskeluvuoden ja monia muita asioita. 

Haalariohjesääntö

Mitä pieniä hienouksia sitten liittyykään haalareiden käyt-
töön? Haalareiden virittely ja personointi lienee kaikkein 
yleisin käytäntö, johon liittyy niin haalarimerkkien vaihtami-
nen kuin mitä eriskummallisempien esineiden pulttaaminen 
kiinni omaan suojapukuun. Haalarimerkkejä voi käydä vaik-
ka ostamassa joko oman tai vähän vieraamman ainejärjes-
tön toimistolta. Yksi suosittu tapa on kuitenkin hankkia läjä 
edustamansa järjestön merkkejä ja vaihtaa niitä sitten muiden 
kanssa. Merkit haalareissa kertovat omalta osaltaan haalarei-
den käyttäjästä. Ne muistuttavat paikoista, joissa on käynyt 
ja ihmisistä, joita on tavannut. Lisäksi merkkien vaihto antaa 
myös yhden tavan lisää lähestyä sitä kauniimman sukupuo-
len edustajaa. Haalarimerkkejä saa lisäksi erinäisistä tapahtu-
mista kuten bileistä tai risteilyistä osana sisäänpääsymaksua.  
 
Haalarien yleisin ja usein näkyvin personointimuoto on 
juurikin haalarimerkkien keräily ja niiden persoonallinen 
sijoittelu haalareihin. Osa päättää sijoittaa haalarimerk-

kejä ilman erillistä ryhmittelyä sinne sun tänne ja toiset taas ovat erittäin tarkko-
ja siitä, että tietynlaiset haalarimerkit menevät juuri tiettyyn kohtaan haalareita.  
 
Jos ”merkkien vaihto” sattuu johtamaan pidemmälle, päästään kätevästi seuraavaan haa-
lareiden virityksen keinoon nimittäin lahkeen vaihtoon. Perinteisesti lahjetta on vaih-
dettu sellaisen henkilön kanssa, johon on ollut intiimit välit. Tämä ei tosin ole mikään 
ehdoton vaatimus, vaan lahkeita ja hihoja vaihdellaan ihan huoletta satunnaisten tuttu-
jenkin kesken. Sateenkaaren väreissä hohtava lahje ei siis välttämättä ole merkki siitä, 
että kyseinen henkilö olisi yleinen palveluntarjoaja. Muutoin kunnon naistenmiehen 
maineen haluava saattaisi vain kävellä kangaskauppaan ja laittaa Singerin surisemaan. 
 
Muihin keinoihin lukeutuu mm. tussilla piirtely toisen haalareihin. Toisen luvalla tie-
tenkin! Tämä on syy, miksi permanenttitussia kannattaa aina pitää mukana haalareiden 
taskussa. Lisäksi haalareihin voi kiinnittää erinäisin keinoin yleishyödyllisiä apuvä-
lineitä kuten pullonavaajan, retkimukin ja heijastimia. Muita yleisiä haalareiden so-
mistuksia ovat mm. pehmolelut, joiden ympärille kehittyy opiskeluvuosien saatossa 

Elämä



89

kaikenlaisia tarinoita.

On selvää, että haalarit suojavaatteen ominaisuudessa pääsevät ennemmin tai myö-
hemmin likaantumaan ja on muistettava, että haalareita ei missään nimessä saa pes-
tä! Ryvettyneiden haalareiden puhdistamiseen on siis löydettävä vaihtoehtoisia 
keinoja. Näitä ovat esimerkiksi sateessa kävely tai Aurajokeen pulahtaminen. Jäl-
kimmäisen vaihtoehdon kohdalla kannattaa tosin vielä miettiä hetki, onko se haa-
lari sittenkään vielä niin likainen, että uintireissusta olisi mitään hyötyä varsinkin 
pulahduksesta mahdollisesti koituvien huomattavien sakkojen vuoksi. Hätätapauk-
sissa ihmisten tiedetään kylläkin käyneen esimerkiksi haalarit päällä suihkussa. 
 
Jokaisella ainejärjestöllä on oma käytäntönsä haalareiden hankkimiseen. Yleensä tu-
torit tai hallitus hankkivat uusille opiskelijoille haalarit, mutta joissakin järjestöissä 
uudet opiskelijat hoitavat itse itselleen haalarit. Jotkut järjestöt tekevät haalarin hinnas-
ta opiskelijaystävällisen hankkimalla niihin mainoksia, toiset taas eivät tätä harrasta. 
Myös se, milloin uudet opiskelijat saavat haalarinsa, vaihtelee suuresti. Osa pääsee 
pukemaan haalarit päälle jo lokakuussa, kun taas toiset joutuvat odottamaan niitä jopa 
vuodenvaihteen yli. 

Haalareiden sovituksessa tulee muistaa, että kokoa valittaessa kannattaa ottaa vähin-
tään kokoa isommat haalarit. Tällöin haalareiden alle mahtuu paremmin lämmintä vaa-
tetta talviaikaan. Liian iso haalari ei haittaa, vaikka käyttäisitkin haalaria pääosin kesä-
aikaan. Haalarit eivät ole ihonmyötäisinäkään muodin huipulla ;) Lahkeet ja hihat voi 
aina lyhentää tai taittaa, mutta jos ottaa liian pienet haalarit, joiden alle ei mahdukaan 
esimerkiksi toppahousut niin sitten talvisin harmittaa. 

Jotta välttyisit suurimmalta hämmennykseltä, tässä lueteltuna Hybridiin kuuluvien ai-
nejärjestöjen haalarien värit:

Biologia ja maantiede, Synapsi ry – maastonvihreä

Biotekniikka ja elintarvikekehitys – DI, Nucleus ry – sähkönsininen

Geologia, Pulterit ry – harmaa

Kemia ja biokemia, Turun Yliopiston Kemistit TYK ry – punainen

Matematiikka, fysiikka ja tilastotiede, Delta ry – violetti

Tietojenkäsittelytiede, FM, Asteriski ry – vihreä

Tietotekniikka, elektroniikka ja tietoliikennetekniikka, DI, Digit ry – musta
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MUITA HAALARIVÄREJÄ JA 
AINEJÄRJESTÖJÄ 

 

Oman tiedekuntamme ainejärjestöjen lisäksi on toki muitakin haalarinkäyttäjiä. Jotta 
uudet piltitkin tunnistaisivat värikartan eri vivahteet, on tässä listattuna mahdollisim-
man kattava kokoelma erivärisistä ystävistämme: 

Humanistinen tiedekunta

- Historia – musta viitta
- Arkeologia – musta
- Englannin, ranskan ja romanian kieli – sininen
- Folkloristiikka, kansantiede, kotimainen kirjallisuus, suomen kieli, yleinen 

kirjallisuustiede – valkoinen
- Fonetiikka – oranssi
- Klassinen filologia, pohjoismaiset kielet, italia – vihreä
- Musiikkitiede – musta
- Uskontotiede – vihreä
- Kulttuurituotanto ja maisemantutk. – punainen

Kasvatustieteiden tiedekunta 

- Kasvatustieteet – punainen
- Opettajakoulutuslaitos – valkoinen (Turku), keltainen (Rauma)

Lääketieteellinen tiedekunta

- Hoitotiede – vihreä
- (Hammas)lääketiede – musta

Oikeustieteellinen tiedekunta

- Burgundin punainen

Yhteiskuntatieteellinen tiedekunta

- Filosofia – musta
- Logopedia – turkoosi
- Poliittinen historia ja valtio-oppi – sininen
- Psykologia – violetti/musta
- Sosiaalipolitiikka, sosiaalitieteet, sosiaalityö, taloussosiologia, sosiologia – 

neonvihreä
- Taloustiede – vaaleanpunainen
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Turun kauppakorkeakoulu

- Tummansininen

Novia

- ÅKA – vaaleanpunainen, mustat hihat
- ENÅ – valkoinen
- Muotoilu – viininpunainen

Åbo Akademi

- Tietotekniikka – musta
- Biokemia – tummanvihreä
- Farmasia – valkoinen
- Solubiologia – valkoinen
- Geologia – harmaa
- Kemiantekniikka ja kemia – haaleanvihreä
- Folkloristiikka – vaaleanpunainen
- Historia – oranssi
- Logopedia – tummansininen
- Psykologia – tummansininen
- Ranskan kieli – vaaleanliila
- Teologia – violetti
- Uskontotiede – sininen
- Juridiikka – burgundin punainen
- Kauppatieteet – keltainen
- Yhteiskuntatieteet – punainen

Turun AMK

- Bio- ja elintarviketekn. – viininpunainen (keltaiset taskuläpät ja kaulukset)
- Ensihoito – punainen
- Hoitoala – keltainen (punaiset taskut)
- Kala- ja ympäristötalous – tummansininen
- Kauneudenhoitoala – vaaleanpunainen
- Kestävä kehitys – tummanvihreä
- Liiketalous – keltainen
- Muotoilu – tummanharmaa
- Palvelujen tuottaminen/johtaminen – oranssi
- Rakennusala – musta/neonkeltainen
- Sosiaaliala – viininpunainen
- Suun terveydenhuolto – turkoosi
- Tekniikka ja liikenne – violetti (keltaiset taskuläpät ja kaulukset)
- Turun AMK Salo – keltainen
- Taideakatemia – turkoosi/musta
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TURUN YÖELÄMÄ, 

YO-KYLÄSTÄ KESKUSTAAN
Tämä raapustus yrittää antaa jonkinlaisen kokonaiskuvan Turun yöelämästä. Toimitus 
korostaa, etteivät kaikki havainnot välttämättä ole todenmukaisia ja jotkut paikat ovat 
saattaneet siistiytyä vuosien saatossa. Esille tuodut mielipiteet ovat pienen porukan 
keksimiä, joten kannattaa silti itse käydä tutustumassa paikkoihin. 

Alepub Telakka – Eerikinkatu

Huokea karaokepaikka, jota toimitus ei ole vielä ehtinyt testaamaan. 

Bambu Garden – Verkatehtaankatu

Joka päivä on hyvä päivä laulaa karaokea ja siksi Bambugarden kannattaa sisällyttää 
elämyskierrokseen Turussa. Sijaitsee Turun punaisten lyhtyjen kadulla.

B4R – Kristiinankatu

”Bar 4” on pienehkö mutta todella siisti ja mukava baari isolla screenillä ja satunnaisil-
la dj-seteillä.  Upottavia säkkituoleja ja wifi.

Bar Toimisto – Kaskenkatu

Viihtyisä ja huokea paikka, jonka aukioloajat ovat todella laajat. Täällä käy väkeä lai-
dasta laitaan.

Bristol – Hämeenkatu

Erikoistunut jalkapallon katseluun ja erinäisiin pubivisoihin, joten jos et kammoksu 
futishuligaaneja, tunnet olosi varmasti kotoisaksi tämän baarin siistissä ilmapiirissä.
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City Hospoda – Eerikinkatu

Kesäisin mukava terassi, jolta on helppo bongailla tuttuja. Sisältä pieni mutta viihtyi-
sä. Täällä käydään yhdellä, muttei istuta koko iltaa.

Coco Loco – Uudenmaankatu

Yliopistoa lähinnä sijaitseva karaokebaari, jonka taustamusiikkina soitetaan tanssimu-
siikkia 80-luvulta nykypäivään. 

Cosmic Comic Cafe – Kauppiaskatu                             

Sarjakuvafriikkien, ropehemmojen ja muiden hörhöjen kantapaikka, tosin mahtuu 
mukaan myös muutama tavallinen ihminenkin. CCC:ssa on nimensä mukaisesti reip-
paasti sarjakuvia luettavaksi – etenkin päiväsaikaan – ja myös ostamista varten. Peli-
valikoima on seurahenkinen, normaalit shakit ja sanapelit löytyvät. Musiikkivalikoima 
on myöskin mainio, lähes aina soi erityisen kuunneltavaa musiikkia. Cosmicissa ei 
myöskään ole yhtään tv:tä, joten penkkiurheilufanien mökellyksestä ei tarvitse kärsiä. 
Erikoisuutena pitänee mainita ettei haalareissa ole CCC:een tavallisena iltana asiaa. 
Laaja juomavalikoima. 

Cow – Aurakatu

Lehmäkuviosisusteinen cocktailbaari. 

Daily News – Yliopistonkatu

Omalla porukalla keskustelevaan hengailuun sopiva musiikiton perustuotteita tarjoava 
pubi. Sopii tasoittaville aamuun sijoittuvan Happy hourin ansiosta.

Edison – Linnankadun ja Kauppiaskadun risteys 

Tyylikäs paikka, joka sopii seurustelupaikaksi, sillä musiikki soi sopivalla voimak-
kuudella. Paikasta löytyy useita erillisiä nurkkauksia, joista yksi on pyhitetty isolle 
screenille, toinen biljardille ja useampi nurkkaus perusillanistujaisille. Suosittu paikka 
urheilutapahtumien seuraamiseen.
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El Gringo – Kauppiaskatu

Muinaisaikoina jopa pahamainen paikka on nykyään edullinen juottola. Pieni, hämärä 
ja huokea. 

Humm Pub – Humalistonkatu

Tunnetaan Turun räkäläkierroksien must-visit-kohteena. Paikalla on hyvä tunnelma, 
jos haluaa jännitystä elämään tai vaikkapa keskustella opintotuen tarpeettomuudesta

Hunter’s Inn – Brahenkatu

Perinteinen, viihtyisä brittityylinen pubi. Screeniltä näytetään urheilua ja nurkasta 
löytyy minipöytäfutiskin. Kattava valikoima oluita ja siidereitä. Mainio paikka käydä 
yksillä tai kaksilla keskustan suunnalla porukalla liikuttaessa.

Löytö – Uudenmaankatu

Upeissa vanhan kivitalon kellaritiloissa sijaitseva gastropubi. Löytämisen arvoinen!

Kerttulin Kievari – Kellonsoittajankatu

Turun laajin viskivalikoima!

Kuka – Linnankadun ja Kristiinankadun risteys

Viihtyisä, tunnelmallisesti sisustettu pieni humanistien suosiossa oleva baari. Iltaisin 
usein live-dj:tä, bändejä ja muita esiintyjiä. Tarjonta on varsin ”taiteellista”. 

Mallaskukko – Yliopistonkatu  

Avara ja valoisa paikka. Turun laajimpia tanskalaisen oluen valikoimia ja lisää tulee 
valikoimaan jatkuvasti.

Olavin Krouvi – Hämeenkatu

Todella vanha paikka, joka on kokenut pienimuotoisen uudistuksen. Erityisesti urhei-
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lun seuraamiseen erikoistunut pubi, jossa on myös ruokaa tarjolla.

Old Bank – Aurakatu

Old Bank on Turun pubeista tyylikkäimpiä ja sen näkee niin asiakaskannassa kuin 
hinnoissakin. Ilmapiiri on hillitty eikä siellä soi musiikki. Ikäraja 24 asettaa pienoisia 
vaatimuksia sisäänpyrkijälle, tosin siisti pukeutuminen voi vaikuttaa asiaan.     

Panimoravintola Koulu – Eerikinkatu

Entisen koulurakennuksen tiloissa toimiva oman panimonsa tuotteita myyvä baari, 
josta löytyy lisäksi viinin ystäville oma huone baaritiskeineen. Kesäisin on mukava 
istuskella viihtyisällä takapihalla. Laaja ja kehuttu ruokavalikoima.

Papu – Eerikinkatu

Mansikkamargaritoistaan tuttu latinovaikutteinen istuskelupaikka.

Portti – Hämeenkatu

Opiskelijoiden suosiossa oleva rento ja avara pubi yliopiston läheisyydessä. Alaker-
rasta löytyy tunnelmallisempi ”keikkaluola”, jonka voi varata omaa keikkailtaa varten. 
Portissa on erittäin laaja juomavalikoima. 

Proffan Kellari – Rehtorinpellonkatu

Käsitteeseen tenttikaljat sisältyy Proffa, joka on opiskelijoiden ehdoton kantapaikka. 
Proffaan on aina mukava mennä ja se sopii niin opiskeluun kuin illanviettoonkin. Päi-
vän lehtien lisäksi löytyy biljardipöytä, tikkataulu ja jos jonkinmoista seurapeliä. Tuu-
torisi luultavasti vie sinut tutustumaan. 

Rento – Yliopistonkatu

Leppoisa seurusteluravintola. Suosittu kahvittelupaikka, joka tarjoaa myös pikkupur-
tavaa.
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Saaristobaari – Aurakatu

Nimensä mukaisesti saaristolaisteemainen baari, josta saa myös tilattua ruokaa.

Samppalinna – Itäinen Rantakatu

Upeassa rakennuksessa toimiva Sedu Koskisen ravintola aivan jokilaivojen vieressä. 
Vaikka paikka onkin hienostunut, eivät hinnat ole liian korkeita opiskelijoillekaan. Toi-
mitus suosittelee etenkin viinipullojen ostamista. 

SilverMoon – Humalistonkatu

SilverMoon on karaokebaari, jonka taustamusiikkina soitetaan pääosin vanhoja kunnon 
80- ja 90-luvun ralleja. SilverMoon onkin rokki- ja hevikansan suosima karaokemesta 
laajalla rock- ja metallibiisivalikoimallaan. Mestasta löytyy lisäksi kaksi screeniä ja 
televisiota sekä ilmainen biljardi. Pöydän ja keppien kunto on kylläkin sen mukainen.           

Suxes – Yliopistonkatu

Suxes on Turun ainoa homobaari. Se on monen mielestä torstain ja sunnuntain ka-
raokeilloillaan Turun paras sekä kappaleiden, laulupaikan että äänentoiston vuoksi. 
Suxesissa toimii Wifi ja sieltä löytyy paljon seurapelejä. 

Tinatuoppi – Eerikinkatu

Keskustan ja koko Turun legendaarisin räkälä keskellä keskustaa.               

Uusi Apteekki – Kaskenkatu

Entisissä Apteekin tiloissa oleva musiikiton istuskeluravintola, jolla on kattava viski-
valikoima.

Whisky Bar – Yliopistonkatu/Kauppatori

Metallimusiikkiin sekä nimensä mukaisesti viskivalikoimaan panostava pubi. Paikas-
ta löytyy kiva Jukeboxi.
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Woolshed – Yliopistonkatu

Australialaistyylinen ravintola, jonka kattava valikoima sisältää mm. herkullisia bur-
gereita. Oluttakin löytyy hanakaupalla! 

Åbo Bar Brygga – Brahenkatu

Vastikään ovensa avannut seurusteluravintola aurinkoisella terassilla. 

Jokilaivat – Aurajoki

Kaikki ovat varmaankin huomanneet yliopistolta keskustaan kävellessään ruskean, sil-
loin tällöin pahalta haisevan ojan, turkulaisittain Aurajoen. Kun sitä lähtee seuraamaan 
Tuomiokirkolta alajuoksulle, törmää ennemmin tai myöhemmin myös ravintolalai-
voihin. Jokaisen on koettava itse, miksi ravintolalaivat valtaa huomattava väenpaljous 
heti kevään ensimmäisenä lämpimänä päivänä. Mikäs olisikaan sen mukavampaa kuin 
kuumana kesäpäivänä istua jokilaivan kannella juomassa kylmää siideriä tai olutta. 
Laivoja on turha ruveta tähän erittelemään, sillä niistä voisi kirjoittaa kokonaisen kir-
jan. Toukokuun alussa AATUssa tulee kyllä kierrettyä suurin osa laivoista.
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TANSSIRAVINTOLAT
Aalto – Kauppiaskatu

Vasta avattu (talvella 2016) yökerho Kauppiaskadulla Börsiä vastapäätä. Ikäraja 22.

Apollo Nightclub – Humalistonkatu 

Apollo keskittyy live-keikkoihin, mutta tanssilattioita on useampia, joten perinteisem-
pääkin dj-vetoista jorausta päässee harrastamaan. Viikonloppuisin K-22. 

AussieBar – Itäinen rantakatu

Kansainvälistä tunnelmaa huokuva jokilaiva, jonka uumenissa pääsee tanssimaan ke-
säiltaisin yömyöhään asti. 

Börs Night Club – Kauppatori 

Massiivinen baari/yökerho/hotelli-kompleksi. Miellyttävä paikka, viikolla useasti opis-
kelijabileitä ja viikonloppuna livebändejä. Sisustuksesta ja paikasta muutenkin huokuu 
tietynlainen taso, mikä näkyy normi-iltoina myös juomien hinnoissa. Opiskelijabileissä 
hinnat ovat huokeat. Suurissa opiskelijabileissä Börs on yleensä täynnä eikä liikkuminen 
ole nopeaa, klaustrofobiikoiden kannattaa välttää tanssilattiaa. Viikonloppuisin K-20.  
Suljettu toukokuussa 2019. Tilalle valmistuu tulevaisuudessa Scandicin hotelli, jonka 
yhteyteen toivottavasti avataan uusi, tilava yökerho.

Dynamo – Linnankatu

Humanistien suosima vaihtoehtomesta ”hienossa” vanhassa puutalossa, joka on pur-
ku-uhan alla. Täällä on turha odottaa Boten Annaa. Paljon keikkoja ja vaihtoehtoista 
musiikkia tavalliseen yöklubijumpsutukseen kyllästyneille. Ehdottomasti tutustumisen 
arvoinen. Vähän kuin aurajuusto; toiset vihaa, toiset rakastaa. Dynamoon ei normi-ilta-
na pääse haalareissa ja muuten kuin opiskeljatapahtumissa ikäraja on K-20.
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Forte – Kristiinankatu

Perinteinen yökerho. Sulautuu samaan massaan muiden kanssa. Turun halvin vii-
na. Tunnettu varsinkin sunnuntaiden bilepaikkana (SuFo). Viikonloppuisin K-20. 
 
 
Heidi’s Bier Bar – Aurakatu

Saksalaistyylinen, Oktoberfest-henkinen baari/yökerho. Avattu kesällä 2019. 
Halvat shotit ja massiiviset oluttornit kuuluvat ravintolan tavaramerkkiin. 
                         

Kåren – Hämeenkatu

Åbo Akademin ylioppilaskunnan hallinnoima lähinnä keikkoja ja isompia bilei-
tä järjestävä anniskelutila. Hyviä bileitä tasaisin väliajoin. Varsinkin RÅA (Rock 
Åbo Akademi) on kokemisen arvoinen tapahtuma. Tapahtumien löytäminen vain 
on tavallista vaikeampaa, sillä niitä ei juuri mainosteta TYYn suuntaan. Varsin-
kin ÅAS:n ruokaloiden ilmoitustauluja seuraamalla saattaa bongata hyvät bileet.                                 

Night Club Marilyn – Eerikinkatu

Suuri osa opiskelijabileistä järjestetään täällä, eivätkä Lynibileet yleensä jää on-
nistumatta. Paikan henkilökunta on niittänyt palkintoja ystävällisyydellään, ja 
omistajapariskuntakin tekee kaikkensa opiskelijan viihtyvyyden maksimoimi-
seksi. Myös baarin muuttaminen teemabileisiin sopivaksi onnistuu, henkilökun-
takin on menossa mukana! Normi-iltoina Lyni ei kuitenkaan erotu yökerhojen 
massasta, vaan meno on sitä samaa kuin muuallakin, mutta hintataso on muita al-
haisempi. Legendaarinen TiLy (tiistai-Lyni) kannattaa testata. Viikonloppuna K-18. 

Naima – Aurakatu

Aikaisemmin tunnettu vanhemman kansan bilepaikka Venus. Täältä löydät klubin, ysä-
rin ja bilekaraoken saman katon alta.

Chic – Linnankatu

Viime aikoina suosiotaan menettänyt yökerho, jossa järjestettiin aikaisem-
min opiskelijabileitä enemmän. Lausutaan: ”kh ’ik”. Paikalla nykyään Studio. 
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Studio – Linnakatu  
 
Linnankadulle avautunut upouusi perinteinen yökerho. K-18.

Vegas – Eerikinkatu

Lynin alakerran bilepaikka, jonka kohderyhmä on hieman varttuneempi väki eli vii-
konloppusin teinit eivät täällä rellestä vaan heidät ohjataan yläkertaan. Opiskelijabi-
leiden ollessa kyseessä ikärajoista on kuitenkin kiitettävästi joustettu. Sisustukseltaan 
ja olemukseltaan siisti paikka. Hieman rockimpi kuin Lyni. Henkilökunta on Lynistä 
tutun laadukasta, sillä ravintolat ovat samassa omistuksessa ja usein ne yhdistetään-
kin opiskelijabileitä varten. Vegasin Piano War on paikan erikoisuus. Viikonloppuisin 
K-20. Tänne pääsee haalareilla vain silloin, kun siellä on opiskelijabileet.

Storage – Aurakatu 

Suhteellisen nuori juhlapaikka, siisti sisustus ja edulliset juotavat
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Yliopistojargonia
AATU Akateeminen Aurajokilaivuritutkinto. Jokilaivoihin erikoistunut toukokuussa 
järjestettävä appro. Kts. Appro

Agora Yliopiston mäellä oleva suuri rakennus, jonka vanhemmat opiskelijat tuntevat 
nimellä LT2, asteriskien ja digittien koti.

Ainejärjestö Oman alan opiskelijoiden yhteenliittymä, joka järjestää kaikkea hauskaa 
ja yrittää vaikuttaa asioihin omalla laitoksellaan. Valvoo ko. aineen opiskelijoiden etu-
ja.

Akateeminen vappu Vappu on hyvin subjektiivinen käsite opiskelijalle, sillä toiset 
aloittavat vapun jo kuukautta ennen vappuaattoa, kun taas toiset vasta pari päivää en-
nen. Teekkarit tunnetusti kuuluvat edellisen lauseen ensimmäiseen tyyppiin. LuTe-tie-
dekunnassa vappu on perinteisesti kestänyt noin viikon, poikkeuksena tähän on teekka-
rit, joiden virallinen Wappu kestää vuodesta riippuen noin 3-2 viikkoa.

Akateeminen vartti Luennot alkavat 15 minuuttia myöhässä, koska korkeakouluopis-
kelija ei pysy aikataulussa. Tähän on myös historiallinen syy, joka liittyy tuomiokirkon 
kelloihin.

Akateeminen Hese Yliopiston läheisyydessä sijaitseva Suomen pienin Hese.

Analyysi 1) näytteen määrällisen tai laadullisen koostumuksen selvittäminen. 2) alko-
holipitoisen boolin kolmen komponentin makuaistimukseen perustuva määritys (tit-
rauksissa) 3) matemaattinen kurssi.

Appro Baarikierros, jonka aikana kerätään tutkintokarttaan leimoja juoduista juomista

Arcanum Kemian ja biokemian laitosrakennus kasarmialueella.

Assistentti Apulainen, periaatteessa jatko-opiskelija, pitää demoja, ohjaa harjoitustöitä, 
päivystää. 

Asteriski * - merkki sekä miesvaltainen vihreä (vaatteiltaan) informaatioteknologian
opiskelijoiden ryhmittymä.

Aurasoudut Traditio, jossa ylioppilaskunnat soutavat kilpaa ( est.1927). Soutujen yh-
teydessä myös AurasoutuAppro.
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Bailataan.fi Opiskelijatapahtumien lippupalvelu. Käytössä varsinkin suuremmilla ta-
pahtumilla.

Beer Pong Turku Turun akateeminen beer pong -yhdistys, järjestää erilaisia turnauksia 
ja beer pong -liigan Turussa.

Bitti Hyvin pieni pala tietoa, ykkönen / nolla. 

Byretti Titrauksessa käytettävä hanalla varustettu mitta-astia.

Dekaani Yliopistossa tiedekunnan esimies. Johtaa tiedekunnan johtokunnan kokouk-
sia.

Delta 1) matikan ja fysiikan opiskelijoiden ainejärjestö 2) joensuisto 3) kreikkalainen 
kirjain.

δ 1) Pikku delta 2) Deltan laulukirja. 

Demonstraatiot Myös demot, useimmiten (esitettävät) laskuharjoitukset, jotka vastaa-
vat kotiläksyjä.

Digit 1) Luku 2) tietotekniikan diplomi-insinööriopiskelijoiden ainejärjestö.

DNA Deoksiribonukleiinihappo, perimäaines. Myös akronyymi ”Digit ry, Nucleus ry, 
Asteriski ry”.

Dosentti Akateeminen opettaja yliopistossa. Väitellyt tohtoriksi, pätevä tiedemiehenä 
- ei välttämättä opettajana.

Edustajisto TYYn päättävä elin, joka valitaan vaaleilla joka toinen vuosi ja joka ko-
koontuu kerran kuussa. Kokouksiin on vapaa pääsy.

Email Sähköposti, usein varmin tapa tavoittaa kaivattu henkilö yliopistolla.

Ewert Kupiainen tarunomainen hahmo tiedekunnassamme.

Excursio Retki, joka tehdään tarkoituksena sivistää itseään tieteellisesti, taiteellisesti 
tai kulttuurillisesti (Eksku, XQ, Excu, jne…).

Faabeli Eläintarina ja synapsilaisten lehti.

Fastlaskiainen Korkeakouluopiskelijoiden laskiaisen mäenlaskukisa Vartiovuorella.
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File 1) tiedosto 2) Asteriskien, Digittien ja Nugettien lehtimuotoinen korkeakulttuurin 
ylläpitäjä.

Fil./Tekn.yo Sinä ennen kuin suoritat kandin.

FL Filosofian lisensiaatti. Väliinputoaja (FM ja FT).

FM/DI Filosofian maisteri/Diplomi-insinööri. Tässä vaiheessa sinulle hamassa tule-
vaisuudessa siintävä tavoite.

FT Filosofian tohtori. Vain harvat ja valitut pääsevät tänne saakka.

Fuksi kts. Piltti.

Gradu Iso-G, valtaisa projekti joka sinullakin on vielä edessä maisterivaiheessa.

Hallitus Toimeenpaneva elin.

Hallopedi Hallinnon opiskelijaedustaja. Yliopiston hallinnossa toimiva opiskelija, 
joka edustaa muita opiskelijoita.

Hammas Dental, Unican lounaspaikka.

HOPS Henkilökohtainen opintosuunnitelma. Aloitat tämän tekemisen ekana syksynä 
ja päivittelet sitä opintojesi ajan. Väline, jolla käsket itse itseäsi edistymään opinnois-
sasi.

Hybridi 1) risteymä 2) tiedekuntamme opiskelijoiden etu- ja yhteistyöjärjestö.

Hybridiaani Luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunnan opiskelijoiden oma puoluepo-
liittisesti sitoutumaton vaaliliitto yliopiston edustajistossa.

HybridiSpeksi Meidän ikioma speksi kts. Speksi.

Insinöörinvaisto Erittäin jalo henkinen ominaisuus, joka (onneksi) löytyy vain har-
voilta.

IRC Internet Relay Chat, addiktiivinen.

IVA In Vitro Aboensis, biolääketieteilijöiden ainejärjestö. Nykyään ”lääkisläisiä”.

Iskos Pultereiden uhkarohkea äänenkannattaja, joka iskee kuin märkä sukka.
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Jouluristeily Kerää Suomen luonnontieteilijät mahtavalle risteilylle marraskuun lopul-
la. 

Katalyytti Nopeuttaa reaktion tasapaino-vakion asettumista, ei kulu itse reaktiossa

Katalysti Kemistien laulukirja

Kela Kansaneläkelaitos, jakaa opintotukea ahkerille.

Kilta Teekkarien termi ainejärjestölle.

Kiltis Teekkarikillan kiltahuone. Digitin kiltis on Agoran kellarissa ja Nucleuksen Ar-
canumilla.

Kirkkotie Kirkkotien K-Marketin (K-Market Maisteri) takaa/kellarista löytyvä oikeus-
tieteilijöiden biletila.
 
Kui? (turkua) 1) Miksi? 2) Miten? 3) Anteeksi, mutta voisitko toistaa?

Kyvetti Pienehkö läpinäkyvä fotometriassa käytettävä näyteastia.

Kyykkä Opiskelijoiden suosiossa oleva useimmiten sateessa tai lumessa suoritettava 
muinaiskarjalainen lähitaistelulaji. Tampereella järjestetään vuosittain tämän jalon la-
jin MM-kisat.

Kåren Akademin ruokala ja bilepaikka.

Labra Paikka, jossa tehdään outoja/ vaarallisia/turhia kokeita.        

Laitos Oppiaineen “koti”.

Lehtori Lähes poikkeuksetta FT arvon suorittaneen mm. korkeakoulujen opettajan vir-
kanimi. Lehtori on arvoasteikossa professorin ja dosentin alapuolella.

Liljan patsas Turun oma neitokainen, joka saa vappuna pesun ja valkoisen lakin.

Loimu Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto.

Luento Sana on tekijöillekin tuttu, mutta määritelmä tuntematon.

Lukki Luonnontieteiden kandidaatin tutkinto eli LuK, vaatii 180 opintopisteen suori-
tukset.
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Lyyti 1) Tulostin (...jo alkoi Lyyti kirjoittaa...) 2) Opiskelijoiden lippupalvelu.

Mikro Pöydän nurkalla nököttävä laitteisto, myös opiskelijoiden suosima kultturelli 
lounaskeidas.

Monttu Kauppakorkean ruokala, bilepaikka.

Naamat Yleensä bileissä ilmenevä efekti.

N:nnen vuoden opiskelija Enemmän kuin viisi vuotta yliopistolla aikaansa viettänyt 
henkilö.

Natura Agoran vieressä oleva suurehko rakennus, joka tunnettiin myös nimellä LT1. 
Synapsilaisten kotikontu.

Noppa Opintopiste.            

Nucleus 1) vuonna 1969 perustettu uraa-
uurtava fuusiojazz-yhtye. 2) solun tuma 3) bioteekkarikilta

Nysse = Bussi = Linkka = Dösä = Linja-auto = Onnikka. Yleinen Kulkuneuvo, jolla 
pääsee liikkumaan kaupungissa melkein minne vain. Vierustoverin kanssa keskustelu 
on epäsopivaa.

OLL Opiskelijoiden liikuntaliitto.

OP Opintopiste. Yksikkö, jolla opinnot mitataan. 1600 tuntia opiskelijan työtä vastaa 
60 opintopistettä (= yhden vuoden opinnot).

Opettajatuutori Laitoksen uumenissa majaileva opintoneuvoja, joka avustaa sinua 
HOPSin teossa ja päivittämisessä.

Opintorekisteriote Tässä luetellaan ne kurssit jotka olet suorittanut.

Opiskelijapalvelut Päärakennuksen alakerrassa sijaitseva lafka, jossa hoidetaan yli-
opiston ilmoittautumis- ja opintotuki-asiat.

OPM Oma pullo mukaan, älä sotke opetusministeriöön tai sitseistä tulee kiusalliset. 

OpM Opetusministeriö.
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Opponentti Vastaväittelijä, seminaareissa ja tohtorinväitöksissä (joskus jopa demoissa) 
esiintyvä laji.

Osakunta Riemua poikkitieteellisesti neljällä taholla, kts. luku Osakunnat

Osissa YO-talo B:ssä sijaitseva juhla-/kokous-/toimisto-/yms. hengailutila. Täältä löy-
dät myös osakuntasalin, joka toimii erinomaisena sitsitilana.

OV Opintoviikko (opintopistettä edeltävä esihistoriallinen kurssien pisteytystapa)

Parkki Arcanumin takaa, Parkinkadun päästä löytyvä kauppislaisten biletila.      

Pikkulaskiainen Kauppiksen järjestämä Turun suurin ja ruuhkaisin appro.       
 
Piltti kts. Rebane.

Pipetti Käytetään nesteiden tarkkaan mittaukseen ja siirtämiseen

PK Peruskurssi esimerkiksi matematiikassa, fysiikassa tai kemiassa.
 
Potenssi 1) Deltan sitoutumaton äänenkannattaja 2) erääseen kulmakertoimeen liittyvä 
parametri 3) kahden muuttujan funktio.

Preparaattori Huolehtii muun muassa harjoitustyölaboratorioiden välineistä ja hoitaa 
varastoa. Hän antaa opiskelijoille välineet lainaksi.

Professori Jonkin tieteenalan ylin opettaja, joka tietää periaatteessa kaiken alastaan.
Opettaa ja tekee tutkimusta.

Promootio Tilaisuus, jossa syntyy tohtoreita. Virallisella ohjelmalla varustettu juhla-
tilaisuus.

Publiikki Tiedekunnan valmistumisjuhla. Yleensä publiikit järjestetään Turun akate-
miatalolla.

Pulterit Geologien (TY ja ÅA) ainejärjestö. Kuuluisa komeista miehistään ja puhe-
liaista naisistaan.

Q-Talo Kuuvuoren kupeessa sijaitseva tapahtuma- ja opiskelijatila.

Quantum Fysiikan, sovelletun fysiikan, Matematiikan ja tilastotieteen laitosrakennus. 
Myös tiedekunnan kanslia asuu täällä.
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Rave Teknoihmisten raskaanpuoleiset bileet

Rebane Viron kieltä, katso Sinä.

Silliaamiainen Sillis on vuosijuhlia seuraavan aamun tapahtuma, jossa nautitaan suu-
ret määrät suolaista ja rasvaista ruokaa ja tasoitetaan krapulaa, jos se on edes ehtinyt 
iskeä. Silliksellä on usein näön vuoksi tarjolla purkki silliä.

Sinä kts. Uusi opiskelija.

Sitsit Pöytäjuhlat. Ruokaa, juomaa ja hoilotusta teema-asuissa ja hyvässä seurassa.  
               
Speksi Interaktiivinen opiskelijamusikaali tanssijoineen, bändeineen ja omstart-huu-
toineen

Statistika Tilastotieteilijöiden ainejärjestö, entinen Hybridin jäsen, nykyisin painotta-
nut toimintansa maisterivaiheen opiskelijoille ja alumneille.

Studia Generalia Luentosarja, joka on tarkoitettu myös tavalliselle rahvaalle.

SYL Suomen Ylioppilaskuntien Liitto.

Synapsi 1) hermosolujen kosketuskohta 2) biologien ja maantieteilijöiden ainejärjestö.
 
Teekkari Heppu, jonka lakissa on tupsu. Diplomi-insinööriopiskelija (DI). Turusta löy-
tyy kahdella kielellä.

TEK  Diplomi-insinöörien, arkkitehtien ja vastaavan yliopistokoulutuksen saaneiden 
etu- ja palvelujärjestö.

Tiedekunta Turun yliopisto jakautuu 6 tiedekuntaan ja yhteen kouluun: humanistinen, 
matemaattis-luonnontieteellinen, yhteiskuntatieteellinen, lääketieteellinen, oikeustie-
teellinen ja kasvatustieteiden tiedekunta sekä kauppakorkeakoulu.

Tivoli Uudenmaankadulla sijaitseva lääketieteellisen tiedekunnan bilepaikka.

TKT Tietojenkäsittelytiede.

Tutkintotodistus Saat tämän sitten joskus tulevaisuudessa, jos valmistut. Kertoo sen
mitä olet täällä ollessasi saanut aikaiseksi.

Tuutori Pienryhmäohjaaja, varttunut opiskelija, joka yrittää perehdyttää ykköskurssi-
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laisia talon ja kaupungin tavoille. Tuutoria saa aina häiritä, ja häneltä saa kysyä ihan 
mitä tahansa.

TYK ry Turun Yliopiston Kemistit TYK ry, biokemian ja kemian opiskelijoiden aine-
järjestö.

Tykki TYK ry:n lehti, riippumaton ja sitoutumaton.

TYL eli Tylkkäri Turun ylioppilaslehti on TYYn sitoutumaton pää-äänenkannattaja.

TYS Turun Ylioppilaskyläsäätiö. TYS saattaa olla sinunkin vuokraisäntäsi. Se antaa
kilteille opiskelijoille asuntoja kohtuuhintaan.

TYY Turun yliopiston ylioppilaskunta. TYY pyrkii ajamaan opiskelijoiden etuja.

UNIX Todella monen käyttäjän todella moniajava käyttöjärjestelmä.

Uusi opiskelija kts. Fuksi.

Uusis Entinen Osakuntien biletalo, joka purettiin opiskelijoiden suureksi harmituksek-
si vuonna 2016. Uusiksen toimintaa paikkamaan TYY hommasi Q-Talon.

VOO Vaihtoehtoinen Opinto-Opas, teos jota juuri luet.

Vuosijuhlat Sitsejä virallisemmat ja siistimmät pöytäjuhlat, joissa on tarkka etiketti ja 
kaava sekä hienostunut pukeutuminen akateemisine kunniamerkkeineen. Vuosijuhlia 
pidetään yleensä yliopiston suurimpina juhlina. Jotkin järjestöt järjestävät vuosijuhlat 
vain 5. vuoden välein, mutta yleistä on, että pienempiä vuosijuhlia vietetään joka vuosi 
ja suurempia ja muodollisempia vuosijuhlia aina 5. vuoden välein.

Väitöstilaisuus Julkinen tilaisuus, jossa tohtorin oppiarvoa tavoitteleva henkilö puo-
lustaa julkisesti väitöskirjaansa. Tilaisuuden päähenkilöitä ovat väittelijän lisäksi vas-
taväittelijä ja kustos, eli tilaisuuden puheenjohtaja. 

YO Yliopisto, ylioppilas, ylioppinut jne.

YO-kylä “joukkila” (viittaa vaihto-oppilaiden tapaan lausua ”YO-kylä”), Ylioppilasky-
lä, opiskelija-asumuslähiö lähellä yliopistoa. Pyörävarkauksien luvattu ghetto.

YTHS Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö, osoite Kirkkotie 13. Tämä meidän ter-
veys-keskus hoitaa kaikenlaiset pikkumurheet muljahtaneesta nilkasta nyrjähtäneeseen 
mieleen. Vain hammashuolto maksaa ja sekin on halpaa yleiseen terveydenhuoltoon 
verrattuna.
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Syksyn tapahtumia
26.8.–30.8.

Luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunnan johdantopäivät

Uudet opiskelijat jaetaan tuutoriryhmiin ja heille esitellään yliopistoa, tiedekuntaa ja 
opiskelua omalla alallaan. Iltaisin on tuutoreiden järjestämää ohjelmaa.

3.9. 
TYYn ja TY:n Avajaiskarnevaali Educariumin ja Publicumin aukiolla klo 12–14 
Avajaiskarnevaalit ovat Turun yliopiston ja Turun yliopiston ylioppilaskunnan vuo-
sittain järjestämä tapahtuma, jolla aloitetaan yhteinen akateeminen vuosi. Lukuisten 
esittelijöiden ständialueella osallistujat voivat tutustua yliopiston, TYYn ja TYYn 

järjestöjen tarjoamiin mahdollisuuksiin. Tule mukaan karnevaalitunnelmaan!

4.9.

Hybridin SyysStartti

Hybridin SyysStartin ohessa järjestetään rastikierros, jossa pääsee tutustumaan Hybri-
din jäsenjärjestöjen lisäksi muiden alojen opiskelijoihin. Rastikierroksen jälkeen illan 

bileissä Vegasissa ja Marilynissä tapaat opiskelijoita myös muista tiedekunnista ja 
korkeakouluista!

5.9.

TYYlikäs avaus

Syksyn suurimmat ja poikkitieteellisimmät bileet! Paikkana toimii Marilynistä, Vega-
sista ja Fortesta yhdistetty megabaari maanalaisine käytävineen.

12.9.

Aurasoudut ja AurasoutuAppro

Legendaariset ylioppilaskuntien väliset soutukisat sekä niiden oheistapahtumana baa-
rikierros, jossa suorituksesi määrittää kuinka korkean ”tutkinnon” olet ansainnut!
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7.11.

Piltti- ja fuksi-iltamat

Kaikki Hybridin jäsenjärjestöjen piltit, fuksit ja tuutorit ovat tervetulleita tapahtu-
maan ilmaiseksi. Luvassa on tutustumista muihin uusiin opiskelijoihin leikkimielisten 

kilpailujen yhteydessä. Jatkoilla Vegasissa huikea meno on taattua!

28.–29.12.

Luonnontieteilijöiden jouluristeily

Kaikkien Suomen yliopistojen luonnontieteilijät kerääntyvät samaan laivaan ja viettä-
vät parhaita hetkiään parhaassa seurassa! Hurjimmat purjehtivat lähtevään nauttimaan 

tapahtumasta kaksin verroin Tupliksella.

Lisää tapahtumia tiedekunnan tapahtumakalenterista! 

Tiedekunnan ainejärjestöjen tapahtumat on koottu yhteen Hybridin nettisivuilla. 
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Loimuun kuuluminen on fiksua! 

OLEMME LUOTETTAVA KUMPPANI 
FUKSIVUODESTA AINA ELÄKEPÄIVIIN ASTI
Me Loimussa tiedämme, että oman ammatti-
identiteetin luominen ja ensimmäisen oman alan 
työpaikan hankkiminen voi olla työlästä. Siksi 
haluamme auttaa ja tukea alojemme opiskelijoita 
heti opintojen alkuvaiheesta lähtien!

Teemme mielellämme yhteistyötä myös ainejärjestösi 
kanssa! Loimusta saatte tilaisuuksiinne puhujia ja 
kouluttajia, jotka voivat auttaa alanne opiskelijoita 
eteenpäin omien suunnitelmien ja hakemusten kanssa. 
Ota yhteyttä oman järjestösi aktiiveihin, Loimun 
paikallisyhdistykseesi tai Loimun toimistoon, niin 
aloitetaan yhteisen tilaisuuden suunnittelu.

Erityisesti opiskelijoille hyödyllisiä 
palveluitamme ovat:

• Loimun alojen uramahdollisuuksien 
esittely

• Henkilökohtainen ura- ja 
työnhakuneuvonta

• Juuri sinulle räätälöidyt 
työnantajalistat ja uramahdollisuudet

• CV:n, työhakemuksen ja LinkedIn-
profiilin palautepalvelu

• Työsuhteeseen liittyvä 
neuvontapalvelu

Fuksikampanja! 
Fuksivuonna Loimuun 

liittyvät uudet jäsenet saavat 
fuksisyksyn ja sitä seuraavan 
kalenterivuoden jäsenyyden 

ilmaiseksi!
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